

# Kansanääni

Mielipidelehti työn, toimeentulon, rauhan ja kansanvallan puolesta

Nro 3/23, kesäkuu-elokuu 2023, 22. vuosikerta, irtonumero 2 €

## Piikki kiinni militarismille-SOTE tarvitsee enemmän rahaa !



Vappumarssin tunnukset kulkiivat Eduskuntatalon editse. Työ muutoksen puolesta jatkuu.

Yhteistyöhön muutoksen puolesta s. 2  
Sanna taistelee USA:n imperialismin hyväksi s. 3  
Työehtojen heikentäminen on nyt suuri linja s. 4  
Hyvinvoivista kunnista pahoinvointialueisiin s. 5  
Blinken kävi Helsingissä ohjeistusmatkalla s. 7  
Zelenskyin vierailu Suomessa s. 12  
Manifesti maailman kansojen yhdistymiselle s. 17  
Maahanmuutto ja TES:n yleissitovuus s. 20

Kuva: Heikki Mämmikkö

Orpon hallitus iskee köyhiä ja duunareita. Suurituloisiin ja militarisointiin ei kosketa. Tulevalle kaudelle esitetään 6 miljardin leikkauksia, joista yli miljardi sosiaaliturvaan ja yli miljardi erilaisiin pienituloisten etuuksiin mm. asumistukeen ja työttömyysturvaan. Orpo näytteli tietämätöntä kuullessaan hyvinvointialueilta puuttuvan runsaat miljardi euroa. Ay-liikkeen alasajoa voimistetaan. Yritetään kieltää poliittiset- ja tukilakot sakottamalla siitä mm. yksittäistä työntekijää. Työttömyysturvaa porrastetaan ja leikataan. Ei kansa tätä ole halunnut.

Sivut 4, 5, 10, 11 ja 20

Sivut 2-3  
-Suomen irtauduttava Venäjän vastaisesta rintamasta  
-Yhteistyöhön yhteiskunnallisen muutoksen puolesta  
-Näkkileipää ja heinäsiirkoja  
-Sanna loppuun saakka USA:n imperialismin puolesta

Sivut 4-5  
-Onko työehtojen ja sosiaaliturvan heikentäminen nyt suuri linja  
-Väärää politiikkaa  
-Soten tragedia-hyvinvoivista kunnista pahoinvointialueisiin

Sivut 6-7  
-Digitaalisen manipuloinnin maailmassa  
-Onko yleissivistys tuhlaajapokien ja -tyttöjen juttu?  
-Blinken kävi Suomessa ohjeistamassa suomalaisia  
-”Jos vastustat sotaa Venäjää vastaan, olet Putinin trolli”

Sivut 8-9  
-Fisusataman terveyslaitoksessa  
-Jo on aikoihin eletty  
-Havainne vai haavekuva  
-Naapuriseurassa keskusteltiin  
-Imperialismi lännen kollektiivisena harhana

Sivut 10-11  
-Luokkataistelun äänet kaikui Vappuna maailmalta: Helsingistä, Ateenasta ja Hämeestä

Sivut 12-13  
-Zelenskyin vierailu Suomessa  
-Marssi Vilnaan kohti kolmatta maailmansotaa

Sivut 14-15  
-Historiallista materialismia 7/3  
-Agnostismin virhepäätelmä

Sivut 16-17  
-Asiantuntijoita ystävällismielisistä maista (Katyn)  
-Katyn tiedotusvälineissä  
-Manifesti maailman kansojen yhdistymiselle

Sivut 18-19  
-Kansan ääni kuuluu muutoksen puolesta  
-Työkansan ilmoituksia

Sivu 20  
-Työperäinen maahanmuutto ja TES:n yleissitovuus  
-Synnyttääkö Petteri ennen juhannusta  
-Aseet eivät luo turvallisuutta

### Erotaan Natosta - emme kuulu sinne



Vappumarssilla muistutettiin, että Naton vastainen työ jatkuu.

Kuva: Heikki Mämmikkö

Suomi liitettiin väkivaltaisesti Naton jäsenyyteen. Luvattiin kansanäänestystä, jota ei tulutkaan. USA:n tarkoitus on käyttää maamme provokaatioihin Pietaria ja Muurmanskia vastaan. Venäjä ei tule hyväksymään tätä uhkaa keskeisiä alueitaan vastaan. Nyt tiedetään, että USA ja Suomi käyvät neuvottelua ja USA:n tukikohtien sijoittamisesta maamme alueelle. Myös Venäjän presidentti ilmoitti ongelmien alkavan, kun Nato sijoittaa itärajamme läheisyyteen sotilaallista infraa. Poliitikkomme ottivat vaarallisimman mahdollisen askeleen. Naton vastainen taistelu jatkuu.

Sivut 2, 3, 7, 9, 12, 13, 17

### Kansanrintama - tie politiikan suunnan muutokseen



SKDL oli ajallaan esimerkki kansanrintamasta. Vappujuhla 1972 Senaatintorilla.

Kuva: Kart Hakii, Helsingin kaupunginmuseo

Orpon linjaus osoittaa, mihin uusliberalistinen oikeisto pyrkii. Tavoitteena on yhteiskunnan palvelujen yksityistäminen. Uudet hyvinvointialueet tarvitsevat rahaa toimiakseen miljardin, sieltä leikataan yli miljardi. Orpon suuri linja on vähentää valtionvelkaa, vaikka maamme kokemus osoittaa, että julkisen talouden kiristäminen talouskriisin oloissa on virhe. Kansa pakotetaan yksityiseen terveyspalveluun, joka maksaa kuluttajalle rutkasti. Näin ei voi jatkua. Ei ole poliittista voimaa kääntämään tätä linjaa. Se on luotava. Suunta voidaan kääntää vain kansan yhteisvoimin.

Sivu 2

**Erotaan Natosta  
Emme kuulu sinne**

Kaikkien maiden proletaarit -  
liittyykää yhteen!

**Kansanääni**

Päätoimittaja:  
Tommi Lievemaa

**Helsinki 19.6.2023**

## Suomen Irtauduttava Venäjän vastaisesta rintamasta

Valtiojohtomme on kytkenyt maamme tiiviisti mukaan Ukrainan sotaan. Suomi noudatti pitkään puolueettomuuspolitiikkaa sekä rauhanomaisten ja hyvien suhteiden rakentamista suhteessa Neuvostoliittoon ja Venäjään. Noin 30 vuotta sitten kelkkaa alettiin vaihtaa kääntää kohti länttä ja Natoa. Nyt Suomi toimittaa säännöllisesti aseita ja muuta apua Ukrainalle sodassa Venäjää vastaan. Aseavun määrä on noussut jo reilusti yli miljardiin euroon.

Lisäksi on vastaanotettu kymmeniätuhansia ukrainalaispakolaisia, jotka ovat saaneet Suomessa monenlaista erityiskohtelua. Ukrainan passilla pystyi pitkään matkustamaan ilmaiseksi pääkaupunkiseudulla HSL:n liikennevälineissä. Erityiskohtelu on herättänyt kummastusta, sillä suomalaiset itse kamppailivat jyrkästi kohonneiden elinkustannusten kanssa. Yleistä hintatasoa ovat kohottaneet Venäjä-pakotteet sekä kaupankäynnin lopettaminen ja kaikkien suhteiden katkaiseminen Venäjän kanssa.

**Tätä tosiasiaa ei maamme poliittinen johto suostu myöntämään.** Meillä pidetään yllä valheellista käsitystä siitä, kuinka vaikeutemme johtuvat Putinista ja "Venäjän hyökkäyssodasta". Todellisuudessa kaikki väärit päätökset ja toimet, jotka ovat johtaneet nykyiseen ahdinkoon, on tehty Suomen valtiojohtajan toimesta, eikä Putinilla tai sodalla ole niiden kanssa mitään tekemistä. Kukaan ei ole pakottanut Suomea katkaisemaan kaikkia suhteita, yhteistyötä ja kauppaa Venäjän kanssa.

**Suomen valtiojohto ja valtamedia ovat pimittäneet Ukrainan sodan todelliset taustatekijät ja syyt,** koska sotaa tarvittiin kansan pelottelemiseksi Nato-jäsenyyden taakse. Joskus harvoin tosin, puolivahingossa, valtaeliitin edustajilta pääsee lipsahtamaan melko todenperäisiä lausuntoja. Näin kävi Ruben Stillerin ohjelmassa (Yle Puhe 12.6.2023) Risto E.J. Penttilälle, yhdelle maamme innokkaimmista Nato-haukoista.

**Penttilä sanoi varsin totuudenmukaisesti,** että Ukrainan sota on tapa heikentää Venäjää. Penttilä vastasi myös amerikkalaishuoliin, joiden mukaan Ukrainasta on tulossa jälleen yksi demokraattipuolueen masinoina päättymätön sota. Penttilä korosti, että Ukrainaa ei voi verrata muihin USA:n sotiin, koska "Ukrainan sodassa ei kuole amerikkalaisia".

**Penttilä tuli näillä kommenteillaan myöntäneeksi todeksi** ns. Venäjä-mielisten toistuvasti esittämän väitteen, että todellisuudessa USA käy Ukrainassa sotaa Venäjää vastaan, käyttäen Ukrainaa alustana ja välikappaleena. Väite on helppo todistaa oikeaksi. Maaliskuussa 2022 vain noin kuukausi Ukrainan konfliktin alkamisesta osapuolet pääsivät sopimukseen rauhasta Turkin isännöidessä neuvotteluja.

**Kun USA ja Britannia kuulivat rauhansopimuksesta,** he ilmoittivat ykskantaan, että he vetävät kaiken tukensa pois Ukrainalta, mikäli se suostuu solmimaan rauhan Venäjän kanssa. Sopimus heitettiin roskakoriin. Tämä jo yksistään osoittaa, että nimenomaan länsi vastustaa rauhaa ja haluaa jatkaa sotaa Venäjää vastaan sen heikentämiseksi ja löymiseksi.

**Valtiojohtomme on vakavasti vaarantanut maamme turvallisuuden** liittämällä meidät lännen rintamaan Nato-jäsenyyden myötä. Suomi on sidottu USA:n apulaiseksi Venäjän vastaisessa taistelussa vuosiksi eteenpäin. Jotta voimme selviytyä tilanteesta ehjin nahoin, tarvitaan täydellinen suunnanmuutos: Irti Natosta, on palattava puolueettomuuspolitiikkaan sekä hyviin naapurisuhteisiin – ei militarismille ja Ukrainan tukemiselle.

**Toimituksen pääkirjoitus: Tommi Lievemaa**

## Yhteistyöhön yhteiskunnallisen muutoksen puolesta

Kansan äänen järjestöt käsittelevät kokouksessaan perjantaina 26.3.2023 eduskuntavaalien jälkeistä maamme poliittista tilannetta. Todettiin poliittisen tilanteen historiallisestikin jyrkkä heikentyminen. Ulkopoliittisesti maamme on siirtynyt USA-vetoisen yksinpaista maailmaa tavoittelevan blokin ytimeen. Käytävissä kokouksen johtamissa hallitusneuvotteluissa tavoitellaan jopa 9 miljardin leikkauksia ja samanaikaisesti esitetään isoja alennuksia tuloverotukseen. Militarisointiin riittää varoja, mutta Sote-alueet jäävät ilman rahoitusta, joka johtaa Sote-toimintojen nopeaan siirtymiseen yksityisen yritystoiminnan vastuulle. Siksi päädyimme esittämään oheisen kirjelmän läheisille liittolaisillemme tavoitteena yhteistoiminnan rakentaminen yhteiskunnallisen muutoksen puolesta.

### Suunta Demokraattiseen yhteisrintamaan

Kevään eduskuntavaalit osoittivat oikeistolaisen yhteiskuntapolitiikan vastaisten voimien olevan täysin hajalla. Yhteistä uusliberalistien markkinavoimien vastaista linjaa emme ole kyenneet luomaan. Kuitenkin kaikki keskeiset yhteiskunnalliset ongelmamme syntyvät kovien markkinavoimien poliittisen ja taloudellisen yksinvallan seurauksena. Aiemmin SKDL:n ja Demokraattinen Vaihtoehto-yhteistyöjärjestöjen periaatteiden mukaisesti työssä yhteiskunnallisen muutoksen puolesta haettiin demokraattiseen päätöksentekoon perustuvia kansan etujen mukaisia ratkaisuja.

### Kansanrintaman voimin eteenpäin

Kansanrintamaliikkeessä olemme jo pitkään muistuttaneet, että tällä hetkellä Suomessa ei ole sellaista järjestöä, joka yksin kykenisi muodostamaan poliittiseen muutokseen kykenevän voiman. Siksi meidän tulee yhdistää voimamme. Viimeistään nykyisessä tilanteessa meillä olisi "sauma" kansanrintaman muodostamiseen. Voisimme rakentaa yhteisen periaateohjelman sekä vaihtoehto-ohjelman uusliberalistisen yhteiskuntapolitiikan uudistamiseksi.

### Miksi kansanrintama?

Ongelmahan on, että meillä Suomessa ja laajasti koko kapitalistisessa maailmassa toteutetaan tällä hetkellä kovaa markkinaehtoista, uusliberalistista talouspolitiikkaa. Myös perinteinen vasemmisto, SDP ja VAS hyväksyvät politiikan puitteiksi uusliberalismin. Tämä politiikka on tällä hetkellä kaikkien yhteiskunnallisten ongelmien taustalla. Mitään laadullista eteenpäin vievää muutosta yhteiskunnassa ei synny, ellemmme kykene demokratisoimaan nykyistä yhteiskuntapolitiikkaa. On kyettävä pitkällä tähtäimellä suuntautumaan tämän tavoitteen toteuttamiseen. On huomattava myös, että kun tavoitteidemme

taustalla elää vaatimus isommas-ta tavoitteesta - nykyisen uusliberalismin demokratisoimisesta – kykenemme paremmin viemään lävitse myös "siltarumpolitiikan" puolelle sijoittuvia vaatimuksiamme.

### Kansanrintaman tavoitteena politiikan suunnan muutos

Monet puhuvat jo yhteisrintaman välttämättömyydestä vaihtoehtona vasemmiston hajanaisuudelle. Tähän saakka ongelman on muodostanut kysymys, millainen tällaisen järjestön tulisi olla luonteeltaan ja tavoitteiltaan. Yhteisrintaman ohjelmallisena tavoitteena on esitetty pelkästään sosiaalisen oikeudenmukaisuuden tavoitetta. Valitettavasti usein esitetään väljää yhteistyöjärjestöä, jossa vallitsisi suvaitsevaisuus ja vapaus. Puhutaan punavihreästä yhteistyöjärjestöstä. Nämä määritelmät eivät sisällä selkeää yhteiskunnallista funktiota. Kaikki kapitalistisen yhteiskunnan poliittiset ryhmittymät hyväksyvät nämä antamalla sille vain oman sisällöllisen määritelmänsä. Ainoa selkeä tavoite voi olla vain kehittää pitkällä tähtäimellä poliittinen linja uusliberalistisen politiikan korvaamiseksi kansanvaltaisella politiikalla ja toimintansa puolesta. Se muodostaa selkeän vallankumouksellisen tavoitteen, joka tähtää yhteiskunnan poliittiseen muuttamiseen. Kaikki muut tavoitteet voidaan sijoittaa tähän kategoriaan. Todellinen muutos ei lähde siitä, että uusliberalismin sisällä suoritetaan kosmeettisia reformeja.

### Puhutaan asioista niiden oikeilla nimillä

Vuosien aikana käydyssä keskustelussa näkyy selkeästi, että pelätään esittää ja lausua selkeitä käsitteitä kuten uusliberalismi, marxilaisuus ja demokraattinen yhteisrintama. Nämä ovat kuitenkin olemassa olevia objektiivisia asioita, joiden parissa joudumme tekemään töitä, jos aiomme muuttaa jotain työkan- san etujen mukaiseen suuntaan. Ilman niitä emme voi käydä keskustelua. Ne käsitteet on tuotava koko

**Kansan äänen järjestöt EU:n Vastainen kansanrintama Suomen Työväenpuolue Kommunistien Liitto 7.6.2023**

kansan käyttöön. Vasemmistolaiset arvot tulevat esiin siinä, kun määrittelemme tavoitteita uusliberalismin muuttamiseksi. Tätä työtä kansanrintamavoimat tekivät mm. viime eduskuntavaalien alla määritellynsään tavoitteet "Kansanrintaman hallitusohjelmaksi".

### EU ja kansanrintama

EU:n vastaisia tunnuksia esitetään myös äärioikeiston piirissä. EU:n vastaisen kansanrintaman piirissä määrittelimme jo 30 vuotta sitten, että EU (EY) on monetarismien synonyymi. Se merkitsee, että EU on sama asia kuin uusliberalistinen yhteiskuntapolitiikka. Oikeasti irti EU:sta-tunnus on sama asia kuin irti uusliberalistisesta kapitalismista. Jos vaadimme eroa EU:sta, tulee samalla esittää poliittinen vaihtoehto uusliberalismille. Yksikään äärioikeistolaisesta lähtökohdista esiintyvä EU:n vastustaja ei ole esittänyt selkeää vaihtoehtoista politiikkaa uusliberalismille. Kansanrintamapolitiikka voi lähtökohdiltaan olla vain EU:n vastaista, koska sen tulee esittää pysyvä vaihtoehto uusliberalismille.

### Demokraattinen yhteisrintama

Monille on epäselvää, millainen konkreettisesti voisi olla yhteisrintama ja miten se toimii. Todennäköisemmin se olisi yksityisten henkilöjäsenten ja erilaisten järjestöjen muodostama organisaatio. Jäseninä voisivat olla erilaiset järjestöt ja henkilöjäsenet. Jokainen jäsenjärjestö olisi toiminnassaan entiseen tapaan itsenäinen, mutta aivan keskeiset tavoitteet näillä olisivat yhteiset. Suuri periaatteellinen tavoite ja ohjelma "miten rakennetaan ja perustellaan vaihtoehto uusliberalistiselle yhteiskuntapolitiikalle", yhteiset ohjelmalliset asiakirjat sekä yhteistyö vastaavien ulkomaisten järjestöjen kanssa olisivat yhteisiä. Kansanrintamaan kuuluvat järjestöt olisivat Kansanrintaman piirissä keskenään tasa-arvoisia. Kansanrintama ei mitenkään rajoittaisi jäsenjärjestöjen toimintaa.

### SKDL:n perinteiden mukaan

Monesti näissä kansanrintamassa koskeissa keskusteluissa mahdollista organisaatiota verrataan meillä sodan jälkeen toimineeseen SKDL:oon. Vertaus on täysin osuva ja oikea. SKDL toimi rauhan puolesta, sotaa vastaan sekä Suomen ja Neuvostoliiton naapurisuhteiden kehittämisen puolesta ja ennen kaikkea sen tavoitteena oli kehittää ja puolustaa demokratiaa. Tämä tarkoitti sitä, että puolustettiin kapitalismin sääntelyyn perustuvaa politiikkaa. Puolustettiin eduskunnan valtaa. Uusliberalismin oloissa kaikki tämä menetettiin. Meidän yhteisrintamapolitiikkamme tavoite olisi palauttaa yhteiskunnallinen sääntely, eduskunnan valta, Suomen rauhanomainen ulkopoliittikka ja yhteiskunnan kannalta strategisesti merkittävimmille aloille yhteiskunnan omissa ja valvonta ym. Näillä periaatteilla Kansan äänen järjestöt ja kansanrintamavoimat esittävät yhteistyötä erilaisille kansanvaltaisille voimille.

Jatkuu sivulla 19



SKDL muodosti sodan jälkeen todellisen kansanrintaman, jonka tärkein vaatimus oli demokratian puolustaminen ja voimistaminen. Sillä puolustettiin ja vahvistettiin hyvinvointiyhteiskunnan saavutuksia ja valitsevaa keynesiläistä yhteiskuntapolitiikkaa (kuva SKDL:n vappujuhla 1972 Senaatintori, Kari Hakli, Helsingin Kaupunginmuseo)

Tilaan **Kansanäänen**

Lehti ilmestyy 6 kertaa vuodessa. Vuosikerran hinta on 20 €.

- Olen maksanut tilaushinnan 20 €  
 Maksettu tilille Op FI08 5541 1420 0279 66  
 Lehti laskuttaa

Sukunimi \_\_\_\_\_ Etunimi \_\_\_\_\_

Lähiosoite \_\_\_\_\_ Postinumero ja -paikka \_\_\_\_\_

Tilaus os. Kansan ääni, Vellamonkatu 6-8 A 1, 00550 Helsinki  
Tilaus sähköpostilla: tilaukset.kansanaani@gmail.com  
Tilausohje: Jos tilaat Kansan äänen ainoastaan maksamalla tilausmaksun pankkitilille FI08 5541 1420 0279 66, laita viesti-osaan ehdottomasti osoitteesi. Ilman osoitetta emme voi lähettää lehtiä sinulle. Osoitteen voit ilmoittaa myös sähköpostilla os: tilaukset.kansanaani@gmail.com.

## Näkkileivän hinta ja heinäsiirkkoja

**Kukapa ei ole huomannut viimeaikaisia hinnankorotuksia alalla kuin alalla, mutta kaikille ei ole selvää aina, mistä se johtuu. Hinnankorotukset ovat kuin luonnonlaki, tulevat jatkuvasti ja varsinkin, kun ajetaan inflaatiota apuvälineenä, jotta reaali-palkat putoaisivat. Voi sanoa, että viime vuonna varsinkin siirryimme kansallisesta toimeentulosta asteen korkeammalle keinottelijoiden ja monopolien markkinoilla. Ruoan hinta on yksi tällainen ala, jossa markkinoita hallitsevat voivat aiheuttaa vakavia seurauksia tavoitteillaan. Voimme katsoa hieman kuinka.**

Olemme nähneet, kuinka hinnankorottajat ovat valittaneet syyksi Ukrainan sotaa. Se on yksi syy, mutta ei ehkä tärkein. Venäjä on yksi suurimmista lannoitteiden ja maanparannustuotteiden tuottajista. Eurooppa laittoi sanktiot Venäjälle ja tuloksena oli, ettei lannoitteita enää tule, eli itse aiheutettiin se. Tämä ei kuitenkaan ole estänyt lannoitteiden takana olevien yritysten miljardivoittoja. Tuottajat ovat vähentäneet tuotantoaan ja myyntivolyyminaan. Lasku on lähetetty kuluttajille nousseina hintoina. Eli tuotannossa alhaalta tiskille asti nostavat yritykset hintoja, joka sitten näkyy ostajan maksukuitissa kovana hintana. Näitä tuotteita ovat erityisesti vehnä, soija, maissi, kaali ja purjosiipuli, jotka tarvitsevat lannoitteita. Voi kuitenkin sanoa, että kaikki hinnat ovat nousseet.

### Ruotsissakin ostovoima laskee rutkasti

Jos katsomme maanviljelijän tilanetta, niin hän on EU:iin liittymisen jälkeen saanut vaikeuksia EU:n määräyksistä. Ruotsinkin pitäisi vähentää nautakarjaansa jne. Viime vuonna maanviljelijöiden kulut esim. Ruotsissa lisääntyivät lannoitekulujen kohdalta 3,3 miljardista kahdeksaan miljardiin ja polttoaineiden kohdalta 3,3 miljardista 4,8 miljardiin. Yllä mainitut maataloustuotteet lisäävät noin 20–40 % maanviljelijän kuluja. Koko maassa nousivat ruokakulut noin 22 prosenttia. Palkankorotukset ovat noin 7,4 % kah-

delle vuodelle (2023-24) eli ostokykyy vähenee rutkasti.

**Ruotsissa on kolme hallitsevaa elintarvikejättiä Coop, ICA ja Axfood.** Yritykset ovat pitäneet voittomarginaalinsa (5%) ja lisääneet liikevaihtoa ja lähettäneet kuluttajalle nousseet kustannuksensa nousseina hintoina. Ruokayritykset ovat lisänneet voittojaan huomattavasti. Poikkeuksia on, Lidl ilmoitti, että he pudottavat suuren määrän hinnoista ja lisäsivät asiakasmääräänsä. Tämä tehtiin ennenkuin ministeri Svantesson oli puhunut kolmen jätin kanssa hintojen alennuksesta. Coop pudotti satakunta tuotteen hintaa, muttei perustarvikkeita, kuten maito, vihannekset, leipä ja jauhot. Pitkälle on vajonnut COOP alkuperäisestä tavoitteestaan: hyvää ruokaa halvalla työläiselle. Axfood teki samoin erikoistarjouksin tosin. Eräs yksityinen kalakauppias piti hintansa muuttumattomina, ja lisäsi voittoa lisääntyneillä asiakkaillaan.

### Lannoiteyhtiöt kahmivat satumaisia voittoja

Mukaan on otettava tähän elintarvikkeiden hinnannuodostamiseen myös hieman tuntemattomat sektorit, kuten energia,sähkö ja kuljetuspuoli. Mineraali- ja kemianyhtiöt ovat moninkertaistaneet voittonsa lannoitteiden myynnillä. He ovat nelinkertaistaneet voittonsa vuodesta 2020. Voiton lasketaan olevan noin 60 miljardia dollaria. Pohjoismaissa vaikuttaa lähes monopolina

### Esa Salomaa Ruotsin horisontista

norjalainen Yara. Suomessa sillä on n. 80 % markkinoista, Norjassa 70 % ja Ruotsissa 60. Yara vähensi tuotantoaan 1922 20000 tonnista 18000 tonniin. Vähentyneestä tuotannosta huolimatta korkeat hinnat lisäsivät voittoja. Ja lisäys oli huomattava: lähes 300 %. (Suomessa Vanhasen porvarihallitus myi norjalaiselle Yaralle Siilinjärven fosfaattiesiintymän pilkkahintaan. **Toim. huom.**)

### Sähkön, polttoaineiden ja maakaasun korkeat hinnat rasittavat yritystoimintaa

Sähkön hinta lisää kuluja. Täällä valitsee EU-hinta. Kun sähköntuotanto vapautettiin säätelystä, niin kyseessä ei enää ole ruotsalaisten tarpeita ohjaava toiminta vaan sähköyritysten voittojen hamuaminen. Ruotsi oli vuonna 2022 Euroopan suurin sähkön viejä, jopa kylminä kuukausina. Se vei sähköä ulkomaille 33 TWH ja kuitenkin saivat kuluttajat maksaa huimia laskuja. Syyinä oli vapautettu säätely ja Nord Pool, pohjoismainen sähköpörssi, joka luotiin Ruotsin ja Norjan aloitteesta. Siihen liittyi 16 maata. Ruotsin sähköyritykset kannattivat ehdotusta. Nord Poolissa päätetään hinta sen mukaan, kuka tarjoaa korkeimman hinnan. Ja se on usein Saksa, joka romutti ydinlaitoksensa. Joten suomalainen ja ruotsalainen maksaa tämän kovan hinnan, vaikka Ruotsin tuotantokustannukset ovat matalat. 2010 oli Ruotsilla sähköpula Skoonessa ja se pysäytti sähköviennin Tanskaan. Tanska valitti ja tällöin EU-tuomioistuim päätettiin, että viennin on jatkettava puutteesta huolimatta!

**Uudet batteritehtaat tulevat lisäämään sähkönkulutusta huomattavasti.** Myös maakaasun hin-



**Senaatintorille saapui 11.4.2016 4000 viljelijää ja 700 traktoria vaatimaan maksamattomia saatavia. Viljelijät ja muut yrittäjät ovat riistettyä väkeä, jolla on valmius tarvittaessa yhteiskunnallisiin uudistuksiin.**

ta tulee nousemaan ammoniakkin ja fossiilittoman teräksen valmistamisessa.

**Mitä tulee polttoaineiden hintoihin,** niin Ruotsi on ollut ykköspaikalla tai ainakin lähellä kärkeä hintojen korkeudessa. Kuljetusfirmoilla oli ja on kovat paikat. Hallitus on antanut tukiaisia ja saaneet hintoja hieman alaspäin.

### EU:n maatalous tuliinjalla

Euroopassa ovat suuret mielenosoitukset jatkuneet viikkoja maatalouden puolesta, varsinkin Ranskassa ja Hollannissa. Molemmat maat ovat suuria maanviljelysmaita ja EU on ehdottanut, että 2000 maatilaa Hollannissa ja suuri määrä Ranskassa pitää lopettaa toimintansa samalla, kun puhutaan tulevasta nälänhäädästä. Millainen ristiriita!

**Lehmien märehittimisestä on tehty syyllisiä hiilidioksidipäästöihin,** joka maailman mittakaavassa on alle 0,04%:n ilmakehästä. Samaan aikaan myös maat ja vedet ovat ostolistoilla. Ostajina ovat Blackrock, Vanguard ja muut jättiläisyrietykset, jotka ajavat maita alas

voidakseen ostaa halvalla niiden rikkauksia, kuten vettä ja maata. He ovat muun muassa ostaneet 70 % Ukrainan mustanmullan maasta ja mitähän sitten aikovat tehdä sillä? GMO-tuotteita siellä jo on, vaikka Ukrainan maaperä tarjosi parasta vehnää ilman muita toimia.

**Hinnan nousua se tietää pitkällä tähtäyksellä.** Ja valtaa, sillä "se joka hallitsee ruoan tuotantoa hallitsee maailmaa" sanoi joku joskus. Tällainen taho on ilmeisesti se, joka haluaa, että syömme heinäsiirkkoja ja muita hyönteisiä. Ruotsissa on jo yritys, joka tuottaa sirkkajauhetta ja jos en ole väärässä, niin Fazerilla on sirkkajauhoa suklaassansa. 3D-liha on tulossa, monet pizzeriat olivat kiinnostuneet siitä. Nämä toimet ajetaan kovalla vauhdilla eteenpäin, tutkimus ja kontrolli tulevat perässä. Samalla ajetaan tavallista maataloutta umpikujaan ja joka viikko lopettaa jokunen maanviljelijä maatilansa. Oma talous on tärkeää.

Esa Salomaa  
Kvissleby Ruotsi

## Sanna Marin taistelee "loppuun asti" amerikkalaisen imperialismin hyväksi

### Sanna Marin osallistuu jälleen Bilderberg-ryhmän salaiseen kokoukseen

**Pääministeri Sanna Marin taistelee virkakautensa loppuun asti Yhdysvaltain johtaman taloudellissotilaallisen maailmanjärjestelmän puolesta. Naton asianainen lennätettiin kuluvalle viikolla New Yorkista Lissaboniin Portugaliin, jossa Marinin on määrä osallistua 16. – 18.5 järjestettävään anglo-amerikkalaisen kapitalismin keskitetyn maailmanjärjestelmän koordinoijana ja varjohallituksena toimivan salaseuran, Bilderberg-ryhmän kokoukseen. Kuinka monta kertaa Sanna Marin on osallistunut läntistä kapitalismia ja militarismia lietsovan salaseuran kokouksiin? Mitään virallisia tietoja asiasta ei ole, mutta se tiedetään varmasti, että jo ainakin keväällä 2022 Marin osallistui Washingtonissa järjestettyyn salaseuran edelliseen kokoukseen.**

### Bilderberg-ryhmällä keskeinen rooli lännen imperialismin lujittajana

Julkisuudelta täysin salassa vuositteittain kokoontuvan ryhmän perimmäisenä tarkoituksena on lujittaa Yhdysvaltain johtaman läntisen imperialismin ns. monenkeskistä järjestelmää, johon kuuluvat Yhdysvaltain ja Englannin ulkoministeriöiden lisäksi ainakin NATO, CIA, Trilateraalinen komissio, G7-ryhmä, Maailman talousfoorumi (WEF). Euroopan unionin voidaan katsoa liittyvän hyvin läheisesti presidentti Niinistönkin toistuvasti ylistämään "monenkeskiseen järjestelmään", josta Mediapooli käyttää myös nimityksiä "vapaa maailma", "demokraattiset maat" tai "länsimaat". Tätä "vapaan maailman" asiaa ajaa kuitenkin

kaikkea muuta kuin "vapauteen" pyrkivä salaseura.

**Bilderberg-ryhmässä on kyse äärimmäisen salatusta,** maailman rikkaimman vähemmistön hyväksi toimivasta eliittiklubista, jonka kokouksien sisällöstä ei kerrota mitään julkisuuteen. Jos läntinen valtakunta ylipäättään jotain kertoo Bilderberg-ryhmästä, se kertoo siitä hyvin niukasti ja kuvaa ryhmän olevan jonkinlainen "innovatiiviseen ja avoimeen keskusteluun pyrkivä keskustelukerho". Esimerkiksi Suomessa kaikenlainen Bilderberg-ryhmään kohdistuva kritiikki pyritään vaimentamaan täysin. Mediapooli pyrkii kaikin tavoin estämään "avoimen keskustelun" Bilderberg-ryhmän luonteesta, merkityksestä ja tavoitteista. Kriitikot leimataan salaliittoteoreetikoksi. Tämän pitäisi itse asiassa juuri todistaa, että ky-

seessä ei ole salaliittoteoria.

### Kumpi on tärkeämpi G7 vai Bilderberg?

Tänä samaisena toukokuuisena viikonloppuna linjataan läntisen imperialismin tavoitteita myös Japanin Hiroshimassa (Sic!) kokoontuvan G7-ryhmän toimesta. G7-ryhmään kuuluvat "länsimaat" eli Yhdysvaltain, Englannin ja Kanadan lisäksi Japani, Saksa, Ranska ja Italia. Päävieraana on Yhdysvaltain ohjaama ukrainalainen koomikko, presidenttinä toimiva Volodymyr Zelenskyi. Keskusteltavina asioina ainakin Venäjän eristäminen, Venäjälle ja mahdollisesti Iranille asetettavat "lisäpakotteet", sekä kaikille muille maailman maille annettavat "varoitukset", mikäli nämä "rikkovat" länsimaiden asettamia pakotteita.

**Bilderberg-ryhmässä keskustellaan sen sijaan amerikkalaisvetoisesti laajoista,** koko maapallon tulevaisuutta pitemmälle hahmottavista, metapoliittisista linjanvedoista tavoitteena läntisen imperialismin vahvistaminen. Tässä mielessä Bilderberg-ryhmän rooli on hieman saman tapainen, kuin on Maailman talousfoorumilla (WEF). Näin ollen ei olekaan mikään sattuma, että pääministeri Marin lennätetään jo ainakin toistamiseen paikan päälle salaseuran kokoukseen, sillä hänhän on WEF:n nuorten



**Sanna Marin osallistui 11.3. -23 kuuluisan natsin Dmitri Kotsiubailon hautajaisiin. Marin ja Zelenskyi näyttäytyvät Kiovassa 10.3.2023.**

johtajien eliittiklubin (young global leaders) ideologisesti kouluttama.

### Länsi palkintopommittaa Sanna Marinia yhä uudelleen

Tämän vuoden ensimmäisessä KÄ:n numerossa käsiteltiin laajemmin pääministeri Marinin läntiseltä propagandakoneistolta saamaa huomiota. Nyt jo toimitusministeriöksi vaipuneen täysin epäonnistuneen pääministeriuden, hävittyjen vaalien ja avioeron painaessa sotasannan kimallusta Suomessa laskusuuntaan, amerikkalaiset eivät näytä unohtavan Sanna Marinin Natolle ja Yhdysvalloille tekemiä suuria palve-

luksia. Juuri ennen osallistumistaan Bilderberg-ryhmän kokoukseen Marin vieraili Yhdysvalloissa, jossa hän vastaanotti New York Universityn kunniaatohtorin arvonimen. Tällä ei ole kuitenkaan mitään tekemistä tieteen tai todellisen yliopistomaailman kanssa, vaan tämä Suomeen ja suomalaisten näkökulmasta varsin häpeällinen titteli annettiin Marinille puhtaasti hänen poliittisista ansioistaan, Marinin toimittua Suomen pääministerinä amerikkalaisen imperialismin ja militarismin hyväksi.

Pertti Hämäläinen  
Hämeenlinna

# Onko työehtojen ja sosiaaliturvan heikentäminen nyt suuri linja?

Kuuden miljardin valtion velan alentaminen on suunniteltu tapahtuvaksi 2+2+2 miljardin ohjelmalla. Sosiaaliturvaa leikattaisiin kahdella ja muita menoja kahdella miljardilla ja vaikuttavuuden kautta tulisi kaksi miljardia. Muista menoista sote-palveluissa säästettäisiin miljardi ilman leikkauksia toteutuvasta ja miljardi olisi muita menoleikkauksia.

Vaikuttavuuden ytimessä olisi työttömyysturvan heikentäminen tällä kertaa työttömyysturvan ansiopäivärahaa alentamalla joko kestoä lyhentämällä tai alentamalla työttömyyden keston pitkeydessä portaittain: tästä on kyse paljon puhutusta porrastamisesta. Toinen asia vaikuttavuuden ytimessä olisivat tuloveroalennukset kaikissa tuloryhmissä mukaanlukien suurituloisimmat perusteluna, että se lisäisi yrittämistä, työntekoa ja kasvua.

Suunnitelmassa ovat kolmen miljardin velan lisäalentaminen ja leikkaukset seuraavalla vaalikaudella, jolloin leikkaukset ja sopeutukset olisivat yhteensä yhdeksän miljardia. Lisäksi tehtäisiin päätökset työeläkemenojen vähentämisestä kahdella miljardilla. Koko kuudesta miljardista vaalikaudella 2023–2027 ja yhdeksästä miljardista vuoteen 2031 mennessä ei käytetä sana leikkaukset, vaan sopeutus, koska perustellaan, että yllä kuvattu vaikuttavuus hoitaisi osan.

**Ongelma on, että näin kuvattu vaikuttavuus ei toimi. Ronald**

**Pekka Tiainen**  
Valt. tohtori, kansantaloustiede  
7.6.2023

syy ei ole työn haun puute vaan työn puute, koska avoimia työpaikkoja syntyy tehtäviin, joihin työttömillä ei ole pääsyä eikä työllisyyden rahoittamista lisättäisi.

**Kun vaikuttavuus ei toimi, pitäisi leikata enemmän.** Kun taas kaikki eivät halua leikata kehitysavusta ja sote-palveluissa on päinvastoin miljardi rahoitusvajetta, miten siitä leikataan. Elinkeinoista taas ei leikata, koska halutaan lisätä tutkimus- ja tuotekehityksen rahoituksen osuus 4 %:iin bruttokansantuotteesta (bkt:sta) eli jos jostain vähennetään, toisaalle lisätään.

**Puolustusmäärärahoja ei leikkattaisi.** Niiden osuus ennen F35-hankintoja ja Ukrainan sotalisäyksiä oli 2000-luvulla 1,5 % BKT:stä. Tähän verrattuna Naton tavoite 2 % BKT:stä tarkoittaisi 1,8 miljardia euroa enemmän joka vuosi. Kolmen seuraavan vaalikauden aikana vuosina 2023–2035 nykyrahassa 21,6 miljardia enemmän 2000-luvun alkuvuosien tasoon verrattuna. Kehitysyhteistyömäärärahojen leikkauksista ei tarvittavia summia kerry, eikä siitä ole yksimielisyyttä.



**Yhteistyö voimakas-STP Helsingissä**

Vuoden 2011 eduskuntavaalissa STP näytti tällaisen julisteen. Silloin oli täysin tiedossa, mihin uusliberalistinen talousoppi suuntaa. Orpon johtamat hallitusneuvottelut antavat siitä selkeän kuvan. Edelleen ainoa mahdollisuus tämän yksityistämisen ja leikkauspolitiikan torjumiseen on rakentaa sitä vastaan laaja kansanrintama. Vastavoimia on koottava yhteen.

**Mitä jää jäljelle? Kahden miljardin sosiaaliturvaleikkaukset tai enemmän?**

Kärkenä ovat olleet asumistukien leikkaukset. Koska se johtaisi toimeentulon hakuun ja lisäisi näitä menoja, tätä jarrutettaisiin asettamalla toimeentulotuen saamiseen työn hakuvaihtoehto. Jos ei hakisi, menettäisi turvaa. Toimeentulotuesta tulisi ansiopäivärahan ja työmarkkinatuen tai työttömyysturvan peruspäivärahan rinnalle uusi työttömyysturvan muoto.

**Tämä yhdistettynä työttömyysturvan ansiopäivärahan heikentämiseen** johtaisi paineeseen ottaa alipalkkua työtä heikoilla työehdoilla. Tämä yhdessä paikallisen sopimisen kanssa, jos siitä puuttuisi yleisten sopimusten antama turva perälautana, vaikuttaisi työehtoja murentavasti. Tätä murentamista lisää se, ettei olla enää tekemässä laajempia työehtosopimuksia ja jos työehtosopimusten yleisittövuus murtuu. Työttömyysturvan ansiopäivärahan heikentämisen vaikutus osaltaan on myös ammattiyhdistysjäsenyyden merkityksen väheneminen. Mikäli tämä heikentää järjestäytymistä ja sitä kautta ammattiyhdistysliikettä, se heijastuu yhdesnäiden muiden asioiden kanssa työehtojen heikentymisenä ja osittain palkkaeriarvoisuuden kasvuna, kun osalla aloja maksetaan enemmän ja osalla työehdot heikkenevät.

**Eräs erityisasia on 1600 euron minimiansiotulo kuukaudessa maahanmuuttajille.** Läheskään kaikki eivät tähän yllä ja ansiotaso on monessa työssä alempi. Tämä tarkoittaisi, että kun aiemmin on arvosteltu ulkomaista työvoimaa halpavyöryvoimana, nyt alimmilla tuloilla ei täällä voisi työskennellä, ja alimman palkkauksen työt jäisivät suomalaisten tehtäviksi. Asiat käänty-

sivät pääläelleen, ellei alimpia palkkoja merkittävästi nostettaisi, mikä on perusteltua muutenkin toimeentulon takia ja siksi, että se lisää työllisyyttä, koska näihin töihin enemmän hakeudutaan, kun alimmat palkat nousevat ainakin puoleen keskipalkasta (60 %:iin medianipalkasta, jota enemmän saa puolet ja vähemmän puolet kaikista).

**Sosiaaliturvan leikkauslistalla on asumistukien ja toimeentulotukien ohella, ettei indeksikorotuksia maksettaisi täytetenä (kuten prosentti inflaatiota vähemmän), mistä seuraa esim. kahdessa vaalikaudessa kahdeksan prosentin reaalin pudotus ja pidemmässä ajassa vastaavasti erittäin suuret pudotukset.**

Yhtenä asiana leikkauslistalla on ollut pieniä työeläkkeitä saavien kansaneläkkeen leikkaaminen. Arvonlisäverotuksen korotus 25 %:iin tai vähennysten pienentäminen ruoassa, joukkoliikenteessä, kulttuurissa ym. puolestaan nostaisi hintoja. Se vähentäisi tuloja prosentuaalisesti sitä enemmän, mitä pienemmät ovat tulot, koska tuloista kulutetaan sitä suurempi osa, mitä pienemmät ovat tulot. Tätä kutsutaan regressiivisen verotuksen vastakohtana regressiiviseksi veroksi: mitä pienemmät tulot, sitä suuremmat verot.

**Kun hintojen, vuokrien ja korkojen korotukset ovat huonontaneet ihmisten taloudellista tilannetta,** sosiaaliturvan ja työttömyysturvan leikkaukset heikentäisivät lisää. Tämä on hyvin nurinkurista, kuten se, että suurituloisimmat saisivat verokevennyksiä, eikä olisi tarvetta osallistua vaikkapa lisättyjen puolustusmenojen rahoittamiseen. Tämä on etuoikeutta, privilegioita, joita menneiden aikojen aateliset saivat.

**Ulosoton suojaosuutta nostettiin vuodeksi 2023 922,50 euron kuukaudessa.** Jatkon saaminen laille on ehdottoman välttämätöntä, ettei ihmisten työtuloja kaiveta taskujen pohjia myöten niin, että työllistyminen sosiaaliturvan sijasta ei johda tulonlisäykseen ulosotoloukun takia. Suojaosuuden nostaminen edelleen on erittäin perusteltua.

Jatkuu sivulla 5

## DSL tiedottaa



### Marx-opiston kesätapaaminen

DOpiston kesätapaaminen pidetään Vähäjärven kurssikeskuksella, Hämeenlinnan Hauholla 4.-6.8. Seuraa tiedotustamme sivuillamme desili.fi sekä some-kanavissamme DSL:n Marx-opiston elokuun kesätapaamisen valmisteluista, teemoista ja yksityiskohdista. Ilmoittautuminen avataan kesäkuussa.

### DSL:n teoriakerhon tapaamiset kesällä

SL:n teoriakerho "Marxia maailmalta – kolmannen maailman marxilainen puheenvuoro" jatkuu aktiivisena. Kerhossa opiskellaan marxilaisia teorioita ja teoreettikoita alikehitetystä maailmasta. Kaikki halukkaat, mutta erityisesti DSL:n jäsenjärjestöjen edustajat, ovat tervetulleita osallistumaan.

Kerhon tarkoituksena on käydä läpi erinäisiä marxilaisia ja antikapitalistisia teorioita, teoreettikoita ja niitä olosuhteita, jotka ovat muokanneet näitä. Kerhoa vetää DSL:n pääsihteeri Jari Karttunen.

DSL:n materiaalipankissa (desili.fi/materiaalipankki) on jo runsaasti teoriakerhon aiempien tapaamisten aineistoja ja esityksiä, joilla voi laajentaa tietämystään eri Afrikan maiden historiasta, yhteiskunnasta ja nykytilasta.

Teoriakerho kokoontuu myös kesällä seuraavissa tapaamisissa: 6.6. Afganistan II, 20.6. Levantti (Syyria, Irak, Libanon), 4.7. Turkki / Kurdistan I, 18.7. Turkki / Kurdistan II, 1.8. Palestiina, 15.8. Persia / Iran I ja 29.8. Persia / Iran II.

Kerho kokoontuu etänä Skypessä klo 17.00-18.00! Linkki: <https://join.skype.com/DF-12HeqBcfsy> (linkki löytyy myös osoitteesta desili.fi)

### Vasemmiston tilan ja tehtävien analyysia transform! europen vuosikirjassa

Eurooppalaisten sivistys- ja tutkimusjärjestöjen vasemmistolaisen transform! europe -verkoston englanninkielinen "Left Strategies in the Covid Pandemic and Its Aftermath" -teos tarkastelee, kuinka viimeisten 30 vuoden aikana on tapahtunut suuria muutoksia: itäblokin romahdaminen, voitollinen uusliberalismi, Kiinan nousu taloudelliseksi voimaksi...

transform! europen vuosikirja 2022 kysyy, mitkä ovat geopolittiset muutokset Ukrainan sodan takana. Lisäksi, mitkä ovat uudet vaatimukset julkiselle puuttumiselle talouteen. Sosiaalidemokratian ilmeneminen Yhdysvalloissa ja mitkä ovat rakenteelliset vaikeudet vasemmistopolitiikalle EU:ssa.

Julkaisua voi ostaa DSL:stä 15 euron kappalehintaan – tilaukset: [dsl@desili.fi](mailto:dsl@desili.fi). DSL on transform! europen jäsenjärjestö. Verkosto julkaisee säännöllisesti vuosikirjojaan, joissa tartutaan ajankohtaisiin poliittisiin teemoihin sekä visioidaan vasemmistolaisia suuntia ulos kriiseistä ja epäoikeudenmukaisuuksista.

Tutustu osoitteessa [www.desili.fi](http://www.desili.fi)

## Väärää politiikkaa

Kokoomuksen orpopoika ponnistelee valtion velan lopettavan hallituksen luomiseksi. Samanaikaisesti kun Suomi pyrkii irti valtion veloista niin isäntämaamme USA:n molemmat valtapuolueet sopivat valtion velkakaton nostamisesta välttääkseen valtion joutumisen maksukyvyttömyyteen.

Suomi on lähdeässä vaaralliselle tielle, jos valtiolla ei ole velkarahaa niin millä se ostaa USA:n aseapojen tuotteita. Niiden tarpeellisuudesta molempien maiden johtajat ovat liikuttavan yksimielisiä.

Kaikilla demokraattisilla mailla on oltava valtion velkaa. Sekin todistaa, ettei Demokratian kotimaa USA voi tehdä väärää politiikkaa. Onko Petteri Orpolta unohtunut, mitä tapahtui Romanian presidentille Nicolae Ceausesculle, kun hän maksoi valtion velkan kokonaan pois. Palkkamurhaajat teloitivat Nicolaen ja vaimonsa Elenan televisiodissa näytöksessä.

Viljo Heikkinen  
vanhempi huoneenrakentaja  
Lapinlahti, 6.6.2023

# Soten tragedia - hyvinvoivista kunnista pahoinvointialueisiin

**Sosiaaliturvan emeritusprofessori Leena Eräsaari toteaa: Pitkien etäisyyksien maassa isot keskitetyt yksiköt ovat huonoa huolenpitoa, toisinaan jopa ihmisoikeusloukkauksia. Taksissa tapahtuneet synnytykset ovat lisääntyneet samaa tahtia, kun sairaaloita on tehostettu, siis karsittu. Ihmisiä kuljetetaan kotiin, päivystyksen, sairaalan, intervallipaikkojen välillä, ennen kuin lopulta myönnetään ympärivuorokautinen paikka. Hoivan tiloja ovat siis kodin ja laitosten lisäksi enenevässä määrin julkinen liikenne, taksit ja ambulanssit.**

Työpaikkoja/virkoja on hävinnyt kaksi kolmasosaa vuodesta 1989. Sama tendenssi koskee koko julkista sektoria, josta työpaikkoja/virkoja on hävinnyt kaksi kolmasosaa vuodesta 1989. (Ks. Pekka Tiainen, Mureneva valtio). Iso osa työvoiman vähennyksistä on tullut siitä, että tehtäviä on ulkoistettu tai siirretty budjettitalouden ulkopuolelle (posti, VR, avustavat tehtävät jne.). Virkahenkilöiden poistuminen valtiohallinnosta on merkityksellistä myös valtion (ja hoivan) kannalta. Se vaikuttaa suunnitteluun, valvontaan, lupakäytäntöihin jne.

## Sote-palvelujen alibudjetointi

Valtio ja kunnat laiminlöivät terveydenhuoltoa jo vuosia ja jättivät alan kehittämisen retuperälle. Nyt ambulanssit tuovat turhaan potilaita päivystykseen ja ihmiset odottivat kymmeniä tunteja saadakseen akuuttiin ongelmaansa hoitoa. Hoitojonojen syyt johtuvat osin kuntien toiminnasta alueuudistusta odoteltaessa. Kunnat sortuivat ns. osaoptimointiin viime vuosina. Ne jättivät sote-panostukset vähäisiksi, koska tiedossa oli, että alueet ottavat pian taakan kontrolloita.

**Kuntien alibudjetointi ei ole alueiden pääongelma**, sillä alueiden arvioidaan tarvitsevan paljon enemmän rahaa kuin kunnat aiemmin, vaikka tehtävät pysyvät samoina. Alueiden taloutta kurjistavat tilavuokrien ja yksityisten palveluntuottajien alueille myymien palvelujen hinnankorotukset. Suomessa kuntaliitokset lisäsivät tehostumusta ja asiakasohjauksia kustannuksia. Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa, Viros-

sa ja Hollannissa tehdyt maakuntauudistukset aiheuttivat tehostumusta ja tulivat sekä julkisille vallalle että potilaille kalliiksi. Nyt ainakin perussairaanhoidon ollen palauttamassa kunta- ja kuntayhtymätasolle. Tämä kaikki oli tiedossa jo ennen sote-lain säätämistä, mutta Marinin hallitus ei piitannut tosiasioista päätöksensä, vaan runnoi Sipilän hallituksen maakuntasote-mallin lävitse pienin muutoksin.

## Lääkäreitä ja hoitajia tarvitaan rutkasti lisää

Nykyinen lääkäripula ja arvio lääkärin tarpeen kehityksestä vaatii satojen aloituspaikkojen lisäämistä. Lääkärikoulutuksen aloituspaikkoja ei ole lisätty vuoden 2017 jälkeen. Lääkärit itse nostavat esiin ongelman: yhdellä lääkäriä on liikaa potilaita, eikä kokeneemmilla kollegoilla ole aikaa antaa tukea.

**Työolojen heikkous johtuu osittain siitä**, että lääkäreitä ei ole tarpeeksi. Hoitajien tarve pelkästään vanhustenhoivassa on suuri. Kun 2022 75 vuotta täyttäneitä suomalaisia oli THL:n mukaan noin 600 000, 2030 heitä arvioidaan olevan jo noin 780 000. Voidaan siis olettaa, että vanhustenhoivassa tarvitaan v. 2030 henkilökuntaa yli 18 000 lisää.

## Soten rahoitusvaje tuli Petteri Orpolle ”yllätyksenä”!

Säätytalolla Orpolle tuli uutena tietona, että soten rahoituksesta puuttuu yli miljardin verran rahaa. Li Andersson vastasi: ”Ei tässä enää oikein tiedä, pitääkö itkeä vai nauraa”. Asia on ollut kaikkien sote-asioiden

kanssa tekemisissä olleiden tiedossa. Sote-kulujen mittakaavan ei pitäisi tulla Orpolle yllätyksenä, sillä hän on Varsinais-Suomen aluevaltuuston jäsen. Lehdet uutisoivat marraskuussa näkyvästi alueiden budjettivajeista. En voi kuin ihmetellä, onko ”Prinsessa Ruusunen” nukkunut sikeästi 8 viime vuotta hallituksessa ja oppositiossa. Orpo ymmärtää aluehallitusten roolin: ne leikkaavat ja yksityistävät palveluja maan hallituksen puolesta.

## Peruspalveluita vahvistettava

Sote-toimessa kaikista oleellisinta on pienentää päivystyksen ja erikoisairaanhoidon ruuhkia vahvistamalla ennaltaehkäisyä ja peruspalveluja. Oikeistohallituksen kaavailut soten rahoituksen leikkaamisesta iskevät suoraan juuri näihin kaikkien hyvinvoinnin turvaaviin palveluihin sekä niitä tuottaviin ammattilaisiin. Jos tuleva oikeistohallitus vähentää rahoitusta miljardoilla, se tulee entisestään syventämään sote-kriisiä.

## Soten rahoitusleikkaukset voivat olla tuhoisia

Suorat leikkaukset sosiaali- ja terveyspalveluista voisivat johtaa tuhoisiin seurauksiin, varoittaa emeritustutkimusprofessori Markku Pekurinen. Hän muistuttaa 1990-luvulla tehtyjen rajujen sote-palvelujen leikkausten seurauksista. – Terveydenhuollon sekä vanhusten ja vammaisten pitkäaikaishoidon ja kotihoidon menoja ihan oikeasti leikattiin kymmenen vuoden aikana yhteensä noin 16 miljardia euroa nykyisellä kustannustasolla kuvaten. Ongelmat ovat sidoksissa kitsaasti kasvaneeseen terveydenhuollon rahoitukseen.

## Maailmallakin on huolestuttu Suomen sote-touhuista

Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön OECD:n raportti va-



**Super ja Tehy protestoivat palkkojensa puolesta Helsingin keskustassa 9.4.2022. Silloin todettiin hoitaja- ja lääkäripulan ratkeavan vain rahalla. ”Meidän kaikkien asia olisi, että hoitajia olisi tulevaisuudessakin”**

roittaa: hyvinvoinnin taso saattaa laskea, jos koulutukseen ja terveyserojen kaventamiseen ei panosteta. Suomi ei turvaa oikeutta terveyteen, käy ilmi myös Ihmisoikeusjärjestö Amnestyn raportista. Krooninen resurssipula on leikkauspolitiikan seurausta. Eri hallitukset ovat leikanneet terveydenhuollon rahoitusta 1990-luvun alusta saakka. Terveydenhuollon rahoituksen kasvu on ollut hidasta esim. muihin Pohjoismaihin verrattuna.

**Oikeus terveyteen kuuluu kaikille.** Valtioilla on velvollisuus turvata jokaiselle korkein mahdollinen saavutettavissa oleva terveydentila ja tarjota terveyspalveluita syrjimättömästi.

## ”Sote-uudistus pitäisi käynnistää uudelleen”

Professori Heikki Hiilamo kirjoittaa: Sote-palveluiden syöksykierre jatkuu ja jos uusi hallitus tekee tyhmiä päätöksiä, kierre syvenee. Leikkaamisen sijasta sote tarvitsee lisää rahaa, mutta myös täyden remontin.

**Vuosia poliitikot ja virkamiehet ovat myyneet tarinaa siitä**, miten sote-uudistuksilla parannetaan pääsyä palveluihin, hillitään kustannusten kasvua ja torjutaan eriarvoisuutta. Laskelmat säästöistä ovat

perustuneet toiveajatteluun. Sote-palveluiden syöksykierre jatkuu ja syvenee.

## Kovan henkilökuntapulan aikana vuokrafirmit ovat kuin loisia

Vuokrafirmit imevät rahaa palveluntuottajilta eli viime kädessä veronmaksajilta. Työterveyshuolto on Suomessa yhä pyhä lehmä. Sotesoppaa on sekoitettu säkki päässä: ei ole katsottu julkisen järjestelmän ulkopuolelle. Työterveyshuollon pitää tukea julkista terveydenhuoltoa.

**Potilaat äänestävät jaloillaan.** Yksityisten sairauskuluvakuutusten määrä kasvaa. Sote-palveluiden syöksykierteen pysäyttäminen vaatii tosiasioiden tunnustamista: käytämme liian vähän rahaa sote-palveluihin. Niin raskaalta kuin se tuntuukin, on käynnistettävä uusi sote-uudistus.

**Hyvinvointivaltioilla tarkoitetaan yhteiskuntaa**, joka pyrkii takaamaan kaikille kansalaisille toimeentulon ja peruspalvelut. Ehkä keskeisin peruspalvelu hyvinvointivaltiossa on sote-palvelut. Se on olennainen mittari hyvinvointivaltion tilalle.

Juhani Tanski  
Kuopio

## Onko työehtojen ja sosiaaliturvan heikentäminen nyt suuri linja?...

Jatkoa sivulta 4

**Sikäli kun kaikkia esitettyjä leikkauksia ei tehtäisi**, se ei tarkoita, etteivätkö ne pompahtaisi esiin uudelleen jossain muodossa, koska edetään askel askeleelta.

## Valtion omaisuuden myynti lisää valtion velkaa

Valtion omaisuuden myynti valtion velan maksamiseksi lisää valtion velkaa, koska tuotot menetetään. Kun keinot menosäästöihin jäävät vähäisiä ja vaikuttavuudet ovat epäuskoittavia, jäljelle jää valtion omaisuuden myynti. Myydään kiinteistöjä ja valtion yhtiöiden omistusta Nesteessä, Fortumissa ym. ja Postista ollaan tekemässä pörssiyrityksiä, jolloin sitäkin voidaan myydä. Veikkaus siirtäisi pelaamista lisensseillä yksityisille.

**Menoleikkausten tarkoitus on vähentää tulevia menoja**, kun taas yhtiöomistusten myynnillä valtio menettää tulevia tuottoja. Yhtiöomistusten myynnit ovat siten velkaa lisääviä eikä vähentäviä. Sillä, että myynneistä tulevat myyntitulot, ei pidä peittää tätä pysyvää tulojen menetystä. 1990-luvulta alkaen valtion yhtiöomistuksia on myyty paljon ja tätä kautta on menetetty tuottoja suuret määrät ja tämä on velkaannuttanut valtiota. Vuosien 2015–2019 kaatunut soteuudistus suunnitelma olisi tarkoittanut yksityisten palveluiden käyttöä yhteiskunnan rahalla asiakasoteleilla. Tämä olisi siirtänyt julkisia terveyspalveluita yksityisille terveystaloille ja vastaavaa vanhus- ja muissa sosiaalipalveluissa. Tämä oli ytimeltään hyvinvointipalveluiden yksityistämisen hanke. Yksityistäminen tästä eteenpäin jatkaisi tätä yksityistämislinjau. Tällainen yksityistäminen ja valtion omistusten myynti ovat laajan yksityistämisen eri muotoja tuloksena, että valtion rooli taloudessa supistuu.

**Tähän liittyy se, että suurten pääomatulojen verokevennyksillä vuonna 1993 ja varallisuusveron poistolla vuonna 2005 valtio luopui suuressa määrin suurituloisimpien**

ja varakkaimpien verotuksesta. Vähennettiin progressiivista verotusta ja vieläpä suurimmissa pääomatuloissa veroprosentti on vähennysten jälkeen alempi kuin laajasti eläkeläisillä ja palkansaajilla. Korkeimpien tulojen tuloveroja on alennettu. Näillä tavoin suurituloisimmat ja varakkaimmat ovat saaneet käteensä tuloja, joilla ovat voineet ostaa valtion myymää yhtiöomaisuutta ja saada tuottoja valtion sijaan. Tätä osin valtion on antanut suurituloisimmille ja varakkaimmille ne rahat, joilla nämä ovat saaneet valtion yhtiöomaisuutta ja tuotot verokevennyksien lisäksi. Uudet esitykset yhtiöomaisuuden myymisestä yhdistettynä suurituloisimpien verokevennyksiin tarkoittavat tämän saman linjan jatkoa. Lisää tuloja ja omaisuutta saaneet suurituloisimmat ja varakkaimmat voivat siirtyä Suomesta pois, jos tulonjakopoliittikkaa aletaan tämän jälkeen korjaamaan.

**Suurena huolena on valtion köyhtyminen.** Valtiolla olisi kaiken tämän jälkeen entistä vähemmän omaisuutta, vaikka on velkaa. Tämä pohjuttaisi sosiaaliturvan ja hyvinvointipalveluiden vähentämistä edelleen tulevaisuudessa.

**Kokonaistulos olisi tuloerojen kasvu** suurten tulojen ja varallisuksien kasvaessa ja pienitulois-

ten ja laajasti palkansaajien köyhtyessä, kun reaaliset tulot alenevat tai kasvavat niin vähän, että osuus kansantalouden kokonaistulosta alenee – se tarkoittaa suhteellista köyhtymistä.

**Toinen Super ja Tehy protestoivat palkkojensa puolesta myös 16.9.2022. Silloin nähtiin useampia tunnuksia, joissa seuraus olisi muistutettiin, että meillä on lakko-oikeus ja muistutettiin myös hallitusta korjaamaan hoitajien palkat. Tänä päivänä hallitus uhkaa lakko-oikeutta ja toimeentuloa.**

**kasvu kansantulosta ja -tuotteesta** ja työtulojen osuuden vastaavasti aleneminen eli funktionaaliseksi tulonjakoksi kutsutun tulonjaon muuttuminen pääoman eduksi ja pääomavarojen osuuden kasvu kansantulojen kokonaistuloista.

**Kolmantena vaikutuksena olisi**, kun puolustusmenojen osuus olisi taattu 2 % BKT:stä, niiden osuus julkisista menoista jatkuvasti kasvivat. Puolustuslaitos ja sotatarviketeollisuus sekä teknologiayritysten kytkeytyminen sotilaalliseen tuotantoon osaltaan murentaisi hyvinvointipalveluiden ja sosiaaliturvan rahoitusta.

**Kokonaisuuden osa on**, että

samalla kun valtion ja kuntien roolia supistettaisiin, on toimivalta siirretty Suomesta EU:lle ja muualle ja tätä kautta kansallinen päätösvalta on heikentynyt ja eduskunta ja kansanvalta ovat menettäneet ja ovat menettämässä lisää merkitystään. Demokratia heikkenee.

**Tarvitaan perustavanlaatuisen yhteiskunnallinen keskustelu** toisenlaisen talous- ja yhteiskuntapolitiikan rakentamiseksi.

Pekka Tiainen 7.6.-23  
Valt. tohtori  
kansantaloustiede



# Digitaalisen manipuloinnin maailmassa

**Tietoyhteiskunta (information society) -käsite levisi yleisempään käyttöön v. 1972 Yoneji Masudan Japanin hallitukselle jättämästä mietinnöstä. Myöhemmin Masuda määritteli teoksessaan "The Information Society as Post-Industrial Society" tarkemmin informaatioyhteiskunnan hyvinvointiyhteiskunnan korkeimpana kehitysasteena, jossa intellektuaalinen luovuus kukoistaa teollisen hyvinvointiyhteiskunnan kulutuksen sijaan. Hänen mukaansa "yhteiskunnan tuotannollinen voima on informaation tuotannossa ja henkisen työpaikoksen tehostamisessa...Informaatioyhteiskunta on verkostotalous, jossa asukkaat ovat tietoverkoston avulla yhteydessä toisiinsa."**

## Uuden teknologian merkityksestä

Vuosi 1971 osoittautui merkkivuodeksi uuden teknologian vallankumouksessa. Tuolloin Yhdysvalloissa otettiin käyttöön maailman ensimmäinen mikroprosessori – Intel 4004. Mikroprosessori on elektroninen osa tietokoneessa, joka hoitaa varsinaisen tietojen käsittelyn ohjelmien antamien ohjeiden mukaisesti. Kulloistenkin analogisten, digitaalisten, assosiativisten jne. tietokoneiden tarjoamalla logialla on aina myös "selitetty" ihmisen keskuksellisen toimintaa. Niiltä puuttuu kuitenkin yhä sosiaalinen tilannetaaju, myötätunto, arjen rutiinien hallinta, vapaa tahto ja kyky ajatella itsenäisesti.

### Mikroprosessorin kehittäminen

nen merkitsi sitä, että automaatioita hyödyntämällä perusteknologioita voitiin soveltaa, yhdistää ja kehittää uudeksi toimivaksi kokonaisuudeksi. Automaatio vaikutti jo 70-luvulla oleellisesti ihmisten työtehtäviin, energian ja raaka-aineiden kulutukseen, säädettäviin tuotantoprosesseihin ja niiden toteuttamiseen käytettyihin teknologioihin kuten tietokoneisiin, mitaus- ja säätölaitteisiin.

### Tieto- ja viestintäteknikan arkipäiväistyminen

Tietotekniikka siirtyi koteihin v. 1981 henkilökohtaisten tietokoneiden (PC) ilmaantumisen myötä. Henkilökohtaisen tietokoneen kehittäjä oli Shanghaiin Teknillisen korkeakoulun kasvatti An Wang, yksi tuolloin käytetyn ferriittirengasmuistin kehittä-

jästä. Tämä puolestaan loi perustan kokonaisuudelle mikrotietokoneen käyttäjä- ja kehittäjäsuopulle sekä tietoverkkojen maailmanlaajuiselle leviämiselle. Vuonna 1999 mikroprosessorien kehityksessä tapahtui laadullinen harppaus, joka mahdollisti multimedian ja verkko-yhteyksien tehokkaamman käytön tietotekniikassa. Tämän seurauksena graafiset käyttöliittymät ja sovel-lusohjelmat parantuivat. Laajakais-tamodeemin käyttöönoton myötä internetin käyttö nopeutui ja yleisty-i. Digitaalinen kuva ja ääni otettiin arkikäyttöön. Tieto- ja viestintäteknikka levisi pian kodeista tietoverk-koihin.

### Tieto- ja viestintäteknikan globalisoituminen

Modernin älypuhelimien käyttöönotto v. 2000 aloitti netin käytön tehokkaan laajentumisen. Vuonna 2021 kännykkää käytti maapallolla jo 3,8 miljardia ihmistä. Vuonna 2006 siirryttiin moniytimisten prosessorien käyttöön. Tuolloin netin käyttäjien määrä maailmassa ylitti miljardin ihmisen rajan. Vuonna 2010 maapallon väestöstä 28,7 %:lla oli mahdollisuus hyödyntää internetin tarjoamia palveluita. Vuonna 2023 maailman väestöstä 5,16 miljardia (64,4 %) käytti internetiä ja sosiaalisen median käyttäjiä kertyi yhteensä 4,76 miljardia. Internet tarkoittaa maailmanlaajuisia toisiinsa kytkettyjen tietoverkkojen järjestelmää.

**Internet on maailman suurin tietovarasto**, josta tekoäly voi opetella maailman olemusta. Se soveltuu parhaiten isojen tietomassojen seulontaan ja luokitteluun (some). Älypuhelin on pienikokoinen tietokone. Se voi toimia myös tabletin internet-yhteyden tukiasemana. Se voi ottaa yhteyttä tekoälyyn ja hyödyntää sitä mm. kielenkääntäjät, kuvan- ja puheentunnistajat, rannekeet, kotitalousrobotit, terveysdiagnostiikka, virtuaaliopetus ja seurantajärjestelmät.

**Hakukoneyhtiö Google ker-toi äskettäin** julkaisevansa oman ihmisen kanssa keskustelelevan koneälynsä nimeltä Bard. Ohjelmalla Google vastaa Microsoftin haasteeseen tekoälymarkkinoilla. Jos Google tunnistaa, että tekoäly voi

hyödyntää hakuun vastaamiseksi, tekoälyn tuottamat vastaukset esitetään tuloslistan kärjessä ennen perinteisiä linkkejä. (IS/Reuters 11.5.2023)

### Aalto-yliopiston professori Raimo Kantola totei

**17.04.2022** tieto- ja viestintäteknikan kehityksestä: "Teknologinen kehitys yhdistettynä vapaaseen globaaliin markkinatalouteen on jo osittain karannut hallinnasta. Mainosrahoitteiset SOME -palvelut ovat luoneet digitaalisen manipuloinnin koneiston, joka tyhmentää lapsiamme ja jota on jo käytetty väärin manipuloimaan vaaleja ja kansanäänestyksiä useissa maissa."

### Digitaalisen manipulaation yhteiskunta

Käytännössä tietoyhteiskunnan sisällöksi ja ilmenemismuodoksi on muotoutunut tieto- ja viestintäteknikkaa tehokkaasti siviili- ja sotilastuotannossaan hyödyntävä – suur-yhtiöiden valvonnassa oleva – kapitalistinen valtio tai valtioliitto. Tietotekniikka on tunkeutunut teollisuuksessa maailmassa jokaiselle elämän alueelle. Tieto- ja viestintäteknikan avulla suoritettu yhteiskunnallisen tajunnan reaaliaikainen muokkaaminen ja yleiseen mielipiteeseen vaikuttaminen on nykyteknologian ympäripyöräilyä ja samanaikaista maailmanlaajuisesti. Ihmisten mielipiteitä manipuloidaan tehokkaasti sosiaalisen median kautta. Tässä hyödynnetään kohdennettuja valeuutisia, mustamaalauksia, sensuuria, tilien kaappaamista ja sulkemista. Elämme tar-



Kuva: Wikimedia Commons

**Lieneekö tässä maailman ensimmäinen mekaaninen tietokone? Kuvan Antikytheran kone on antiikin kreikkalaisen mekaaninen tähtitieteellinen laskulaite. Se on valmistettu 100-luvulla eaa. ja löydettiin haaksirikkoutuneen antiikin aikaisen laivan hyllystä, niin kutsutusta Antikytheran hyllystä Antikytheran saaren läheltä Kreikasta vuonna 1901. Koneen säilyneitä osia on tutkittu pitkään, mutta läpimurto tutkimuksessa tapahtui vasta 2000-luvulla uuden tekniikan myötä. Tutkijoiden mukaan konetta käytettiin muun muassa Kuun, Auringon ja todennäköisesti myös muiden aurinkokunnan taivaankappaleiden liikkeen mallintamiseen sekä auringon- ja kuunpimennysten ennustamiseen.**

kasti rekisteröidyssä ja valvotussa yhteiskunnassa. Viihde, rahaliikenne, viestintä, matka- ja terveyspalvelut sekä kaupankäynti on siirretty nettiin. Kuka hallitsee tuotettua metadataa, hallitsee yhteiskuntaa. Digieuro korvaa pian käteisen. IT-laitteiden ja komponenttien valmistus sekä ohjelmistojen koodaus sekä some-alustojen omistus on keskittynyt muutamien kansainvälisten suuryhtiöiden käsiin. Algoritmien merkkijonot noudattavat omistajiensa tahtoa.

**Meille tarjottavien sähköisten sosiaali- ja terveyspalveluiden hyödyllisyyttä perustellaan** terveyden ja toimintakyvyn ylläpidon sekä itsehoidon kannalta. Vastuu omasta asemasta ja terveydestä siirtyy taas näin piirun verran omalle kontolle. Lisäksi on aivan eri juttu, kuinka moni toimintakyvyltään rajoitteinen vanhus tai vammaisen kykenee näitä omatoimisuutta kysyviä palveluita käyttämään. Koronakurimus osoitti, ettei fyysisiä ihmisuuteita voi korvata somella tai niiden virtualisoinnilla.

Jatkuu sivulla 7



Kuva: Heikki Männikkö

**Nato:n ja EU:n Hybridiosaamiskeskus perustettiin 11.4.2017 Helsingissä ja sijaitsee Helsingin Lintulahdessa (kuva). Tästä kirjoitimme jo KÄ:n numeroissa 4/16, 2/17 ja 1/19. Artikkeleissa todettiin Nato:n aiemman pääsihteerin Rasmussenin 19.6.2014 ilmaisleen, kun häneltä kysyttiin hybridisodan käsitteestä: "Voisimme kutsua sitä modernin tyypin sodankäynniksi, moniselitteiseksi hyökkäykseksi, hybridisodankäynniksi. Näemme siinä piilosotilaallisten operaatioiden yhdistelmän sofistikoitujen informaatio- ja disinformaatio-operaatioiden kanssa. Voitte kutsua sitä täyden spektrin pelotteluksi." Juuri tätähän Nato:n ja EU:n hybridisodankäynti on; valehtelua, pelottelua, uhkailua, disinformaatiota. Suomessa vaikuttaa monin tavoin veronmaksajien rahoilla toimivia organisaatioita, joka yrittävät manipuloida mielipiteitä moniin tarkoituksiin. Organisaatioita on monia osastoja, kuten Ulkopoliittinen instituutti, vieraan vallan komentama äskettäin perustettu hybridiosaamiskeskus jne. Nato:n ja EU:nHybridiosaamiskeskus Senaatin kiinteistössä. Mitä siellä tehdään, on epäselvää. Suunnitellaanko siellä "täyden spektrin pelottelua ja disinformaatiota."**

## Onko yleissivistys tuhlaajapoikien ja -tyttöjen juttu = turhake?

**100 miljoonaa on mielellään säästettävä ammatillisesta koulutuksesta. Valtiovarainministeriö (VM) haluaisi yleissivistävät aineet ammattiopetuksesta vapaaehtoisiksi. Ne nykyisenlaisina kuluttavat kai valtion varoja liikaa ja estävät valtiota ole-masta koulutuksellisesti elinkeinoelämän tarvitsema väline sen tarpeiden nopeana tyydyttäjänä.**

Tulevaisuuden ammattialoista ei ailahtelevina ja alati muuttuvina kuitenkaan tiedetä. Ne ovat toista maata kuin yleissivistys. Silti valtiovarainministeriössä tunnutaan ajateltavan, että yleissivistys ammatillisten opintojen osana olisi jotakin ammattiopetuksessa turhaa.

**Näin ministeriö ottaa kantaa paitsi ammattiopetukseen myös yleissivistykseen**, joka saattaa olla sille samaa kuin pysähtyneisyys, hyödyttömyys, laiskuuskin. Samal-

la ministeriö arvottaa ammattiopetusta ja alan opiskelijoita. Ammatilliseen koulutukseen yleissivistyksen tulisi ministeriöstä kuulua vain vapaaehtoisena.

### Mutta mitä yleissivistys on?

Ammatillisesta koulutuksesta annettussa laissa (2 S) otsikon kysymykseen vastataan: "Ammatillisen koulutuksen tarkoituksena on paitsi vahvistaa ammattiosaamista myös tukea opiskelijoiden kehitystä hyväksi, tasapainoiseksi ja sivistyneiksi ihmisiksi ja yhteiskunnan jäseniksi sekä antaa opiskelijoille jatko-opintovalmiuksien, ammatillisen kehittymisen, harrastusten sekä persoonallisuuden monipuolisen kehittämisen kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja." Yleissivistys on siten lain mukaan lyhytnäköistä enemmän. Se on pysyvää. Se voi olla arvoja, luon-

nollista oikeutta, ongelmanratkaisua, menneiden sukupolvien kuulemistakin. Se on kenties jotain sellaista, josta saamelainen kirjailija Niillas Holmberg kirjoittaa esseessään Jäljettömyyden jälki tiivistäen sananparissa esivanhempiensa testamentin: "Kävele kuten takanasi kävelisi 3000 esi-isääsi (walk like you have 3000 ancestors walking behind you)".

**Eikö lain sanamuodon mukaista sivistystä ammatillisissa opinnoissa yhtäkkiä enää säästösivistä tarvittaisi?** Jos näin VM:n mielestä on, kuulua VM:n esityksestä käsitys mekanistisesta ihmisestä: kuluttajasta, asiakkaasta, tuotannonkettujästä. Tätä konemaista oppisuuntaa muotihistorioitsija ja best-seller-kirjailija Yuval Harari on markkinoinut ylikansallisessa maailman talousfoorumissa luennoidessaan. Harari nimittää ihmistä koneeksi,

jota voidaan ohjelmoida. Käsitys on vaarallisena inhimillisistä syistä heti torjuttava eikä sitä saisi tuontitarvarana meillä liittää koulutukseen, jonka tarkoitus ei ole mekanistinen vaan universaali. Koulutus kantaa ajasta aikaan. Toistaiseksi ammatillisessa koulutuksessa opiskelijan oikeus sivistykseen on ollut lailla turvattu.

### Koneet ja keinoäly eivät tiedä arvoista ihmisen tavoin

Esimerkki: Itseohjautuva auto törmäsi vuonna 2018 Arizonassa pyörää tien yli taluttaneeseen jalankulkijaan. Tekoälyllä ohjelmoitu auto ei tunnistanut kulkijaa. Laite ei osannut luokitella oikeaan kategoriaan eli väistettäväksi kohteeksi polkupyörän taluttajaa, joka ylitti tien paikassa, missä ei pitänyt olla jalankulkijaa. Mikäli autossa ei olisi ollut kei-

noälyä, sen kuljettaja olisi pystynyt toimimaan, ymmärtänyt kokonaistilanteen ja tiennyt paitsi ajotutkinnon suorittaneena myös luonnollisesti, ettei kenenkään yli saa ajaa. Kone ei tätä tiennyt. Jalankulkija kuoli. Koneelle hän oli arvoton.

**VM:n virkamiehillä on yliopistotutkinto** ja silti heistä ehkä on luontevaa, että kaikilla ei sitä ole, eikä se kaikille kuuluisi. Yleissivistävien opintojen poistamisella ja muuttamisella vapaaehtoisiksi rajataan etenemistä. Tie yliopistoon ammattiopintojen kautta vaikeutuisi ja vaikutukset luokakeroihin on helppo ennakoida. Sit-ten katosi vähin äänin tasa-arvoisuus, "kuin sininen savujuova vain" (Christer Kihlman).

Pirkko Pilvi  
Porvoo

# Blinken kävi Helsingissä ohjeistamassa suomalaisia

Suomen isäntävaltion, Yhdysvaltojen, ulkoministeri Antony Blinken kävi Helsingissä antamassa Suomen ulkopoliittiselle johdolle viimeisimmät käyttäytymisohjeet. Yhdysvaltojen ja Naton johtaman Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan täytyy olla sopivasti linjattu ennen Naton heinäkuussa Liettuan Vilnassa järjestettävää huippukousta. Toki Blinken antoi suomalaisille tuoreimmat ohjeet myös Naton tämän hetken keskeisimmän pyrkimyksen, Venäjän vastaisen sodankäynnin osalta. Amerikkalaiset ovat vierailleet tiiviisti viime vuosina Ukrainan lisäksi myös Puolassa ja Baltian maissa. Amerikkalaisten piirustuksissa Suomelle on varattu pohjoinen rintalinja, jos tilanne eskaloituu. Varsinaisessa puheessaan Antony Blinken valoi uskoa transatlanttisen maailmanhallinnan jatkuvuuteen hartaasti uskovien keskuuteen.

## Eurooppamielinen sotahaukka

Mediapooli esitteli ulkoministeri Antony Blinkenin "eurooppamielisenä" ja "vahvojen transatlanttisten suhteiden kannattajana". Eurooppamielisyys ja vahvojen transatlanttisten suhteiden kannattaminen tarkoittaa Blinkenin yhteydessä Yhdysvaltain neokonservatiivisten sotahaukkojen hallussa olevan ulkopoliittisen linjan vahvistamista suhteessa Eurooppaan. Tämä puolestaan tarkoittaa Marshall - suunnitelman ajoista lähtien jatkunutta pyrkimystä vahvistaa Yhdysvaltain miehitysjoukkoja Euroopassa, ja edelleen eurooppalaisten maiden sotilaallista, taloudellista ja kulttuurista alustamista amerikanismille. Tässä tehtävässä Euroopan unionilla on ollut myös tärkeä välittävä rooli.

Blinken on ollut Yhdysvaltain ulkoasianhallinnossa ja erilaisissa amerikkalaista imperialismia edistävässä sodankäynnin tehtävissä jo Bill Clintonin aikakaudelta 1990-luvulta lähtien. 2000-luvun alussa hän ajoi voimakkaasti Irakin pommittamista ollessaan demokraattipuolueen edustajana Senaatin ulkoasiain komiteassa. Obaman kaudella Blinken työskenteli varapresidentti Bidenin turvallisuuspoliittisena neuvonantajana.

## USA:n sotaharjoitukset Itämerellä ja Blinken Helsingissä – Sattumaa?

Samaan aikaan kuin Antony Blinken astui Suomen maaperälle, käynnistyi Yhdysvaltain johtama sotaharjoitus Baltops 23 Itämerellä. Mikä sat-

tuma, sillä Suomi osallistuu yhdessä muiden Nato-maiden kanssa tähän Itämeren militarisoimista edistävään sotaleikkiin. Helsingissä Blinken tapasi ensin sekä ulkoministeri Pekka Haaviston että pääministeri Sanna Marinin. Tapaamisten jälkeen ei pidetty mitään lehdistötilaisuutta, eikä tapaamisten sisällöstä kerrottu julkisuuteen. Helsingin kaupungintalolla pitämässään virallisessa puheessaan Blinken vakuutti Yhdysvaltain ja sen liittolaisten tuen jatkuvan Ukrainalle. Tämä on tietysti täysin selvää USA:n ulkopoliittista retoriikkaa ja on tärkeää ymmärtää, että Antony Blinken on sukutaustaltaan isän puolelta Ukrainan juutalaisia. Hänen isoisänsä isä Meir Blinken on kotoisin Khmelnytskin alueelta Kiovan Oblastista. Meir Blinken toimi ensin jiddishin kielellä kirjoittavana kirjailijana ja opiskeli sittemmin taloustieteitä Kioassa ja muutti vuonna 1904 Yhdysvaltoihin.

**Ulkoministeri Blinkenin äidin puoleiset isovanhemmat ovat puolestaan Unkarin juutalaisia.** Tässä suhteessa Antony Blinken edustaa ulkoasiain valtiosihteerin Victoria Nulandin, vuosien 2013–2014 Ukrainan vallankaappauksen keskeisen arkkitehdin tavoita USA:n ulkopoliitikassa valtaa pitävää neokonservatiivis-sionistista kovan linjan siipeä. Tätä todistaa Blinkenin Helsingin puheessa se, että hän käytti valtaosan lyhyestä puheenvuorostaan Venäjän arvosteluun.

## Kysymys maailmanhistorian suuresta taitekohdasta

Ulkoministeri Blinkenin mukaan Ve-

näjän asema suurvaltana on Ukrainan sodan myötä mentyä ja kansainvälinen yhteisö tukee Ukrainaa. Näillä sanoillaan Blinken tuli sanooneeksi jotain varsin totuudellista, kun ymmärretään, että hän puhui Yhdysvaltain johtaman lännen ulkoministerinä ja Yhdysvaltain johtamasta lännestä. Ensinnäkin maapallon ylivoimainen enemmistö ei tue Ukrainaa. Tämä on kaikille täysin selvää. Mitä Venäjään tulee, on totta, että nyky-Venäjällä ei ole geopolittisesti yhtä vahvaa asemaa kuin Neuvostoliitolla oli sen suuruuden vuosina. Sen sijaan, jos puhutaan maailmanhistorian suurista, meneillään olevista muutostendensseistä, on Yhdysvaltain johtama länsi se, jonka asema yksinvaltiana alkaa olla mentyä. Tämä ei ole pelkästään amerikkalaiseen imperialismiin kriittisesti suhtautuvien kiinalaisten tai venäläisten arvio, vaan yhä laajemmin jaettu näkemys sekä läntisen blokin ulkopuolella, että myös yhä useammin sen sisällä.

**Elämme tällä ja ensi vuosikymmenellä maailmanhistorian suurta taitekohdasta,** joka muokkaa eri valtioiden ja maanosien voimasuhteita kenties vuosisadoiksi eteenpäin. Ukrainan nykytapahtumat ovat vain pieni historiallinen yksityiskohta tässä prosessissa. Venäjän ajaminen nurkkaan kollektiivisen lännen toimesta liittyy juuri tähän maailman moninapaistumiseen ts. Yhdysvaltain johtaman lännen maailmanhallinnan asteittaiseen rapautumiseen ja otteen menettämiseen. Vain loputtomia sotia käymällä Yhdysvallat voi Nato-liittolaisineen yrittää hidastaa meneillään olevaa historiallista muutosta, mutta ei enää pysäytä sitä. Myös lännessä monet valistuneet maailmanpolitiikan seuraajat ymmärtävät tämän.

## On löydettävä sopivia keinoja sopeutua muutokseen

Maurice Gourdault-Montagne on pitkä diplomaatin uran Ranskan

ulkoasianhallinnossa tehnyt, nykyään eläkkeellä oleva kansainvälisen politiikan tarkkailija. Hän on työskennellyt erilaisissa viroissa Ranskan ulkoasianhallinnossa vuodesta 1978 lähtien ja Ranskan lähetystöissä mm. Lontoossa, Berliinissä ja Pekingissä.

Jacques Chirac'in presidenttikaudella 2002–2007 Gourdault-Montagne työskenteli ensin suurlähettiläänä Japanissa, sitten presidentti Chirac'in diplomaattisena neuvonantajana. Gourdault-Montagne päätti uransa Ranskan ulkoministeriön pääsihteerinä vuonna 2019. Geopolitiikkaa käsittelevälle Omerta lehdelle keväällä 2023 antamassaan haastattelussa Gourdault-Montagne totesi YK:n turvallisuusneuvoston entistä puheenjohtajaa Kishore Mahbubania siteeraten, että yli 400 vuotta maailmanhistoriasa jatkunut lännen valtakausi on ollut eräänlainen välivaihe, joka on nyt sulkeutumassa.

## On päästävä eroon Washingtonin ja Brysselin pakkovallassa

Kokeneena ranskalaisena diplomaattina Gourdault-Montagne katsoo, että meidän (lännen) täytyy löytää sopivia keinoja sopeutua muuttuvaan maailmaan painottaen gaulistiseen tapaan myös sitä tosiseikkaa, että länsi ei ole mikään yhtenäinen kokonaisuus. Merkittäviä eroja ajattelutavoissa ei ole ainoastaan amerikkalaisten ja eurooppalaisten välillä, vaan myös eurooppalaisten



**Äskettäin USA:n ulkoministeri, Antony Blinken, kävi maassamme pitämässä puheen ja tapaamassa valtiojohtamamme mm. ulkoministeri Haaviston. Suuren innostuksen vallassa Pekka tviittasi vierailun jälkeen seuraavan tekstin: "Historiallinen päivä Helsingissä isännöidä USA:n ulkoministerin vierailua Suomessa. Keskustelimme mm. Suomen Nato-tien alkutaipaleesta, Ruotsin tulevasta jäsenyydestä, Ukrainan tukemisesta sekä tiestä oikeudenmukaiseen ja kestäväan rauhaan. Kiitos vierailusta, Tony!"** **Ovat pojat isänmaallisen innostuksen vallassa ja näyttävät uskovan tilanteen jatkuvan ikuisesti. Eivät ole tutkineet historiaa. Ja yli puolet ihmiskunnasta haluaa kaikkia kansakuntia hyödyttävää yhteistyötä.** (Kuva: Yhdysvaltain ulkoministeriössä 27.5.2022)

keskinäiset ajattelutapojen erot täytyy huomioida. Tämä tarjoaa mielenkiintoisen kontrastin siihen Mediapoolin meille jatkuvasti tuputamaan "lännen täytyy olla yhtenäisen" tarinaan.

**Maurice Gourdault-Montagen ajattelua hieman eteenpäin vieden** pääsee nimittäin siihen johtopäätökseen, että eurooppalaisten keino sopeutua tähän maailmanhistorian suureen muutoksen lähtisiinkin juuri siitä, että eurooppalaiset pyrkisivät pääsemään eroon sekä Washingtonin että Brysselin pakkovallassa, itsenäistymään. Vasta tämän jälkeen eurooppalaiset kansankunnat voisivat rauhanomaisesti ryhtyä ratkaisemaan niitä suuria, maailmanlaajuisia ongelmia, jotka ovat joka tapauksessa meidän kaikkien edessä maapallon geopolittisesta arkkitehtuurista riippumatta.

Pertti Hämäläinen  
Hämeenlinna

## Digitaalisen manipuloinnin maailmassa..

Jatkoa sivulta 6

## Kuinka manipulaatiokoneisto toimii?

"Koneisto pystyy valitsemaan sopivat viestit tarkkaan tekoälyn (AI) luokittelemille ihmisille siten, että on mahdollista vaikuttaa vaalien ja kansanäänestysten tuloksiin. Kehittyvä AI on luonut tavat väärentää mitä tahansa sisältöä. Sitä on suuri houkutus käyttää yhä syvenevään ihmisten manipulointiin. Koska nämä manipulointikoneistot ennustavat ja ohjaavat ihmisten tarpeita ja kulutusta, myös markkinatalouden perustana oleva "valinnan vapaus" on menettänyt tehoaan markkinan näkymättömänä kätenä. Internet on ensimmäisen kerran ihmiskunnan historiassa yhdistänyt kaikki maat ja kansat tavalla, jota kukaan ei hallitse. Sen kehittämä manipulointikoneisto on muodostunut suurimmaksi uhkaksi demokratialle länsimaissa..." "Digijätien, kuten Facebook ja Google, luoma tekoälyyn perustuva erittäin tehokas manipulointikoneisto on varoittava esimerkki siitä, mitä tapahtuu, kun valtion rooli ja aatteet ei-

vät vastaa ajan haasteita". (Turvallisuuspolitiikka, Venäjä, NATO ja vihreä siirtymä, professori Raimo Kantola 17.04.2022).

**Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikassa** Naton Afganistanissa v. 2001–2021 tapahtunutta Yhdysvaltojen suhteita vahvistavaa sotaelämän työharjoittelujaksoa v. 2001–2021 seurasivat: Isäntämaa-sopimus Naton kanssa syyskuun 2014, F-35 hävittäjähanke v. 2021, jäsenhakemus sotilasliitto Natoon toukokuussa 2022 ja liittyminen Natoon 4.4.2023 sekä samalla tapahtunut suhteiden katkaisu Venäjään. Ukrainan sotaan vetoaminen, presidentin lupaaman Nato-kansanäänestyksen korvaaminen kyselytutkimuksella ja Venäjällä pelottelu Ylen kanavilla ja sosiaalisessa mediassa olivat vain verukkeita ja tehokkaita digitaalisen manipulaation välineitä maamme sotilasliitto Natoon liittämässä. Kriittinen medialukutaito on yhä tärkeämpää nykytodellisuudessa.

**Matti Laitinen**  
vanhukainen, tietoliikenneteknikko ja rauhanmies  
22.5.2023

## "Jos vastustat sotaa Venäjää vastaan, olet Putinin trolli"

**Iltalehti huomioi uutisessaan "Suomeen on perustettu uusi Venäjä-mielinen yhdistys" (IL 11.6.2023) näkyvästi Kansan Ääni-lehden, Kansan Äänen järjestöt (STP, Kommunistien liitto, EU:n vastaisen kansanrintama), Sodan ja fasismin vastaisen työn sekä Demokraattisen sivistysliiton (DSL). Varsinaisesti Iltalehden juttu käsitteli hiljattain perustettua Naapuriseura ry:tä. Naapuriseura on yhdistys, jonka tavoitteena on ystävällisten suhteiden luominen ja ylläpito naapurimaihin, tällä hetkellä luonnollisesti Venäjään koska suhteet on ajettu valtiotaltoimesta käytännössä kokonaan alas.**

Iltalehden juttu on totuttuun tapaan täynnä puolivillaisia ja selkeän väärä väitteitä. Iltalehti väittää, että venäläisdiploomaatit ovat alkaneet osoittaa tukeaan "saliilitteorioita levittäville tahoille". Epäselväksi jäi, mihin Iltalehti vihjailullaan viittasi. Iltalehti on itse levittänyt pelkkiä valheita ja salaliittoteorioita viimeisen reilun vuoden aikana koskien Ukrainan tilannetta. Milloin Putin on ollut kuole-

maisillaan, milloin Venäjältä ovat loppuneet amukset, milloin Putin on hetkenä minä hyvänsä syöty vallasta, jne. Yksikään Iltalehden esittämistä väitteistä ei ole käynyt toteen, vaan ne ovat osoittautuneet pelkäksi sotapropagandaksi, tavoitteena pelotella kansa Nato-jäsenyyden taakse.

**Iltalehti paheksuu "Venäjämielisyyttä"** sekä yrittää leimata Suomen ja Venäjän hyviä suhteita kannattavat tahot Venäjän suurlähetystön ohjailemiksi. Todellisuudessa "Venäjä-mieliset" kannattavat Suomen perinteistä ulkopoliittikkaa, Paasikiven-Kekkosen linjaa, puolueettomuuspolitiikkaa sekä hyviä suhteita itäiseen suurvaltanaan. Historia osoittaa, kuinka Paasikiven-Kekkosen ulkopoliittikka, YYA-sopimus, vireä kaupankäynti ja hyvät suhteet Neuvostoliiton/Venäjän kanssa loivat Suomeen turvallisuutta, vakautta sekä vaurautta.

**Russofobinen propaganda on jo vuosien ajan** yrittänyt leimata tuon ajan synkeäksi Kekkonen diktatuuriksi, missä ei vallinnut sanan-

vapaus ja jossa Suomea johdettiin Moskovasta käsin. Jälleen kerran propaganda maalaa vääristynyttä kuvaa historiasta. Nimenomaan tänä päivänä Suomea ohjataan ulkopuolelta, Washingtonista käsin, Suomessa ei enää käytännössä ole perinteistä journalismia. Sananvapaus on kaventunut olemattomiin erityisesti Ukrainan tilanteen aiheuttaman sotasensuurin takia. Talouspolitiikassa otetaan jatkuvasti askelia amerikkalaismaailman yksityistämisen ja uusliberalismin suuntaan, mikä on lisännyt eriarvoisuutta yhteiskunnassa merkittävästi.

**Yhteiskunnallinen ilmapiiri on tällä hetkellä sellainen,** että jos et vihaa Venäjää, olet Venäjän trolli. Ellet halua sotaa Venäjää vastaan, olet putinisti. Nyt on tilausta nimenomaan ystävyyssuuralle sekä hyviä idänushteita ajaville järjestöille. Voimme Kansan Äänen piirissä olla ylpeitä siitä, että olemme historian oikealla puolella.

**Tommi Lievemaa 13.6.2023**  
päätoimittaja, Kansan Ääni

## Käynti Fisusataman terveydenkäsittelylaitoksessa

Tsittasin aamulla Fisusataman terveydenkäsittelylaitoksen alakerran korkeassa hallissa. Venttasin hugiani. Minulla ei ollut bukkattua aikaa. Yläpuolellani katosta roikkui kolmen vaijerin varassa tusina erisävyisiä violetteja moduuleja. Pilvet seilasivat taivaalla lasikaton yllä. Vuoro- ja lasikoppinumerot plingatelivat ohjeistuksen kera isolle skriinille suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Palveluita tarjottiin seitsemässä eri jonossa ja 15 snadissa kopissa. Hallin toisesta päästä löytyi lisää koppeja.

Tarjolla oli punaisia ja sinisiä tekonaikasohvia. Tsittasin tasavermaisena ihmisenä muiden ihmisten joukossa sinisellä mestalaini. Olin yksi stadilainen julkisten palvelujen käyttäjä muiden sieltä sun täältä tulleiden läsnäolijoiden kanssa. Merkkikledjut eivät olleet suosiossa tässä salissa. Duunissa olevat kävivät työterveyshuollossa, fyrikkajengi yksityislekurilla ja muut täällä. Onneksi yhteiskunnan tarjoamia palveluita oli vielä olemassa. Huudissamme Vallilassa sijaitisi vielä viisi vuotta sitten oma toimiva terkkari. Tuttu oma lekuri tunsu kaikki potilaansa ja heidän vaivansa.

**Suomessa elää arviolta 3 000–6 000 paprutonta ihmistä.** Onneksi nykyisin heillekin kuu-luvat edes välttämättömät terveyspalvelut. Jos ei ole fyriikkaa, omaa himaa ja duunia, mikään ei skulaa. Menneisyyden traumat kummittelevat pakolaisten päässä. Kaali ei kestä pitkään moista. Omassa duunissani näin, kuinka sodat pistivät jengin pöpiläkonkiseen.

**Vaaleat ja tummat ihmiset keskittyivät sohvilla puuhailemaan kännyköidensä kanssa.** Omistan älyluurin, olen olemassa. Havaitsin pienituloisia eläkeläisiä, työikäisiä hemmoja, sporttisen nuorukaisen, mutsin skidin kanssa kärryineen, vammaisen rollaattorikundin, muuttaman afrikasta tulleen naisen, vanhan pariskunnan Lähi-idästä sekä elämän ja frendien runteleman kulmien mimmin. Yksi edunvalvonnassa oleva kundi jauhoi puhelimessa paskaa. Osalla oli saattaja tai tulkki messissä. Takanani kolme kundia kailotti kokemuksiaan. Korvaus- ja katkaisuhuolto oli kertynyt kosolti. Asuntolan yhteismajoituksessa on kapeat ja kovat bunkat. Lenkkarit kandee pitää goisatesa jaloissa tai duunata tyynyn alle, muuten ne pöllitään.

**Kutsunumerot vaihtuivat skriinillä.** Lasikopit imaisivat uusia asiakkaita sisään. Uusia naamoja ilmestyi sohville. Yritin keskittyä Jack Londonin ”Erämaan kutsuun”. Erämaa ei kutsunut. Infon vaksi vei veskipaperia miesten paskioon. Uutta jengiä lappasi sisään ja ulos omin jalojen, kyynärsauvoilla ja pyörätuolilla. Osa saapuneista desinfioi handunsa ja osa taas ei. Ventatessa aika valui hitaasti. Kai-voin repusta vodafлиндan.

**Vuonna 2014 minulla todettiin duunin työterveydenhuollossa ylipainoa,** keskivartalon läskistymistä, kohonnutta blodenpainetta ja -sokeria sekä stressiä (mutsin ja fajian terveys sekä oma eläkkeelle siirtyminen). Uni pätki. EKG:ssa pumppuni toiminta todettiin normaaliksi. Pudotettuani kuusi kiloa painostani kuntoilemalla sekä vähentämällä päivittäisen safkan määrää tilanne palautui ajallaan kondikseen. Kyttesin itse painoani, pulssiani ja blodenpainettani. Tilastoin saamani mit-taustulokset tietsikkaan. Olin sa-

massa jamassa jälleen. Ohimoisa oli jyskyltelty. Olo oli ollut ajoittain hontelo yli viikon. Voimat tuntuivat lisäksi vähentyneen. Kiloja oli kertynyt. Kotimitsku todensi verenpaineeni olevan koholla. Olin lievitellyt tilaani levolla ja disperiinillä. Lumetta tai ei, mutta se jeesasi. Laihdutin viikossa kolme kiloa. Nykyinen maailmantilanne pandemiointeen, hinnankorotukseen, Ukrainan sotineen ja sotilasliitto Natoon liittymiseen on stressannut ja närästännyt henkisesti pitkään 50 vuotta rauhanliikkeessä toimineen starban mieltä. Unen pätkiessä asiat rundaavat ka-jautassa.

**Astuin tunnin venttaamisen jälkeen snadiin lasikoppiin.** Laskeuduin dörtsin vieressä olevaan tuoliin. Pöydällä oli tietokone, verenpainemittausku ja stetoskooppi. Kiirevastaanoton terveydenhoitaja näppäili sv-tunnuksen koneeseen. Kerroin kohonneesta verenpaineestani ja tyrkkäsin hänelle laatimani kirjallisen selvityksen toimintakyvystäni ja taustatiedoistani sekä verenpaineseurantani grafiikan. Hän pälyili tovin selvitystä ja mittausarvojeni. Kerroin hänelle dallaavani päivittäin kilometritolkulla Stadissa ja että kondiksieni on muuten hyvä. Fisusataman lajittelupisteen raportissa kuitenkin todettiin:

”Pt tulee hta luukulle ja ker-too, että verenpainearvot olleet koholla. Pt:lla suvussa verenpainetta. Annettu ohjeet mita paineita, ohjattu pitkäkestolii-kuntaan. Sovittu, että pt palauttaa 3kr:n toimistoon M:lle kotona mitatut RR arvot.” Oma lääkäri päättää jatkosta. Terveysteni tehokas käsittely laitoksessa kesti 10 minuuttia.

**Päästyäni takaisin himaan Stadin Valkkaan** pistin skrait-taan pyörimään Tchaikovskin platan. Menin huilaamaan bunkkaan. Pujotin verenpainemittarin mansetin vasempaan handuuni ja painoin sinistä namikaa. Mittari hyri-si. Mansetti kiristyi ensin tiukalle vasemman olkavarteni ympärille ja löyseni sitten. Ruudulla RR-arvoni näyttivät olevan enää lievästi koholla. Toistin mittauksen samoin tuloksiin. Näppäilin arvot seuranta-taulukkoon. Olin saanut osakseeni tervehdyttävää kohtelua.

**Aikuisikäisistä suomalaisista noin pari miljoonaa** potee kohonnutta verenpainetta. Usealla eläkeruunatoverillani on kolesterolilääkitys.

Matti Laitinen  
vanhukainen ja rauhanmies  
31.5.2023

**Yksityistämistä  
jatketaan  
ORPO:  
”Ei ole rahaa”**

## Jo on aikoihin eletty

On se merkittävää, kuinka viimeisen 30 vuoden aika on ollut suorastaan pakko vähän väliä huokaista; jo on aikoihin eletty! Kun Kekkonen jälkeen presidentiksi tuli **Mauno Koivisto (sd)** tiedettiin, että alkaa uusi aika. Toisin sanoen etäännytään venäläisistä ja lähestytään saksalaisia tannerilaisen poliittisena perintönä.

Kauan aikaa sitten 1980-luvulla presidentti Koivisto ”teki tiekartan” Euroopan unioniin. Ensin toteutetaan pääomien, sitten tavaroiden ja lopuksi työvoiman vapaa liikkuminen. Tästä seurasi pankkien hurja ulkomaisen pääoman tuonti ja niiden jako kaikille halukkaille. Pk-yritykset ja väestö velkaantuivat. Sen jälkeen tavaroiden vapaasta liikkumisesta seurasi ulkomaisen halpatuonnin reipas lisääntyminen. Se aiheutti 50 000 yrityksen konkurssin tai muun lakkauttamisen ja työttömyyden vallan lisääntymisen. Siinä sitä huokailltiin, että jo on aikoihin eletty.

**Seuraavaksi presidentiksi valittiin Martti Ahtisaari (sd), joka vei Suomen EU:hun väkisin** eli perustuslain määräyksistä välittämättä. Päätös olisi vaatinut eduskunnassa 4/5 osan enemmistön, mutta sitä ei ollut saatavissa, joten Ahtisaari kumppaneineen päätti, että 3/4 osaa riittää. Perustuslakia rikottiin häikäilemättä. Asiasta valitti oikeuskanslerille lahtelainen **Helge Kaalikoski**. Apulaisoikeuskansleri **Jukka Pasanen** vastasi, että tässä asiassa ei ollut kyse laista vaan poliittisesta tarkoituksenmukaisuudesta. Näin oikeuslaitos teki ennakkopäätöksen, joka raivasi tien vastaisuuden lainrikkoojille. Tämän prosessin jälkeen taas huokailltiin voimattomina, että jo on aikoihin eletty.

**Tämä äärioikeisto, johon myös demareiden johdon ydin on aina kuulunut** ja kuuluu, kuten pääministerinä poseerannut **Sanna Marin (sd)**, on julmalla tavalla osoittanut tämän muun muassa purkamalla, ilman eduskunnan lupaa, Venäjän kanssa 1992 solmitun naa-

|                 | 2011  | 2012  | 2013  | 2014  | 2015  | 2016  | 2017  | 2018  | 2019  | 2020  | 2021  | 2011-21 |
|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|---------|
| Tuotanto        | 375,3 | 384,0 | 384,5 | 388,7 | 387,4 | 395,1 | 413,4 | 432,6 | 452,9 | 434,4 | 476,8 | 4 149,8 |
| Paikat          | 37,9  | 39,3  | 37,9  | 38,0  | 38,6  | 39,7  | 40,1  | 41,9  | 44,2  | 45,1  | 47,4  | 412,2   |
| Sotu            | 23,4  | 25,2  | 26,2  | 27,4  | 27,8  | 27,8  | 29,5  | 30,5  | 30,7  | 31,9  | 31,9  | 305,7   |
| Julkisen        | 84,8  | 84,2  | 82,3  | 85,5  | 89,9  | 63,8  | 65,9  | 69,4  | 69,4  | 69,6  | 69,6  | 749,8   |
| Lisäarvo        | 67,3  | 69,1  | 71,5  | 70,6  | 69,9  | 103,0 | 107,2 | 112,3 | 119,2 | 113,4 | 106,5 | 942,7   |
| Kansantulo      | 213,4 | 217,8 | 217,9 | 221,5 | 226,2 | 234,3 | 242,7 | 254,1 | 263,5 | 260,0 | 272,4 | 2 410,4 |
| Kulut           | 151,2 | 156,8 | 161,3 | 163,7 | 166,6 | 170,8 | 173,1 | 177,9 | 182,4 | 178,4 | 178,7 | 1 709,7 |
| Pääoma          | 62,2  | 61,0  | 56,6  | 57,8  | 59,6  | 63,5  | 69,6  | 76,2  | 81,1  | 81,8  | 93,7  | 700,7   |
| Kilittä pääoma1 | 5,6   | 13,5  | 23,9  | 27,5  | 26,8  | 17,7  | 14,1  | 14,1  | 14,1  | 14,1  | 14,1  | 169,9   |
| Varasit         | 15,7  | 5,9   | 1,0   | 0,6   | -0,9  | -0,8  | 11,2  | 9,9   | 12,9  | -16,5 | 34,7  | 52,0    |
| Kilittä pääoma2 | 20,7  | 18,4  | 13,7  | 13,7  | 16,6  | 23,9  | 23,9  | 30,5  | 30,5  | 36,1  | 30,9  | 238,2   |
| Vapaa pääoma    | 17,2  | 23,2  | 18,0  | 16,0  | 23,1  | 22,7  | 20,4  | 21,7  | 23,5  | 47,9  | 24,0  | 240,8   |
| Pääoman kasvu   | 62,2  | 61    | 56,55 | 57,8  | 59,6  | 63,5  | 69,6  | 76,2  | 81,1  | 81,6  | 93,7  | 700,7   |

puruussopimuksen. Se lopetti kaikki suhteet Venäjään ja tuhoaa Suomen kansantaloutta.

**1980 luvulla tehty kelpoisuus-suunnitelma EU:hun** on vienyt Suomen talouden suohon, jossa se on suuren työttömyyden kanssa koko ajan rämpinyt ja edelleen rämpi. Esimerkiksi viimeisen kymmenen vuoden aikana, kaudella 2012–2021 kokonaistuotanto, joka sisältää kulutettujen tavaravarojen uusimisen, on kasvanut vuosittain käyvin hinnoin keskimäärin 2,7 %, mutta reaalisesti vain 0,8 %. Samaan aikaan reaalin työtuottavuus kasvoi 12,9 %.

**Näin siksi, että tähän ajanjaksoon sisältyy neljä todella heikkoa reaali-innoin jona miinusmerkistä vuotta.** Sanna Marinin hallituksen toimenpiteet ovat vaikeuttaneet tuotannon toimintaedellytyksiä ja vaikeuttaneet merkittävästi teollisuuden kilpailukykyä. Samalla kuluttajien ostovoima romahti. Voi sanoa, että hallitus ei ollut tuottoisa vaan tuhoisa. Marinin hallituksen tuhoiset jäljet näkyvät ja tuntuva pitkälle tulevaisuuteen. Tuotannon ja työllisyyden vaikeudet edelleen kasvavat.

**Maatalouden, sekä pienten ja keskisuurten yrittäjien olemassaolo kautta linjan on vaarassa.** Suuret yritykset pääsääntöisesti selviävät jopa kansainvälisessä kilpailussa. Koko kapitalistinen olemassaolon ajan kapitalistien välinen kilpailu on perustunut ja perustuu hamaan loppuun saakka siihen, että työn tuottavuus kasvaa tuo-

tantoa nopeammin. Näin on myös käynyt. Siitä on seurannut se, että myös liisarvo on kasvanut. Lopullisessa jaossa käyvään hintaan se kasvoi vuosittain keskimäärin huppeat 5,8 %.

**Nyt kun lasketaan yhteen kauden 2011–2021 viimeisen yhdentoista vuoden tulokset** (Taulukko) kansantulo oli 2 623,8 miljardia euroa. Siitä käytettiin kulutukseen 1 860,9 miljardia ja loput 762,9 miljardia oli uutta pääomaa. Siitä käytettiin tuotantovälineiden kulumiseen ja kasvuun, sekä tavaravaroistoihin ja kiinteään pääomaan yhteensä 505,1 miljardia euroa. Loput 257,8 miljardia, keskimäärin 23,4 miljardia vuodessa, jäi vapaaksi pääomaksi.

**Nyt, kun hallitus pätkäilee mistä leikataan rahat** budjetin tasapainottamiseksi niin, kun tällä tavoin kapitalistien vapaat voitot kasvoivat riihukuvana rahana hurjasti joka herran vuosi, niistä on hyvinkin varaa leikata. Nostamalla yritysvero takaisin 1992 tasolle eli 50 %:in valtio saisi plus/minus 7 miljardia euroa lisätuloa vuodessa. Se ei vaikuttaisi mitään kilpailukykyyn ja siitä jäisi hyvä potti julkisten palvelujen parantamiseen ja valtion velkojen maksuun. Se sittäisi vain ennestään rikkaita harvoja kapitalisteja. Jos kokoomusvetoinen hallitus sen tekisi, se pelastaisi Suomen, mutta kapitalistit räkäyisivät; jo on aikoihin eletty!

Kai Kontturi  
Helsinki

## Havainne- vai haavekuva

”Tämmöinen perkelekö tästä tuli” lausahti kansanedustaja, Porvoon valtuuston pj. **Klaus Hellberg uudesta Aleksanterinkadun sillasta sen avajaisissa 2004.** En tiedä mikä kirjoitti kielen lausumaan, oliko kysymys havainnekuva, joka oli antanut haavekuva jostain muusta? Itse valtuutettuna vastustin siltaa sen sijainnin vuoksi, toihan se paljon läpiajoliikennettä historialliseen Empire-Porvoosien, Ruunebergin Kotimuseon kulmalle.

Itselläni kiroukset sumensivat ajatuksia, nähdessäni maaliskuussa Kolin uuden hotellin tummanpuhuvuudessaan, eihän se parhaalla tahdollakaan istu vanhaan kyläkonaisuuteen. Havainnekuva istutti sen mielikuvassani vanhaan, kuusimetsätaustan tummuuteen. Kuusimetsä kasvaa hitaasti, mutta värityksellä voitaisiin sen paikkaansa istuvuutta parantaa? Havainnekuva päätäjille ja myös kansalaisille pyritään kohteesta antamaan mahdollisimman myönteinen kuva, olipa kysymys kaavasta tai yksittäisestä rakennuskohteesta.

**Nurmesen Bomban uuden hotellin rakentamista siivitti valitus,** jonka lopputulos madalsi keroksella hotellirakennusta. Havainnekuva näyttäytyi ilmeisen realistisena valittajan mielikuvassa koska



Porvoon Aleksanterinkadun silta

hän näki rakennuksen korkeuden vahingoittavan maisemakokonaisuutta. Kiitettävää kansalaisaktiivisuutta, jossa valittaja joutuu aina ottamaan taloudellisen riskin. Kansalaisaktiivisuus on valitusprosesseissa varattu varakkaille.

**Ruunaan ranta-asemakaava on valitusta vaille valmis tämän kuun loppuun.** Perustyö luontselvityksineen on mitenkuten kunnossa ja kolmena alueena oleva kaava on saanut Neitikosken alueesta vaikuttavat havainnekuvat. Viisikerroksisen rakentamisen on esitetty melko täydellisesti peittyvän metsään. Rakennuskorkeushan jää huomattavasti alle parinkymmenen metrin.

**Kuva vakuutti Lieksan kaupunginvaltuuston** kuten minutkin. Rakennusoikeushan olisi voitu levit-

tää, peittämään laajemman alueen luontoa. Kerrostalomuotoinen hotelliasuminen saattaa tarjota edullisempia majoituspalveluja, jatkuvasti taloudellisesti eriarvoistuvassa yhteiskunnassa, saattaa mahdollistaa yhä useamman pääsyn luontoon ja katollisen yösiän.

**Tarkoitus ei ole kyseenalaistaa havainnekuva merkitystä** maankäyttö-prosesseissa, mieluummin laajentaa sen tarpeellisuutta, visuaalisuutta kaivos- ja muuhun maa-aineksen ottotoimintaan, mutta sen rajat ja rajallisuus on ymmärrettävä, on otettava kuva/kuvat matkaan ja lähdeittävä maastoon, havainnoimaan itse todellisuutta ja hankkeen siihen istuvuutta.

Hannu Ikonen  
Lieksa



# Naapuriseurassa keskusteltiin geopolitiikasta, Venäjästä ja Suomesta

Naapuriseura on vain puolisen vuotta perustamisensa jälkeen onnistunut saavuttamaan pienimuotoista menestystä itsenäisesti ajattelevien suomalaisten keskuudessa. Naapuriseura järjesti tämän kevään toisen tapaamisensa 20.5. Venäjän tiede- ja kulttuurikeskuksessa Helsingissä. Tilaisuuden avasi Naapuriseuran Sanomat -verkolehden vastaava toimittaja Mauno Saari, joka lyhyessä avauspuheenvuorossaan palasi Naapuriseuran idean – vaalitaan hyvää naapuruutta ihmisten ja valtioiden välillä ja eletään ihmisiksi – syntyvaiheeseen. Ratkaisevaa oli, kun pääministeri Sanna Marin, sodan ja vihan musta papitar julisti, että nyt on katkaistava kaikki siteet Venäjään. Tämähän on suoranaista hulluutta, vain piru voi keksiä pahempia ideoita. Näin syntyi Saaren mukaan ajatus pyrkiä johonkin hyvään. Ja siitä lähti liikkeelle Naapuriseura. Ja hyvin on lähtenytkin, sillä Venäjän tiede- ja kulttuurikeskuksen elokuvasali oli ääriään myöten täynnä.

## Nykytilanteen historiallista taustaa

Tilaisuuden pääpuheenvuoro oli varattu Venäjän federaation Suomen suurlähettiläs Pavel M. Kuznetsoville. Puheessaan suurlähettiläs Kuznetsov toi esiin tämänhetkisen geopolitiittisen tilanteen taustalla olevia lähi- ja hieman kaukaisempaan historiaan liittyviä tekijöitä. Neuvostoliiton hajottamisen jälkeisen ajan eli ns. uuden Venäjän poliittisella eliitillä oli harhakuvitelma Yhdysvaltain ja EU:n ”kumppanuuden” luonteesta. Tämä johti tuolloin, 1990-luvulla, Venäjän kansallisten intressien laiminlyömiseen, taloudelliseen katastrofiin ja saman vuosikymmenen lopulla lähestulkoon Venäjän valtiollisen itsemääräämisoikeuden menettämiseen.

**Suurlähettiläs Kuznetsovin mukaan** taustalla vaikuttavat vielä huomattavasti syvemmät historian virrat, sillä koko Venäjän nykylähti läpi länsi on hamunnut

Venäjän luonnonvaroja. Venäläinen maailma, sivilisaatio ja talous ovat lännen pyrkimyksen näkökulmasta liian suuria ja merkittäviä jätettäväksi venäläisille.

## Ukraina on lännen ase Venäjää vastaan

Tämän hetken jännittynyt tilanne kulminoituu Ukrainassa, jonka länsi Kuznetsovin mukaan valitsi yhdeksi tärkeimmäksi aseeksi Venäjää vastaan jo vuosituhatien alkupuolella. Suursijoittaja Soroksen rahoittamat väriavallankumoukset, aiempien sopimusten vastainen Naton itälaajentuminen ja pyrkimys liittää Ukraina (ja Georgia) Natoon, sekä lännen Ukrainassa 2013–14 organisoima vallankaappaus ja Minskin 2015 sopimuksen rikkominen ovat johtaneet nykyiseen kriisiin. Kuznetsov totesi, että Venäjälle tässä kaikessa on kyse Venäjän valtiollisesta olemassaolosta, kun taas Yhdysvalloille kyse on amerikkalaisen maailmanhallinnan säilyttämisestä.



**Venäjän federaation Suomen suurlähettiläs, Pavel Kuznetsov. Hänen puheenvuoronsa laajempi versio löytyy Naapuriseuran sivulta.**

## USA:n kaksoisstandardien alla ei kukaan halua elää

Maailman enemmistö ei kuitenkaan halua elää länsikeskeisessä, Yhdysvaltain hallitsemassa maailmanjärjestyksessä, koska se perustuu ”monenkeskisiin” ja ”sääntöpohjaisiin” kaksoisstandardeihin. Näiden kaksoisstandardien mukaan USA ja länsi eivät voi koskaan syyllistyä sotarikoksiin (tai ylipäätään tehdä mitään väärää). Monenkeskisyys ja sääntöpohjaisuus ovat lännen omiin tarkoituksiinsa luomia käsitteitä, Yhdysvaltain johtaman länsikeskeisen maailmanhallinnan säilyttämiseksi. Kuznetsovin mukaan länsi on jakanut maailman ”demokraattisiin” ja ”autoritaarisin” maihin. Tämän jaon kriteerinä on kyky palvella Yhdysvaltoja. Tässä yhteydessä Kuznetsov nosti esiin Euroopan unionin ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan Josep Borrellin taannoisen lausunnon, jossa Borrell totesi Euroopan olevan puutarha ja muun maailman viidakkko.

## Suomi hävittänyt arvokkaan historiallisen kokemuksen

Suomen ja Venäjän suhteista suurlähettiläs P.M. Kuznetsovilla oli vakavaa ja surullista kerrottavaa. Venäjän ja Suomen vuosikymmeniä jatkunut hyvä naapuruus on Suomen poliittisen johdon toimesta hyvin lyhyessä



**Kuvassa pöydän takana vas. Leonid Ansimov, Venäjän federaation Suomen suurlähettiläs, Pavel Kuznetsov, seuran puheenjohtaja Mauno Saari ja kulttuurikeskuksen johtaja Aleksei Zagrebin.**

# Imperialismi lännen kollektiivisena harhana

**Viron ulkopolitiikan Suomessa taajaan esiintyvä guru Kristi Raik esitti lauantaiamun 20.5.2023 TV1:n Ykkösaamussa ajatuksen, joka paljastaa koko läntisen ajattelun imperialismista olevan puhdasta harhaa. Raikin mukaan länsi (-Eurooppa) on luopunut imperialismista, jota itä sen sijaan harjoittaa. Todellisuus on täysin toinen; länsi-Eurooppa on pääosiltaan ryhmittynyt USA:n imperialismin tueksi, jota itäinen maailmanosa yrittää vastustaa. Ukraina on USA:n imperialistinen hanke, jolle se on koonnut tukseen valtaosan läntistä maailmaa, Suomi mukaan luettuna.**

USA on osin EU:n tuella pyrkinyt näyttävästi saamaan Ukrainan hallintaansa. Siinä se onnistuikin vuonna 2014, jolloin asemiehet Maidanilla tappoivat viranomaisia ja siviilejä saaden aikaan laillisen presidentin pakenemisen maasta. Sitä seurasi Ukrainan oligarkkien omistamien yksityisarmeijoiden aloittama aseellinen vaino Itä-Ukrainan separatisteja kohtaan. Venäjä turvasi Krimin alueen säästymisen samalta vainolta, varmistamalla sen rauhanomaisen siirtämisen haluamaansa suuntaan eli osaksi Venäjää. Minskin teatteriesitykset eivät (USA:n tahdosta) johtaneet tulokseen, joten Venäjä käynnisti sotilaallisen vastaoperaation.

**Tämä Venäjän ”imperialismiksi” nimitetty siirto** oli siis puolustusoperaatio USA:n imperialismia vastaan. USA:lla oli jo valmiit suunnitelmat mm. perustaa oma sotilastukikohtansa Krimin Sevastopoliin.

**USA:n aseellinen toiminta itsenäisten valtioiden saattamiseksi sen hallintaan on ollut hyvin laajaa.** Syyriassa se koki ensimmäisen osittaisen epäonnistumisen, kun Maidania vastaavat ammunnat eivät johtaneetkaan laillisen hallitsijan pakoon, vaan maa säilyi itsenäisenä eritoten Venäjän ja Kiinan tuen turvin. Monet aiemmat USA:n imperialistiset toimet olivat johtaneet kohdemaat kaokseen. Irakisissa ja Libyassa USA syyllistyi valtion-

päämiesten surmaamiseen.

Länsimedian suorittaman aivopesun lähtökohdalla on ollut se, että USA on puolustanut ”vapautta ja demokratiaa”, eikä siis ollut imperialisti. Tätä ajatusharhaa länsimedia on jaksanut iskostaa kansalaisten tajuntaan. USA:n imperialismin vastustajista sen sijaan on rakennettu kuva imperialisteina. Tämä perustuu siis täydelliseen harhakäsitykseen. Venäjän odotettu länsimperialismi on jäänyt tulematta, vaikka mm. Suomen Sanna Marin ja Sauli Niinistö ovat tehneet kaikkensa provosoidakseen Venäjää siihen.

**Myös puhtaasti taloudellisilla toimillaan** vaikutusvaltaansa kasvattanut Kiina on lännen toimesta alettu kutsua imperialistiseksi. Imperialismi-nimityksen negatiivista kaikupohjaa on haluttu lännen toimesta käyttää sen omien imperialististen tavoitteiden edistämiseksi.

**Kristi Raik edustaa lännen aivopestyä eliittiä.** Suomen valtiojohto on halukkaasti jakanut hä-



**Venäjän Tiede- ja kulttuurikeskuksen elokuvasali oli täynnä väkeä, johon Mediapolin disinformaatio ei uppoa.**

ajassa tuhottu ja naapuruudelle aiheutettu pitkäaikaisia rakenteellisia vaikeuksia.

**Suomen poliitikot ovat hyvin lyhyessä ajassa hukanneet kaiken arvokkaan historiallisen kokemuksen** kuunnellen balttien signaaleja uutena ”totuutena” ja lainaten heiltä nationalistisen (ulkopolitiikan) mallin. Suomi on rakentanut itse rautaesiripun Venäjän ja Suomen, ihmisten, kaupunkien, alueiden ja kansalaisjärjestöjen välille. Vaikka tämän hetken tilanne on varsin surullinen, niin onneksi maantieteelle emme voi mitään. Tämä kannustaa toivottavasti jälleen joskus tulevaisuudessa rakentamaan uudestaan kaiken se, mikä nyt näyttää rikutun lopullisesti.

## Suomen ja suomalaisuuden ideaa hävittämässä

Suurlähettiläs Kuznetsovin kanssa erittäin ystävällisessä ja lämpimässä ilmapiirissä käydyin laaja-alaisen keskustelun jälkeen saatiin kuulla vielä Naapuriseuran idean isän, pitkälinjan ansioituneen journalistin ja kirjailijan Mauno Saaren puheenvuoro. Varsin henkilökohtaisellekin tasolle ylänneessä puheessaan Saari tavoitti varmasti useimpien Venäjän tiede- ja kulttuurikeskuksen elokuvasalissa olleiden tuntemukset ja ajatukset liittyen Suomeen ja suomalaisuuteen. Miten tähän on tultu? Miksi kaikki hyvät ja arvokkaat asiat on hukattu, historiallinen kokemus, viisautus, poliittinen johtajuus? Lopulta

ollaan hävittämässä koko suomalaisuuden ideaa. Tähän voisi lisätä, että ei ainoastaan kulttuurista ideaa Suomesta, vaan konkreettisesti koko Suomi on syötetty niin taloudellisesti, kuin sotilaallisesti vieraiden voimien kitaan.

## Naapuriseuralla on tärkeä tehtävä tässä ajassa

Monet meistä itsenäisesti ajattelevista suomalaisista kokee päivittäin Mauno Saaren tavoin pettymystä, surua ja ehkä vihaakin. Mitä muuta voisi tunteva ihminen kokea, kun jatkettuihin törkeisiin maanpetoksiin syyllistynyt poliittinen eliittimme pyörittää silmiemme edessä irvokasta mediasirkustaan. En viitsi pilata tätä kirjoitusta mainitsemalla enää yhtäkään näiden rikollisten nimeä, riittää kun yksi pahimmista on jo ensimmäisessä kappaleessa mainittu. Tiettyssä melankoliassa on voimaa, mutta tarvitaan muutakin. Naapuriseuralla onkin suuri historiallinen tehtävä tässä ajassa. Se on toivon ylläpitäminen. Niin oman kuin yhteisöllisen toimintakyvyn säilyttämisen edellytyksenä on edes pienikin näkyvä parempaan tulevaisuuteen. Vaalitaan hyvää naapuruutta Suomen ja Venäjän välillä. Ja eletään ihmisiksi.

**Pertti Hämäläinen  
Hämeenlinna**

-Julkaistu KÄ:n verkkosivustolla 23.5.2023



**Kun Nato työntyy kiinni Venäjään, niin Sannan ja Saulin mielestä se ei ole etupiiri eikä imperialistista laajentumista puhumattakaan siitä, että USA:n sota-alus USS Kearsarge voi toimia Itämerellä kuin kotonaan. (Kearsarge täydessä sotavarustuksessa Hernesaareissa 8.8.2022).**

nen käsityksensä Venäjästä ja geopolitiikasta yleisemminkin. Suomen valtiojohto on tukiessaan täysillä USA:n imperialismia edesauttanut länsi-Euroopan joutumista hädänalaiseen tilaan, ja ”Venäjän väitetyn imperialismin” entisestään vahvistamiseen. Maailman geopolitiittinen kahtiajako on syventynyt.

**Tätä kehitystä voimistaa en-**

**tisestään USA:n imperialismin valkopesu** koko länsimedian voimin. Suomi on tässä kehityksellään ajettu osaksi EU:n liikaista puolitusinaa, eli tiiviiseen yhteyteen Baltian maiden, Puolan ja Tsekin kanssa. Tämä on se ydin, minkä ympärillä Suomi nyt pörrää.

**Tauno O. Mehtälä**



# malta, Helsingistä, Ateenasta ja Hämeestä

teiseen tapaan Helsingin vapunviettoon. Julisteiden ja tunnusten osalta selkeää aineellista vappuna esittelevät kapitalismin ja tunnuksia, Helsingin vappumarssilta ne näin järjestöjen banderollit.



Kuva: Heikki Männikkö

## iven ja Kekkonen taitoja

akunnallisella muistomerkillä Helsingin vastainen työ ry:n puheenjohtaja Timo

ne jälleen kokoontuneet Kansainvälisen vapunpäivän merkeissä tänne punakaartilaisvuosikymmenien aikana emme kertaa iirien vallitessa. Maamme poliittiselle taivon uhkaavan näköisiä pilviä. Pilviä, josta sosiaalidemokraattien suosillisella koamaan.

loiseläjäkin. Tämän kertaisessa kotimaisessa sotaisassa uhossa ei ole kysymys pelkästään kotimaisten korpien kätkeistä ja kumpujen yöstä ylösnousesten taantumuksellisten poliitikkojen mellastamisesta. Kyse on tällä erää maailman laajuudesta sotilaallisesta uhasta. Esimerkiksi Saksan kommunistien kirjoituksista näkyy selvästi, että on olemassa suursodan uhka. Lietsojana eivät ole suinkaan Venäjä ja Kiina vaan Yhdysvallat ja heidän vasallinsa EU. Elämme parasta aikaa, ainakin joidenkin rauhan aatetta edustavien mielestä, jo läntisten kapitalistien, lähinnä Yhdysvaltojen julistamassa taloudellisessa sodassa, joka on tähdätty Venäjää ja Kiinaa vastaan. Toverit Saksasta varoittelevat sotilaallisen vaiheen mahdollisuudesta. Saksan tovereilla on selvä vaatimus: "Nato pois Saksasta – Saksa pois Natosta!"

## Itävallan kommunisteilta viisi edustajaa alueparlamenttiin

Jotta kaikki ei olisi aivan synkän näköistä tänään työväenluokan kansainvälisenä mielenosoitus- ja taistelupäivänä, on kerrottava Itävallan uutisia. Itävallassa ovat kommunistit saaneet merkittävän tuloksen Salzburgin alueen aluevaaleissa. Muutama viikko sitten pidetyissä aluevaaleissa kommunistit saivat yli 11 % annetuista äänistä. Salzburgin kaupungissa he saivat peräti 21 % äänistä. Tällä saavutuksella he saivat peräti viisi edustajaa alueparlamenttiin. Saavutus on Itävallan tovereille merkittävä, koska se on vuoden 1949 kommunistisen puolueen toisen maailmansodan jälkeisen toiminnan alettua tähän saakka paras tulos. Mitä sitten itävaltalaiset toverit tekivät voittonsa eteen? He lähestyivät ihmisiä tarjoten ratkaisuja päivän kysymyksiin, kuten hintojen ja vuokrien nopeaan nousuun. He selvittävät asioita marxilais-leniniläisestä näkökannasta, eli käyvät todellista luokkataistelua suurpääomaa vastaan. Salzburgin alueen tulos vaaleissa on siinäkin suhteessa merkittävä, että sielläkin on kommunisteja vastassa samat porvarilliset EU-uskovaiset voimat propaganda koneistoinen, kuin meilläkin.

Timo Kangasmaa  
SFT:n puheenjohtaja

## Ateenassa työväen Vappu otetaan vakavasti

Tuona toukokuun 1. päivän aamuna poistuimme Notaran kämpälämmen kymmeneltä. Putiikit ja baarit olivat kiinni, koska tänään oli kansainvälinen työväenluokan taistelupäivä. Kytät väijyivät Exharchian aukion nurkilla kuten tavallisesti yötä päivää. Vaimoni toivotti heille hyvää toukokuun ekaa. Ovathan hekin palkkatyöläisiä.



Kuva: Matti Laitinen

Kaduille oli viskottu yöllä lentoleh-tisiä. Julisteiden liimaajat olivat punanneet talojen posket vappumarssimainoksilla. Ateenassa työväen Vappu otetaan vakavasti. Kreikkalaisessa arjessa taistellaan yhä leivästä, työstä, ihmisarvosta ja yhteiskunnallisesta oikeudenmukaisuudesta. Täällä ei törötellä torvilla, eikä lakiteta pystejä tai sinkouduta simasuuna Syntagman suihkulähteisiin.

Perheemme kääntyi Stour-nalralta Themistokleulle. Souvlakia ja gyrosta tarjoava perhegrilli oli bossessa. Maolaisten snadissa baarissa kundit virittelivät punalippuja kon-dikseen. Meidät ohitti pari nuorta

jannua punaisine neilikkakimppuineen. Muukin jengi näytti suuntaavan kohti Akadimiasta. Lähempänä Omonian aukiota järjestäytyttiin jo leveisiin ruotuihin. Taistelulauluja viritettiin. Liput liehuivat. Kukaan ei näyttänyt olevan tänä kunnioitettuna juhlapäivänä jurrissa.

Käännyimme Akadimiaksel-ta Ippokratoksen kautta Ateenan akatemian eteen. Valtava kansainvälinen väenpaljous täytti Venize-loun. Opiskelijoita, opettajia, ay-liikkeen aktivisteja seisoi tuhansittain kadulla. Joukkoon mahtuivat kaikki metsän puut: nuoret, keski-ikäiset ja vanhempi väki. Rivistöissä oli myös



Kuva: Matti Laitinen

näkö- ja liikuntavammaisia. Kävimme juttelemassa kahden yliopistossa opiskelevan kommunistinuo-ren kanssa. Arska kävi kättelemä-sä heitä. Marssireitti Syntagmalle oli eristetty muulta liikenteeltä. Kolme mustaa mellakkapoliisin bussia estivät kaiken liikenteen ja häiriköinnin Amerikis-kadun suunnalta.

Hyvin järjestäytynyt ja ääne-käs vasemmiston marssirivistö imperialisminvastaisine ja työläis-ten etuusia puolustavine banderoleineen ja punalippuineen vyörähti liikkeelle. Kokemistaan vaikeuksista – tyly talouskuuri, pandemia ja Nato-militarismi – huolimatta Kreikan työväenluokka ei ole alistunut maansa kapitalistien komentoon. Me jatkoimme periksiantamatta myös omaa kolmen suomalaisen vappumarssiamme kohti Syntagmaa.

Syntagmalle Kreikan parlamentin eteen oli pakkautunut valtavasti ihmisiä. Musiikki raikui kymmenistä ämyreistä. Tuttuja biisejä. Esiintymislavalla pidettiin palo-

puheita. Tunnelma oli itsetuntoinen ja kannustava. Myöhemmin palatesamme kotiin päin Exharchiaan havaitsimme, että kokemamme ihmis-paljouus edusti ainostaan bileiden alkua. Stadiou-kadulla odottivat mars-sivuoroaan Syntagmalle jo Pasokista vasemmalla olevat kreikkalaiset poliittiset puolueet (KKE, Mera25, Syriza ja joukko pienpuolueita) Venize-lou-kadulle olivat lisäksi kokoontu-neet useat vasemmistoryhmät kuten mm. antifa, maolaiset, trotski-laiset, anarkokommunistit ja anarkistit. Hekin venttasivat omaa hugiaan. Ateenan vappumarssiin osallistui oman arviomme mukaan 20 000-30 000 ihmistä.

Vastaavanlaista kapitalismia kyseenalaistavaa ja mieltäni ylentävää laajaa vasemmiston yhteistä joukkomielenosoitusta en ole kokenut Suomessa enää 1970-luvun jälkeen.

Matti Laitinen  
vanhukainen ja rauhanmies  
Ateena 1.5.2023

## Työväen Vappu Helsingin perspektiivistä

Helsingin Vapunvieto alkoi perinteisellä tapaamisella valtakunnallisella punaisten muistomerkillä. Selvisi, että kaupungin hoitokunta oli aloittanut muistomerkkin kunnostustyön Vapunai-kaan ja rakennustelineet peittivät muistomerkkin. Perinteiset SFT:n, SKP:n ja anarkistien vapunpäivän tapahtumat kuitenkin pidettiin

### Työkansan vappumarssin arviointia

Helsingin vappumarssin järjestäjänä toimii SAK:n Helsingin ammatillinen paikallisjärjestö. Työkansan vappumarssiin osallistui arviolta 2000 marssijaa ja Kansanrintamajärjestöjen näkyvyys vapunvietossa saatiin turvattua.

Vappumarssi antoi selkeän kuvan tämänhetkisestä maamme työväenliikkeestä. Alkuun oli asetettu jo monena vuonna näytetty banderolli "Sosiaalisen oikeudenmukaisuuden puolesta", jota kuljetti joukko SDP:n ja VL:n aktiiveja. Tämä on edustanut marssin järjestäjien yhteisiä arvoja, vaikka se ei ole estänyt ollenkaan Marinin hallituk-

sen leikkauksia eikä upottamasta militarisointiin ja Nato-jäsenyyteen miljardeja, eikä myöskään epäonnista sote-kehitystä. Ay-liikkeeltä olisi odottanut tällaisen tunnuksen saattelemana paremman palkkakehityksen puolustamista.

### Heppoisia tunnuksia

Marssin puoliväliin saakka ei näkynyt juurikaan muita tunnuksia sillä osuudella, jossa Vasemmistoliitto ja SDP marssivat. Näkyviä olivat vain kaksi tunnusta: "Äärioikeiston vallassa=Empatian vallassa" ja Vasemmistoliiton (VL) "Oikeudenmukainen palkka ja työehdot".

Ensimmäinen selkeä tunnus oli VL:n vasemmistonuorison joukon näkyvä vaatimus "Tunkekaa leikkaukset perseeseen". Tunnuksen jäljessä kulki puna-kelta-vihreiden lippujen kanssa joukko nuorisoa, jotka huusivat aktiivisesti iskulausetta: "Katu kuuluu meille, ei porvareille". Siinä sitten huomautimme heille, että "onko tuo nyt jonkinlainen järkevä Vappuun liittyvä vaatimus?". "Eikö olisi parempi vaat-ia asehankintojen lopettamista, Nato-jäsenyyden sekä isäntämaasopimuksen purkamista ja niiden sijaan Sote-alueiden rahoituksen korjaamista." Tämän jälkeen he alkoivat huutaa: "Jeesus vanha kommunisti."

### SKP:n julisteissa heijastuu tasapainoilu

Tämän jälkeen SKP:n edustajat kuljettivat järjestöväen joukolla perinteistä tunnusta "Kaikkien maiden proletarit liitykää yhteen", joka tietenkin on meidän kaikkien tunnus. Sen jälkeen näytettiin joukko luonteeltaan neutraaleja tunnuksia, joissa varottiin visusti ottamasta selkeää kantaa siihen, että kenelle tunnus oli osoitettu. Tällaisia olivat: "Rauha Ukrainaan Sota seis", "ei Natolle Kyllä rauhalle", "Työstä kunnan palkka" ja "Sotaa ja imperialismia vastaan". Nämä ilmeisesti ovat SKP:n ohjaisia tunnuksia, joissa selkeästi vältetään ottamasta selkeää ja tarkkaa kantaa asioihin.

### Tunnuksia tulee kehittää ja terävöittää

Marssilla näkyivät selkeästi Kansan-



Kuva: Heikki Männikkö



Kuva: Heikki Männikkö



Kuva: Heikki Männikkö



Kuva: Heikki Männikkö

rintamajärjestöjen tunnuksia: "Turvaa rauha Nato ulos pohjolasta", "Sote kaappaus pysäytettävä", "Voittoisa työkansa nojaa sosialismiin" ja "Torju Nato aina".

Jatkuu sivulla 12

# Zelenskyin vierailu Suomessa sopii kuin nenä päähän siihen, mitä on tulossa

**Eipä kerinnyt juuri muste kuivua Kansan äänen vapunpäiväisessä jutussa, jonka otsikko oli jotenkin sinne päin, että Suomen uusi kilpailuvaltti on olla aina lahjakkaasti historian väärällä puolella, kun jo taas tuli uutta evidenssiä, että juuri näin se on. Tämän huomaa parhaiten sillä tavalla, että kukin kysyy itseltään sen saman kysymyksen, joka torstaina esitettiin Suomen jokaisella valtamedian kanavalla: miksi Zelenskyi valitsi suureksi valtiovierailukohteeksi nyt juuri Suomen?**

## Kaikki on selvempää, kuin valtamedia esittää

Tuo kyseinen Kansan äänen juttu luo oivasti valoa tähän pimeyteen. Siinä kerroimme, että kun Suomen asioita nyt ulkopuolelta alkaa katsella, niin alkaa myös näyttää pahasti siltä, että Suomesta käsin valmistellaan jonkinlaista hyökkäystä Venäjälle. Tietysti se Naton puolustusliittoluonteen eli -fasadin vuoksi tullaan esittämään siis puolustuksena, mutta jokainenhan vähänkään mistään mitään ymmärtävä tajuaa, että tuo väantö on pelkkää semantikkaa.

**Käytännön tupenrapinoiden kannalta sillä ei ole tuon taivaallista merkitystä.** Kannattaa vain panna tässä vaiheessa merkille se, että vaikka ns. lännen arvo yhteisö jotakin sanoo, ei se välttämättä ole se kaikkein tarkin tulkinta – noin niin kuin ihan kiltisti sanottuna, niin ettei tarvitse sanoa suoraan, että lännen arvo yhteisö se vasta vahtelee.

## Yhteispohjoismaisen mediatohinan kukkasia

Otetaan muuten vielä esille toisiakin Suomen valtamedian uutisia torstai-iltapäivältä. Yksi asiaa hipova uutinen oli se, että Venäjä väitti Ukrainan hyökänneen lennokilla Kremlin – tarkoituksena salamurhata Putin. Siihen sitten Ulkopoliittisen instituutin tutkija **Matti Pesu** ehdotti, että tämä on varmaan Venäjän vastama juttu – siis Venäjä mahdollisesti hyökkäsi itsensä kimppuun.

**Pesu tuhahtaa vielä siinä kohdassa,** jossa tuo lennokki olisi hyökännyt **Putinin** kimppuun. Muistetaan kuitenkin aika lailla vastaava tapaus Kosovon pommitusten ajalta. Silloin Nato ampui **Milosevicin** makuuhuoneeseen ohjuksen – tietäen hyvin, ettei hän siellä nukkunut. Kuten kanadalainen **Lloyd Axworthy** selitti jälkepäin, tällä saadaan tuhatta **Milosevicin** henkinen tasa-

paino. Näitä asioita pohdittiin torstaina kovastikin, kun puheeksi täytyi ottaa tuo Nord Streamin syyskuun jysäys. Siitä kenkä puristaa. Niin, muuten, missä vaiheessa on tuon jysäyksen tutkinta menossa nyt? Niin ei paljon missään, joten siitä puhe, mistä puute. Täytyy vain sanoa, että yritys on ainakin yhteispohjoismaisen mediatohinan parissa kova, kun tämän viikon keskiviikkona sai sitten päätöksensä yhteispohjoismaisen voimin tuotettu dokumenttisarja Varjojen sota, joka kaiketi esittää kaikissa pohjoismaissa keskiviikkoisin samaan aikaan. Näin ainakin Ruotsissa ja siis Suomessa.

**Tämä Varjojen sota lähti liikkeelle siitä,** että hiukan Venäjän erityoperaation alkamisen jälkeen nimetään Ruotsin ja kai muidenkin skandinaavien valtamediat päätivät – kaiketi ennakoivasti – vastata odotettavissa olevaan Venäjän disinformaatiokampanjaan tekemällä dokumenttisarjan Venäjän tiedustelusta Pohjoismaissa. Näin sai siis alkunsa tämä yhteispohjoismaisen propagandaprojekti, jonka kuluessa myös tuo Nord Streamin pamaus on saatu – niin sanoaksemme laivastettua – Venäjän tekemäksi. Mitään näyttöä tämän puolesta ei ole – sen myöntävät kaikki – mutta ainakin syyttävä sormi on saatu osoittamaan Venäjän suuntaan – minkä senkin myöntävät kaikki. Kuten siis tarkoitus alun perin olikin.

**On siinä ollut siis venäläis-**

**vaa pörräämässä** aina niihin aikoihin, kun jotakin kamalaa on tapahtunut. Oikeastaan mitään kamalaa ei ole kuitenkaan tapahtunut – muuten kuin tuon Nord Streamin pamauksen suhteen. Mutta ohjelmasarja lähtikin siitä, että jos jotakin kamalaa jossakin olisi tapahtunut, se olisi ollut Venäjän syytä, koska venäläisiä laivoja oli tapahtumapaikalla pörräämässä.

**Mitään pahaa ei siis tapahtunut ainakaan lännen kaapeleille** tuolla merten syvyyksissä. Mutta pointti siis dokumenttisarjan tekijöillä olikin se, että jos olisi tapahtunut, se olisi ollut helposti osoitettavissa Venäjän viaksi. Tästä päästiinkin siihen olettamukseen – jollei peräti joltiseenkin varmuuteen – siitä, että jos Venäjä olisi tuolloin voitu osoittaa syylliseksi lännen infrastruktuurin tuhoamiseen, mikään looginen loikkaus ei olisi ollut osoittaa Venäjää syylliseksi myös silloin, kun se näytti tuhoavan omaa infrastruktuuriaan – kuten nyt tuon Nord Streamin.

## Lännellä on motiivi Nord Streamin pamautteluun

Tätä miettiessä moni on alkanut raapia päätään. Suomen yleisradiokanavilta satuttiin sitten torstaina esittämään selitykseksi sitä, että... Niin, jokin selitys siihen esitettiin, mutta se aina tahtoo unohtua yön yli. Ehkä se oli vain se, että Venäjä on paha jo luonnoltaan, joten sen olemassaolo on uhattuna, jos se ei tee jotakin koltosta jollekin – ja paremman puutteesta sitten vaikkapa itselleen.

**Voipa tämän keikauttaa toisinkin päin spekuloida,** että kun tuo Ahvenanmaan demilitarisoinnin purkaminen on ollut kovasti esillä Suomen asiantuntijoiden

keskuudessa, voi se motiivi olla ns. lännen arvo yhteisölläkin. Ahvenanmaan demilitarisointi periytyy jo 1800-luvulta, joten ei ihme, että jossakin Suomen mediasa sanottiin, että se ei ole tätä päivää. Sillä siis selitetään se, että vaikka tuolla demilitarisoinnilla ei ole mitään tekemistä varsinaisesti Venäjän kanssa – siinä vaiheessahan Suomi oikeastaan oli Venäjän osa, niin se on niin vanha järjestely, että siitä pitää päästä eroon. Ja miksipä siitä olisi päästävä eroon, jos ei sen takia, että joku pamautti Nord Streamin? On sitä motiivia siis lännen arvo yhteisölläkin.

**Ja siihen vielä Gotlannin turvattomuus lisäksi.** Sehän on ollut kesto huoli Ruotsin mediassa. Sekin saadaan pysymään päivän puheenaiheena, kun osoitetaan, että Gotlannin turvattomuus ei ole hyvä juttu tässä nykytilanteessa, jossa Nord Stream pamahti. Motiivina siis lännen arvo yhteisöllä on, semmin kun jo syyskuussa oli selvää, että varsinkaan Ruotsin Nato-jäsenyys ei olisi ihan läpihuutojuttu.

## Hyökkäystä Venäjälle valmistellaan Suomen kautta?

Ja tuosta yhteispohjoismaisesta dokumenttisarjasta pääsemmekin sitten oivasti tämän viikon tapahtumiin. Mikä siis siinäkin on, että tämä yhteispohjoismaisen yksituumaisuus oli kovasti esillä Zelenskyin vieraillessa Helsingissä. Helsingissä olivat koolla myös kaikkien Pohjoismaiden pääministerit. Niin että mikähän siinäkin siis on? Ja kun nyt Kansan äänessä olemme jo ehtineet antaa vastauksen kaikkia asiantuntijoita askarruttaviin kysymyksiin, sanottakoon se siis tässä vielä varsin selvästi. Tässä haudotaan nyt jotakin kataluutta Venäjää kohtaan, joka saadaan sitten näyttämään Venäjän hyökkäykseltä, johon tämän Naton – puolustusliiton – on vastattava. Ja tietysti tämä tulee tapahtumaan Suomesta käsin.

**Tämä tietysti kuulostaa utopistiselta.** Mutta niin kuulostaa myös koko asetelma, aina sitä myöten, että Nato-jäsenyys muka lisää Suomen turvallisuutta. Tätä ei uskoisi, jos Venäjän ja Suomen sananvaihtoa tarkkailee. Vaikka näitä sanasotia kuitaillaan Suomen valtamediassa lähinnä hullukurisimmiksi kotivideoiksi, voi toiselta puolen esittää senkin kysymyksen, mitä esimerkiksi Venäjän on sanottava, jotta Suomi ottaisi tosissaan Venäjän sanomiset ihan itse asiassällön kautta? Ei tästä hyvää ainakaan seuraa, jos kohta tuo ajatus siitä, mikä on hyvää, alkaa käydä yhä hankalammaksi määrittellä, kun **Halla-Ahon Jussi** nyt kehottaa tappamaan venäläisiä ja kehottaa poliisia pitämään silmällä Vasemmistoliittoa. Halla-Aho se näyttää nauttivan tästä mayhemistä. Joten mayhem on oikeastaan ihan hyvä asia.

## Kansalla ei ole enää mitään sanomista mihinkään

Toivottavasti kansan syvät rivit ovat vain yhtä mieltä siitä, että mikä on hyvää Halla-Ahon kannalta, on hyvää myös koko Suomen kannalta.



Kansaanhan ei ole enää kuunneltu. Ei nimittäin sillä hyvä, että kansanäänestys Nato-jäsenyydestä kuitattiin valtamedian gallupilla. Nyt kun gallupitkaan eivät mene siihen suuntaan kuin eliitti haluaa, niitä ei enää noteerata. Suomea Natoon ilman Ruotsia ei ollut gallupin mukaan haluamassa kuin vähän alle puolet. Tämä ei käynyt eliitin kuvioon, joten tätä ei noteerata. Ja ydinaseiden suhteen gallup oli vielä nuivempi. Sitä gallupia ei noteerata senkään vertaa, kun kansakunnan isät ja äidit hoitavat tämän homman. **Mutta ei näitä asioita gallupeilla hoidea.** Se, että Ukrainan paljon puhuttu vastahyökkäys alkaa näivettyä kokoon, ennen kuin se on edes alkanut, vie aatoksemme juuri siihen, mitä tässä sanottiin. Vastahyökkäys on kyllä tulossa. On siitä niin paljon ja pitkään puhuttu. Mutta jos se ei Ukrainan kautta onnistu, niin onhan tässä nyt Puolan kosiskelu-reissun jälkeen tähtäimessä nyt pojat kansan urhokkaan – siis Suomi. Katsotaan, tuleeko se vastahyökkäys tapahtumaan Suomen kautta. Historiallista ennakkotapausta kyllä piisaa.

## Euroviisut – lännen tunteiden tulkki

Se, mikä meininki Suomessa nyt vallitsee, on tiivistetty hyvin tämän vuoden Suomen edustuslippaleeseen Euroviisuissa. Tunnelma on nimittäin sama kuin **Alexander Mercouriksen** mukaan Kioovassa: eliitti elää kuin viimeistä päivää maalle annetulla tuella, sillä se ei voi olla varma siitä, koska tulee loppu. Ja kansa köyhtyy entisestään. Mercouris toteaa, että ilmiö on ollut sama kautta aikojen: sama lopunajan ilmapiiri lienee vallinnut aikoinaan myös Saigonissa. Ja nyt siis Suomessa. Koko mediatarjonta on vain muunnelmaa tuosta euroviisusta, että tsa-tsa-tsa. Että arkihuolesi kaikki heitä. Ja niin päin päin pois.

**Ja tämä on koko lännen meininki.** Kuten Mercouris erittäin oivaltavasti huomautti vielä se, että lännessä talous upotetaan rahaa painamalla, onkin alkuaan lähtöisin – hänen tulkintansa mukaan – siitä, että Yhdysvaltojen piti stimuloida talouttaan siihen kuntoon, että se pystyisi vastaamaan Kiinalle. Mutta kun lännen talous on aika paljon tyhjän päällä, mitäs sitä stimuloit? Joten käteen ei jäänyt kuin inflaatio, jos sitäkään. Mutta ei se mitään, kun hauskaa voi pitää monopolirahallakin. Ja nyt kun kruunajaiset ovat tulossa, muistetaan yksi asia siitä Oscar-voittaneesta elokuvasta, jossa käsiteltiin kuninkaan puhetta. Asiantuntijat eivät näitä asioita ratkaise. Yksi skämmärikin on parempi kuin kokonainen akatemiallinen erityisasiantuntijoita. Sellainen sai nimittäin kuninkaan lukemaan elämänsä tärkeimmän puheen käyttämättä.

Jonathan Widell

**“SUOMEN UUSIN KILPAILUVALTTI OLLAAN LAHJAKKAASTI HISTORIASSA VÄÄRÄLLÄ PUOLELLA”**

**Isäntämaasopimus, Nato-jäsenyys ja tiuhat tapaamiset USA:n johdon kanssa ja suhteiden katkaiseminen naapurin eivät jätä arveluille sijaa. Olemme sitoutuneet tiukasti USA-johtoiseen yksinapaiseen maailmaan eri kansojen tasapuolista yhteistyötä vastaan.**

## Työväen Vappu Helsingin perspektiivistä....

### Jatkoa sivulta 11

**On myönnettävä, että nämä tunnukset voisivat olla selkeämpiäkin,** että ihmiset huomaisivat, jotta Ukrainan kriisissä on kyse Naton eskalaatiosodasta, ja miten tavallinen kansa laitetaan nyt maksamaan suurten pääomapiirien laajentumisyritykset jne. Näitä tunnuksia tulee kehittää ja selkeyttää ihmisille niiden sisältöä.

### Vasureilla kelkka on kääntynyt pahasti

Ohessa esitämme kuvamateriaalia vappumarssilta. Siellä VL:n marssirivistössä ainoa juliste oli ”Oikeudenmukainen palkka ja työehdot”. Olemme aiemmin esitelleet kuvaa vuoden 2007 vappumarssilta, jossa Vasemmistoliiton nuoret toteavat, että **”Nato on maailman suurin turvallisuusuhka”**. Minne ovat Vasureiden Nato vastaiset tunnukset ym. julisteet jääneet? Monessa-

kin mielessä on ilmeisesti kelkka kääntynyt toiseen suuntaan.

### SDP ja Vasemmistoliitto ovat ”menneen talven lumia”

Perinteisten ”työväenpuolueiden” SDP:n ja Vasemmistoliiton sitoutuminen uusliberalismiin, Natoon ym. näkyä ja tuntu politiikassa ja myös Vappumarssissa.

### Ei uskalleta

**eikä haluta selkeästi vaatia** mm. Nato-jäsenyyden peruuttamista, militarisoinnin lopettamista, Sote-



Kuva: Heikki Mämmikkö



Kuva: Heikki Mämmikkö

rahoituksen korjaamista jne.

KÄ toim./HM

# Näin olemme marssimassa Vilnaan – kohti kolmatta maailmansotaa

Välttääksemme jonninjoutavien puhumista Suomen eliitin tavoin keskitytään nyt siihen, mihinsuuntaan asiat maailmassa näyttävät olevan menossa lyhyellä ja keskipitkällä tähtäimellä. Pidetään mielemme siinä asiassa, joka tunnetaan nimellä todellisuus, jonka arvo nousee sitä korkeammalle, mitä harvemmassa sen tajuavat ihmiset ovat. Päätetään olla heidän joukossaan.

## Ukrainan (vasta)hyökkäyksen tähänastiset vaiheet

Lyhyesti sanottuna siis asiat ovat menossa nyt siihen, että Ukrainan vastahyökkäys (joka ilmaisu olettaa, että Venäjän operaatio on hyökkäysotaa) on alkanut. Mitään ratkaisevaa ei siellä toistaiseksi ole tapahtunut ainakaan perinteisessä sotilaallisessa merkityksessä (jollei tuota padon sortumista lasketa mukaan, jos kohta sekin alkaa kaikota ihmisten tietoisuudesta sitä mukaa, kun yhä selvemmäksi alkaa käydä, että ukrainalaiset sen takana olivat: ei heidän padon tulittamisensa ainakaan sen kuntoa kohottanut). Kaikki, jotka asioista ovat jotakuinkin selvillä, ovat olleet tyrmistyneitä siitä, kuinka heikosti ukrainalaisten hyökkäys on sujunut. Tässä ei ole puolella merkitystä (tiedostamattamekin valumme näet havainnoijinakin jommallekummalle puolelle). Ensimmäiset merkit jonkinlaisista saavutuksista näkyivät vasta tämän viikon alussa – siis viikon jälkeen, kun ukrainalaiset saivat vallattua muutaman asukkaan kylän. Vaikka hyökkäys on viikonkin jälkeen vasta alkuvaiheissaan, on vaikea uskoa, että näilläkään saavutuksilla tulee olemaan suurta sotilaallista merkitystä edes pitemmän ajan kuluessa. Venäläisten puolustusasemilla on nimittäin syvyyttä, sillä niitä on keritty valmistelemaan hyökkäystä odotellessa useampaan linjaan.

## Ukrainan "voitot"

Näillä "valloituksilla" tulee olemaan kuitenkin aivan toisenlainen merkitys. Niitä, kuten kaikkia muitakin ukrainalaismenestyksiä, tullaan paisuttelemaan länsimediassa. Tämä istuu nimittäin hyvin siihen, miten länsimediassa on kertonut tapahtumista yleisesti ottaen. Länsimediassa kun lukee, voisi hyvinkin kuvitella, että Bakhmutissa (siis Artjomovskissa) ukrainalaiset taistelivat edelleen kaupungin kohtalosta kynsin hampain, että ukrainalaisjoukot marssivat nyt jossakin Venäjän rajan tuolla puolen, mistä Kiina on alkanut huolestua ja tullut siihen tulokseen, että Venäjä on häviämässä (tässä yhteydessä siteerattiin sakkittähti Gari Kasparovia). Edelleen länsimedian raportoinnin mukaan voisi päätellä, että Venäjä on tästä hermostunut sen verran, että Putinin rivit rakoilevat ja propagandaministeri jo päätteli, että Venäjä on nyt niin huonossa jamassa, että olisi parempi aloittaa rauhanneuvottelut.

## Noista rauhanneuvotteluista



STOP-Nato liike muistutti jo 4.6.-22 Helsingin Rautatientorilla, että so-  
taan varustautuminen seis ja mieluiten kehitettävä sosiaaliturvaa.

ta on ollut puhetta jonkin verran myös lännen puolella. Sehän oli juuri syynä siihen, että se ajatus piti nyt Venäjän nöyryyttämiseksi panna jonkun venäläisen propagandapäällikön sanomaksi. Näin länsi nimittäin pystyisi vielä pelastamaan kasvonsa. Mutta kun tätä skenaariota rauhanneuvotteluista – tai esimerkiksi konfliktin jäädyttämisestä – on pelitetty, on tultu kuitenkin toisiin aatoksiin. On nimittäin jo aivan varmaa, että Venäjä – eikä edes globalistifantasioista edelleenkin rahtusen kärsivä Putin – enää mene siihen lankaan, että länsi haluaisi rauhaa. Ja toiseksi länsissä valtamedia alkaa olla niin pahasti helisemässä omien valeidensa kanssa, että se ei välttämättä enää saa edes maailman onnellisimmalle kansalle myytyä sitä illuusiota, että Venäjä on tässä hävinnyt jotakin – vaikka sitä miten koetettaisiin nöyryyttää retorisesti tai "journalistisesti".

## Mihin Ukrainan "voitot" siis kelpaavat?

On siis käytettävä noita Ukrainan "voittoa" johonkin muuhun. Tähän astihan ajatuksena ainakin Naton ja EU:n korkeimmissa piireissä oli, että Ukrainan valloitukset lujittaisivat Ukrainan neuvotteluasemaa rauhanneuvotteluissa. Ajatus rauhanneuvotteluista alkaa olla siis haudattu. Nyt reitti näyttää olevan toinen. Voittoa on paisuteltava länsimediassa, jotta 1) rahansa Ukrainaan kaataneet tahot pysyisivät tyytyväisinä (tai ainakin minimaalisen tyytymättöminä), mitä puolestaan käytetään hyväksi siihen, että 2) Naton huippukokouksessa Vilnassa heinäkuussa Ukraina olisi edelleenkin keskiössä Naton kohtaloissa. Tämä jälkimmäinen näkökohta tähtää puolestaan siihen, että Ukraina liitetään entistä tiiviimmin Naton kohtaloihin – tai pikemminkin Nato (jonka olisi pitänyt kuolla jo 1990-luvulla) pysyy pinnalla edelleen liittämällä oman kohtalonsa Ukrainan kärsivän kansan kohtaloihin.

## Ukraina puhutaan Natoon puhumalla...turvatakuista

Tämä puolestaan onnistuu puhumalla Ukraina Naton jäseneksi. Mikä puolestaan onnistuu siten, että Ukrainaa ei nimenomaan puhutakaan Naton jäseneksi vaan Ukrainalle puhutaan ns. turvatakuut. Tämä on siitä Ukrainan Natoon puhumista. On nimittäin hyvin epäselvää, mitä turvatakuut merkitsevät, jos maa ei ole Naton jäsen. Tämä asia pitäisi tarkistaa Ulkopoliittisesta instituutista.

Jos sieltä joku erityistutkija sanoo, että turvatakuut ja jäsenyys ovat kaksi täysin eri asiaa, voimme olla varmat siitä, että turvatakuut ja jäsenyys ovat täysin sama asia.

**UPI:han on kaikkien toilailuidensa jälkeen lähinnä ns. kont-  
raindikaation asemassa.** Saivarteluahan tämä on joka tapauksessa. Nyt kun Naton ilmasotaharjoitukset ovat alkamassa (historian suurimmat kuulemma, ja Saksa veturina), on vaikea nähdä, miten tämä Vilnan kokous ei voisi olla johtamassa siihen tilanteeseen, jossa Ukrainan umpikujasta etsitään ulospääsyä runnomalla estettä vasten entistä rujommin. Siis niin, että Naton joukot osallistuvat Ukrainan konfliktiin suoraan. Kyseenalaistahan on ollut, missä määrin näin ei olisi ollut jo aikaisemmin, kun otetaan huomioon Naton "entisten" sotilaiden osallisuus ukrainalaisjoukossa ja kaikki aseellinen ja tiedustelutuki, jota Nato – tai sen yksittäiset valtiot, kuten USA – ovat Ukrainalle jo antaneet. Tilanne on siis suurin piirtein sama kuin suhde, jossa yhdessä asuva parisukuun päättää mennä naimisiin eli vanhahtavasti sanottuna virallistaa suhteensa.

## Maailmansotaa kohti mennossa

Se, miten tämä voi sitten olla johtamatta maailmansotaa, on toinen juttu. Tuntuu nimittäin siltä, että tämä on jo itse tarkoituksena. Tämä oli yleisajatuksena The Duranin (tehoparina Alexander Mercouris ja Alex Christoforou) lähetyksessä, jota voi etsiä YouTubesta The Duranin kanavalta otsikolla "Security guarantees, then Polish troops, and finally US troops". Kuten nimikin sanoo, askelmerkit ovat nyt ne, että ensin joukkoon menee – virallisestikin – Puola, ja koska Puolalla ei tule olemaan mitään jakoa Venäjää vastaan, lopuksi sopassa on sitten – virallisestikin – Yhdysvallat itse. Se, mitä tämä merkitsee Suomen kannalta, selviää pohtimalla sitäkin, kuinka suurin "onnenkantamoinen" oli se, että Suomi ehti parahiksi tähän rettelöön mukaan. Tuskin tätä maailmansotaa muuten yhtä innokkaasti uskalletaisiin puskeakaan. Ruotsi on ollut ikäänkuin täky Suomen ärsyttämiseksi mukaan. Ruotsin vaihtoehtomedian mukaan Ruotsilla ei olisi ollut Naton jäsenenäkään muuta merkitystä kuin toimia kauttakulkumanaan (siis sanomattakin on selvää, että tämä tarkoittaa kauttakulkua Suomeen), mikä tietysti onnistuu, vaikka maa ei jäsen olisikaan. Tästä on selvitystä artikkelissa, joka löytyy osoitteesta <https://www.alliansfriheten.se/sverige-transiteringsland-for-utlandska-forband/>.

## Kapitalismissa rötöstely ei ole "bugi" vaan "feature"

Ja nyt kun Skotlannin pääministeri Nicola Sturgeon – kova Venäjä-haukka hänkin – on pidätetty liittyen Skotlannin kansallispuolueen rahoitusotkuihin, alkaa pikku hiljaa selvitä, mikä hinku lännen poliittisella eliitillä on ollut pitää Ukrainan konflikti elossa. Se, missä määrin Ukraina on liittoksissa eliitin talousrikoksiin, alkaa antaa aiheita käyttäen englantilaista ilmaisua, että rikollisuus on tässä talousjärjestelmässä "feature, not a bug". Vaikka kaikki muka "salaliittoteoriat" eivät tosia olisikaan, on niillä kuitenkin jo aika vakiintunut asema tietynlai-

sina teorioina ihan tie-teellisessäkin mielessä. Otetaan nyt esimerkiksi tuo "salaliittoteoria", joka on siis ainakin teoria, että Blackrock, joka li-  
säsi omistusa-

**suuttan** Fox Newsiin, pakotti sen johtotähten Tucker Carlsonin eron, sillä tämä oli liian kärkevästi arvostellessa Yhdysvaltain osuutta Ukrainan sodassa. Blackrock taas on hyvin tiiviisti liittoksissa Volodymyr Zelenskyyiin, joka mainitsi Blackrockin yhdessä videospotissaan Ukrainan uskottuna kumppanina.

**Tätä yhteyttä on koetettu häivyttää sillä, että Carlson sai potkut samaan aikaan,** kun Dominion-äänestyslaitefirman kannetta Fox Newsia vastaan oltiin kovasti uutisoimassa. Samoin sitä, että Carlson kutsui Zelenskyyä "rottamaiseksi" koetettiin kauhustella antisemitistisenä trooppina. Tämä taas liittyy Joe Bideniin, jonka sotkuja Ukrainassa ollaan selvittämässä republikaani-valtaisessa edustajainhuoneessa. FBI:ta on vaadittu asiakirjaa, josta ilmeni, mitä se tiesi Joe Bidenin ja hänen poikansa Hunter Bidenin ulkomaanbisneksistä. FBI:n johtaja vastusti tätä pyyntöä, mikä ei tietysti epäilyjä hälventänyt. Eikä tässä juuri mitään hälventämistä olekaan, kun melkein kaikkien tiedossa on hyvin se videopätkä, jossa Biden kehuskeli kiristäneensä Ukrainan silloisen presidentin erottamaan syyttäjän, joka oli tutkimassa hänen poikansa Hunterin tekemisiä (tai oikeastaan tekemättömyyttä) energiayhtiö Burisman hallituksessa. Tässä vyyhdessä ovat Sanna Marinin HBO-dokumentaarit ja hänen entisen miehen sijoitukset avaruusteknologiayhtiön aika viatonta kamaa. Kuitenkin ne osoittavat, millä ehdoilla länsissä asiat pyörivät. Kuten sanottu, nämä likaiset pelit eivät ole niinkään mikään bugi vaan itse "feature".

## Kapitalistille köyhtä – mutta mihin?

Mihin voi vain väistämättä lainata Leniniä, joka sanoi kuuluisasti, että kapitalistille on annettava riittävästi köyhtä, jotta hän hirttää itsensä. Minkä takia hirttäminen olisi kiinni köyden pituudesta? Onnistuisihan se vähemmälläkin köydellä. Totuus on kuitenkin se, että kapitalistin on väännettävä se köysi mahdollisimman monelle silmukalle kuvitellen siten voivansa pettää tyhempää kansaa. Lopulta hän sotkeutuu siihen vyyhteen itse. Se, että Ukrainan sota todennäköisesti tulee eskaloitumaan, perustuu juuri siihen, että yhtä varmasti, kuin se on ollut keino kääntää huomiota pois tästä mädästä, se tulee paljastamaan koko systeemin petoksen, jos tuo harhautus ei enää jostakin syystä onnistu. Sitä varten pötköä on pantava pesään jatkuvasti lisää.

## Rahoittaako Suomi terrorismia?

Tässä vaiheessa on kuitenkin jo selvää, missä laajuudessa petos on val-



Ruotsissa lukuisat järjestöt järjestävät Naton vastaisia protesteja. Ruotsin pitkä puolueettomuuspolitiikka on kyllä päättynyt 200-vuotisen rauhan ajan jälkeen. Viikoittain lentää 8-12 Naton signaalikonetta Venäjän rajoilla. Viimeaikaiset tapahtumat ovat lisänneet lentojen määrää. Itämerellä on tungosta ilmassa. Sotaa valmistellaan.

lannut alaa. Sanoivatpa Suomen Aleksanteri-instituutin tai Suojelupoliisin asiantuntijat mitä tahansa, Ukraina on ainakin lännen journalistien mielestä ollut syyppäänä Nord Streamin räjäytykseen. Näitä paljastuksia tulee jatkuvasti lisää. Tietysti näitä paljastuksia on syytä epäillä tietyyn pisteeseen, sillä tuskin Ukraina olisi mitään näin draamatista pystynyt tekemään ilman Uncle Samiä, joka nyt koettaa vyöryttää syytä muualle. Mutta jo näilläkin eväillä koko homma on lysähtämispisteessä. Jos nimittäin Ukraina posautti Saksan (ei siis pelkästään Venäjän) infrastruktuuria, miksi länsissä eliitti edelleen kilvan lupaillee tukeaan Ukrainalle? Eikö tämä ole nimenomaan terrorismin rahoitusta, jolla verukkeella EU:n pankit tonkivat yksittäisten eläkemurmojen pankkitapauksia? Eikö tässä käy toteen se sutkaus, että kansa ei usko pieniä valheita vaan vain suuret?

## Viisaus: valheessa eläminen laskee moraalisen kauhistelun kynnyistä

Ja todellinen viisaus on myös siinä, mitä Dostojevski kirjoitti Karamazovin veljesten isän suulla: kun elämme valheessa, tuottaa suurta tyydytystä ottaa nokkiinsa jostakin. Niin siis lännen ryöstöeliitti ottaa nokkiinsa siitä moraalittomuudesta, jota Venäjän "hyökkäyssota" osoittaa. Mikä taas vain lisää sitä valheen määrää, joka taas luo pohjaa sille, että otetaan nokkiinsa ja loukkaannutaan. Aikamme ei edes riitä kuvaamaan sitä, missä suossa lännen eliitti nyt rypee: Justin Trudeau, joka äsken ihan sattumalta kävi Kiovassa, on täysin liirissä sen kohun keskellä, että hän ei ole ottanut ulkomaisia vaikutusyrityksiä (tällä kertaa kiinalaisia) riittävän vakavasti ja nimitti niitä tuittimaan vanhan kaverinsa, jolla puolestaan on itselläänkin kytköksiä juuri niihin väärinkäytöksiin, joita hänen oli määrä tutkia. Entä sitten Boris Johnson, joka on valehdellut koronajuhlistaan ja joutui pari päivää sitten eroamaan brittiparlamentin jäsenen pestistään? Onko Suomi tässä melskeessä ainoa, johon nämä loan pärskeet eivät ulotu? Jos on, mistä johtuvat nämä teko-ongelmat, joita mediassa riepotellaan? Suomen valtamediassa nousi kohu ministeri Lintilän viinakaapista. Nytemmin on noussut kohu siitä, että Suomessa ei Ruotsin valtiorautateiden tapaan boikotoida Marabou-suklaata, jonka valmistajan omistavalla jätillä on edelleen toimintaa Venäjällä. Näin alas on moraalisen kauhistelun rima laskettu.

Jonathan Widell

# Historiallisen materialismin perusteista (7/3)

Kansan äänen numerosta 5/19 lähtien olemme julkaisseet artikkelisarjaa, josta muodostuu pohja historiallisen materialismin opiskelun aineistoksi. Kirjoitukset perustuvat Kommunistien liiton, DSL:n, Marxilaisen pyhäkoulun ja -lauantai tiimin alustuksiin. Kansan äänen 5/19 ingressissä todettiin työväenliikkeen hajaannuksen yhdeksi perussyiksi, että meiltä puuttuu työväenliikkeen toiminnalle suuntaa luova yhtenäinen tieteellinen maailmankatsomus.

Marxilaista maailmankatsomusta ei ole yli 40 vuoteen päivitetty vastaamaan tieteen ja yhteiskuntakehityksen uusiin saavutuksiin. Kansan äänen 3/18 artikkelissa "On palattava Marxiin ja Leniniin" torjuimme väitteet, että materialistinen historiankäsitelmä olisi marxilaisuudelle vieras näkökanta. Tarvitsemme dialektisen ja historiallisen materialismin opintoaineiston, jossa huomioidaan tieteellisen maailmankatsomuksen merkitys työkansalle, kun kehitämme vaihtoehtoa nykyiselle imperialistiselle uusliberalismille.

Naton broxy-/eskalaatiosota Ukrainassa on nostanut esiin keskustelun imperialismien luonteesta. Siksi päätimme laajentaa kapitalismi-osan käsittelyä, joka käsiteltiin luvussa 7 (Kansan ääni 4-5/21), imperialismi-osiolla. Siksi tämän luvun numero on nyt 7/3.

## 7. Kapitalistinen tuotantotapa, "Imperialismi kapitalismin korkein vaihe" [osa 7/3]

### 1. Mitä on imperialismi ?

Lenin on kuvannut ansiokkaasti imperialismien olemuksen teoksessaan Imperialismi kapitalismin korkeimpana vaiheena. Kapitalismi muuttui kapitalistiseksi imperialismiksi saavuttaessaan riittävän korkean kehitysasteen, jolloin kapitalismin eräät perusominaisuudet alkoivat muuttua vastakohdiksi. Taloudellisesti tässä on tärkeintä vapaan kilpailun muuttuminen monopoliksi. Lenin nostaa esiin viisi imperialismien tunnusmerkkiä:

1. Tuotannon ja pääoman keskittyminen, joka on saavuttanut niin korkean kehitysasteen, että se on luonut monopolit, jotka esittävät ratkaisevaa osaa talouselämässä.
2. Pankkipääoman sulautuminen yhteen teollisuuspääoman kanssa ja finanssiharvavallan muodostuminen tämän finanssipääoman pohjalta.
3. Pääoman vienti, erotuksena tavara- viennistä saa erityisen tärkeän merkityksen.
4. Muodostuu kapitalistien kansainvälisiä monopoliliittoja, jotka jakavat maailman.
5. Maapallon alueellinen jako on suoritettu loppuun.

**Imperialismin synty ajoittuu 1800-luvun loppupuolelle**, jolloin eräät keksinnöt ja tekniset innovaatiot aiheuttivat painopisteen siirtymisen kevyestä teollisuudesta raskaaseen teollisuuteen. Syntyi nopeasti tilanne, jossa suurteollisuus tarvitsi lisää raaka-ainelähteitä, mutta myös uusia markkina-alueita. Tämä aiheutti lisääntyneen kiinnostuksen siirtomaihin.

**Suurteollisuuden syntyä joudutti vuoden 1873 talouspuhla**, joka tuhosi suuren määrän pieniä ja keskisuuria yrityksiä. Tapahtui laajaa tuotannon ja pääomien keskittymistä tärkeimmillä teollisuuden aloilla. Tässä vaiheessa yleistyi myös osakeyhtiömuotoinen omistus, joka mahdollisti suurempien pääomien hankkimisen investointien toteuttamiseksi. Osakeyhtiömuotoinen omistus syntyi ennen imperialismista vaihetta, mutta tuli luonteenomaiseksi omistumuodoksi juuri imperialismien kaudella.

**Tähän ajanjaksoon liittyy myös pankkien luonteen muuttuminen.** Pankit ryhtyivät antamaan pitkäaikaisia luottoja ja perustamaan omia teollisuusyrityksiä. Tapahtui pankki- ja teollisuuspääoman yhteensulautuminen ns. finanssipääomaksi.

### Keskimääräisen voiton suhdeluku pyrkii laskemaan

Imperialismista puhuttaessa ei voi sivuuttaa voiton suhdeluvun laskutendenssin lakia, vaikka Lenin ei siitä maininnutkaan. Kilpailun ja tuotavuuden kohottamisen seurauksena pääoman elimellinen kokoonpano väistämättä nousee. Tämä tarkoittaa sitä, että yhtä työntekijää kohden tarvitaan yhä enemmän kalliita koneita ja laitteita. Tämän seurauksena työvoiman määrä kiinteään pääomaan (koneisiin ja laitteisiin) nähden laskee. Mutta kun lisäarvon ainoa lähde on edelleenkin vain työvoima eikä mikään muu, laskee voiton suhdeluku  $[p' = m/(c+v)]$ , koska koneiden osuus  $c$  vastaavasti kasvaa. Tämä tarkoittaa, että voitoilla on taipumus laskea suhteessa sijoitettuun pääomaan sitä enemmän mitä enemmän tuotanto turvautuu koneisiin. Tämä on keskimääräisen voiton suhdeluvun laskutendenssin laki.

**Voittojen ylläpitämiseksi riiston astetta pitää koko ajan kasvattaa. Tämä on imperialismia eteenpäin vievä voima.**

Kuten Lenin määritteli, imperialismisessa vaiheessa pääomien vienti saa suuren merkityksen. Kehitysmaissa on voitto tavallisesti suuri, sillä pääomia on vähän, maan hinta verrattain alhainen, työpalkka pieni ja raaka-aineet halpoja. Kun nämä maat tulevat maailmankapitalismin vaihdon piiriin, pääomien vienti tulee välttämättömäksi sen vuoksi, että kehittyneissä maissa voitto tuotavien sijoitusmahdollisuuksien on vähän, kun taas näissä kehitysmaissa tilanne on päinvastoin.

**Imperialismi johtuu siis kapitalismin taloudellisen tilanteen kehittymisestä.** Se ei ole poliittinen ratkaisu ts. siitä ei voida päästä irti poliittikkaa muuttamalla. Imperialismia ei saa myöskään samaistaa kolonialismiin, joka kylläkin liittyy eräisiin imperialismien piirteisiin (pääomien vienti, siirtomaiden hankinta), mutta ei ole sen ydin. Imperialismin ydin on monopolikapitalismi.

### 2. Imperialismin kehitys toisen maailmansodan jälkeen

Toisen maailmansodan jälkeen ryhdyttiin harjoittamaan ns. Keynesiläistä talouspolitiikkaa. Vahvan sosialistisen leirin olemassaolon myötä länsimainen työväenluokka pystyi saamaan kapitalisteilta myönnytyksiä. Hyvinvointiyhteiskunnan rakentaminen oli hyödyllistä myös kapitalisteille, sillä näin valtio otti hyvinvointivaltiomallin puitteissa vas-

tataksien osan työvoiman uusintamisen kustannuksista. Näitä kustannuksia ei tarvinnut sisällyttää työvoiman välittömiin palkkoihin, mikä paransi lisäarvon tuottamisen edellytyksiä.

**Toisen maailmansodan jälkeistä aikaa pidettiin** kapitalistista sosialismiin siirtymisen aikakautena. Leninin imperialismiteoriaa pidettiin lopullisena, mikä johti siihen, että imperialismien jatkuvan kehityksen analysointi sosialistisissa maissa laiminlyötiin.

**Neuvostolouden pysähtymisen 1970- ja 1980-luvuilla** jäi havaitsematta, samoin kuin uusliberalismin nousu 1970-luvulta alkaen. 1980-luvulla Reagan haastoi Neuvostoliiton varustelukierteen, mikä osaltaan taittoi Neuvostoliiton taloudellisen selkärangan eikä reaaliosialismista ollut enää kilpailijaksi sopeutuvalle imperialismille. Neuvostoliitto oli jo 1960-luvulta alkaen linjannut, että Neuvostoliitto ohittaa lyhyellä aikavälillä kapitalismin aineellisessa hyvinvoinnissa. Kun tämä virheellisesti asetettu tavoite jäi saavuttamatta, jäi loogiseksi vastaukseksi, että sosialismi petti lupauksensa.

**1990-luvulta alkaen kapitalismin globalisaation vaihe** on merkinnyt konservatiivisen politiikan voimistumista. Sekä kapitalistinen luokka että työväenluokan johto on omaksunut nationalistisen ja konservatiivisen politiikan. Tämä tapahtui siksi, että työväenluokan johto kokee tarpeelliseksi suojata omat etunsa mm. siirtolaisia vastaan. Siirtolaiset pudottavat työvoiman hintaa kehittyneissä kapitalistisissa maissa ja luovat osaltaan edellytyksiä perinteisestä hyvinvointipolitiikasta irtautumiseen.

**Kapitalismissa luokkien välienen tasapaino** on perustunut pitkään valtion olemassaololle. Valtion suhteellinen itsenäisyys antoi mahdollisuuden käyttää valtion kautta yhteiskunnallisia resursseja yhteiskuntaluokkien välisten suhteiden tasaamiseen. Globaali kapitalismi ei enää tarvitse valtiota suojaamaan etujaan. Kansallisten valtioiden puitteissa politiikalla on yhä vähemmän tekemistä kansantalouden kanssa. Keskeiset kansantalouteen vaikuttavat tekijät ovat kansallisen edustuslaitoksen ulottumattomissa. Tämän vuoksi valtioilla tulee olemaan yhä suurempia vaikeuksia hankkia varoja hyvinvointipalveluiden ylläpitämiseen.

### 3. Uusimperialismin teoria

Imperialismissa on ollut useita vaiheita. Näiden vaiheiden tunnistaminen ja analysointi on tärkeää ja näin voidaan suunnata oikein työväenluokan imperialisminvastaista toimintaa. Kiinalaiset tutkijat ovat jatkaneet imperialismien tutkimista ja heidän mukaansa nyt eletään ns. uusimperialismin aikaa. Uusimperialismi on uusi kansainvälisen monopolikapitalismin vaihe, johon kapitalismi on kehittynyt vapaan kilpailukapitalismin, yksityisen monopolikapitalismin ja valtiomonopolistisen vaiheen jälkeen. Lisäksi uusimperialismin kaudelle on tyypillistä uudenlainen kansainvälisen monopolikapitalismin laajentuminen sekä uusi järjestelmä, jonka kautta kehittyneiden maiden vähemmistö hallitsee maailmaa ja toteuttaa uutta taloudellisen, poliittisen, kulttuurisen ja sotilaallisen hegemonian politiik-

kaa. Uusimperialismin viisi keskeistä ominaisuutta ovat:

1. Uusi tuotannon ja levityksen monopolit. Tuotannon ja kierron kansainvälistyminen ja pääoman lisääntyvä keskittyminen synnyttää jättimäisiä monikansallisia monopoliryhmiä, joiden varallisuus on lähes yhtä suuri kuin kokonaisten maiden omaisuus.
2. Rahoituspääoman uusi monopolit, jolla on ratkaiseva rooli globaalissa talouselämässä ja joka synnyttää talouden finanssialistisuuden.
3. Yhdysvaltain dollarin ja henkisen omaisuuden monopolit, joka aiheuttaa epätasaista kansainvälistä työnjakoa sekä globaalin talouden ja varallisuuden polarisoitumista.
4. Kansainvälisen oligarkkiliiton uusi monopolit. On syntynyt oligarkkisen kapitalismin kansainvälinen monopoliliitto, johon kuuluu yksi hegemoninen hallitsija ja useita muita satelliitteja, ja joka asettaa taloudellisen perustan rahapolitiikalle, vulgaariselle kulttuurille ja sotilaallisille uhille.
5. Taloudellisten kriisien voimistuminen. Kapitalismin globalisointuneet ristiriidat ja järjestelmän erilaiset kriisit voimistuvat, joka luo uudenlaisen monopolistisen ja siirtymäkauden ja kuolevan nykykapitalismin ajan imperialismien muodon.

### Uusimperialismi on siirtymävaiheen ja kuolevaa myöhäiskapitalismia

Leninin imperialismiteoria on paljastanut monopolikapitalismin siirtymäkauden ja kuolevan luonteen yli vuosia sitten. Useimmat kapitalistiset yhteiskunnat eivät kuitenkaan ole hävinneet lukuunottamatta hyvin pientä määrää maita, joissa sosialismia edelleen rakennetaan. Kapitalistiset maat ovat itse asiassa saavuttaneet erilaisia kehitystasoja ja kehittävät edelleen.

**Tämä herättää tärkeän kysymyksen:** kuinka arvioimme nykyisen kapitalismin siirtymäkauden luonnetta tai sen taipumusta rappeutua ja tuhoutua? Jos käytämme historiallista materialistista menetelmää, uusimperialismin luonnetta voidaan luonnehtia kahden seikan perusteella. Ensimmäinen, kuten kaikki maailmassa, imperialistinen järjestelmä muuttuu jatkuvasti. Se on ohimenevä ilmiö ihmiskunnan historiassa, eikä se ole ikuinen.

**Toiseksi uusimperialismin aikakaudella** kehittyneet kapitalistiset maat ovat käyneet läpi monia teknologisia ja institutionaalisia uudistuksia. Ne ovat tehneet muutoksia tuotantosuhteisuuksiinsa ja ylläpitämisensä mukaanlukien makrotalouden sääntely, tulonjaon ja sosiaaliturvan parantaminen ja niin edelleen. Ne ovat luoneet perustan kapitalismin kehittymiselle ja viivästyttäneet sen tuhoa. Korkeat ja matalat kasvuluvut seuraavat toisiaan ja Leninin mainitsema rappeutumisaika on pidetty huomattavasti. Talouden globalisaatioprosessissa kehittyneet kapitalistiset maat ovat ehdottoman hallitsevasa asemassa.



Maailmassa imperialisminvastaiset kansat osoittavat USA:lle ovea. Rissalassa protestoitiiin 4.-5.6.2021 Suomen ja USA:n yhteisiä lentosotaharjoituksia vastaan.

Kuva: Asko Juukunen

### Suomi ja imperialismi

Kapitalismin läpimurto tapahtui Suomessa noin 1860-1870-luvuilla ja kilpailukapitalismi kehittyi monopolistiseksi vuosisadan vaihteesta 1920-luvun alkuun. Valtiomonopolistinen kapitalismi sai määrävän aseman 1960-luvun jälkeen. Vuodesta 2023 Suomi on ollut täysimääräinen imperialistisen leirin jäsen ja imperialismia edistävä valtio. Kapitalismin kehitys ja Suomen suhde imperialismiin voidaan jakaa seuraaviin vaiheisiin:

1. Teollisuuskapitalismin läpimurto vuosisadan vaihteeseen saakka ja siihen liittyvä Suomen suhteellisen taloudellisen riippumattomuus imperialismien eri keskuksista.
2. Vuosisadan vaihteen jälkeen Suomen irtoamiskehitys Venäjältä ja ajautuminen saksalaisen imperialismien syliin vuoteen 1918 mennessä.
3. 1920-1930-lukujen neuvostovastaisen ulko- ja talouspolitiikan kausi ja uusi ajautuminen saksalaisen imperialismien syliin.
4. Vuodesta 1944 alkanut jakso, jolloin käytiin taistelu Paasikivi-Kekkonen linjan sisällöstä ja vaarallinen kehitys imperialismien keskusten suuntaan (GATT, Maailmanpankki, EFTA, OECD, EEC)
5. 1990-luvun alusta Neuvostoliiton hajoamisen jälkeen ajautuminen osaksi eurooppalaista imperialismia (EU:n jäsenyys, NATO:n rauhankumppanuus)
6. 2020-luvun alusta täysimääräinen asemoituminen imperialismien leiriin globaalia etelää vastaan yksinapaisen USA-johtoisen maailman puolustamiseksi (NATO-jäsenyys)

### 4. Mikä on imperialistinen valtio ja mikä ei – esimerkkinä Venäjä

Porvarien ja monien kommunistienkin taholla Venäjää pidetään imperialistisena valtiona Ukrainan erikoisoperaation vuoksi. Monet porvarit syyttivät Neuvostoliittoakin imperialistiseksi, kun se tuki kehitysmaiden nationalistisia ja kommunistisia liikkeitä.

**Jotta Venäjä olisi imperialistinen valtio**, sen pitäisi täyttää Leninin modernin kapitalismin imperialistisen vaiheen määritelmä, eli monopolien ja rahoituspääoman valta-aseman olisi pitänyt vakiintua ja pääomien viennillä pitäisi olla huomattava merkitys. Seuraavassa tarkastellaan, kuinka kapitalistisella Venäjällä nämä piirteet täyttyvät.

### 5.1. Venäjän rooli kansainvälisten kapitalististen monopolien joukossa

Venäjän roolia "kansainvälisten monopolististen kapitalististen blokkien muodostamisessa, jotka jakavat maailman keskenään" voidaan

## Historiallisen materialismin perusteista (7/3)

Jatkoa sivulta 14

mitata maan yritysten sijoittumisessa suurimpien kansainvälisten yhtiöiden joukkoon.

**Forbes listasi maailman 2000 suurintaa yritystä** kokonaisuutensa voiton, omaisuuden ja markkina-arvon perusteella. Kymmenen suurimman yrityksen joukossa on 5 yhdysvaltalaisista ja 5 kiinalaista. Yhdysvalloissa on 560 maailman suurimmista yrityksistä, Kiinassa 291, Kanadassa 50, Australiassa 39 ja Intiassa 58. Venäjällä on vain neljä yritystä 100 suurimman yritysten joukossa. 2000 suurimman yrityksen joukossa venäläisiä yrityksiä on 25 kpl. Trendi on hieman laskeva, ei nouseva.

**Listattujen 2000 yrityksen liikevaihto** on 39100 miljardia dollaria, voitto 3200 miljardia dollaria, omaisuus 189 000 miljardia dollaria ja markkina-arvo 56 800 miljardia dollaria. Venäjän 25 yrityksen liikevaihto on vain 1,45 % 2000 suurimman yrityksen kokonaisliikevaihdosta. Venäläisten yritysten yhteisomaisuus on 1 757,3 miljardia dollaria, mikä on vain alle 1 % kokonaisuudesta. Kansainvälisten monopolien joukossa Venäjä on hyvin vähäinen toimija.

### Venäjän työn tuottavuus Euroopan unioniin ja Yhdysvaltoihin verrattuna

Venäjällä työn tuottavuus (bkt suhde maan työvoiman työtuntien kokonaisuuteen) on Euroopan unioniin tai Yhdysvaltoihin verrattuna alhainen. Venäjällä tämä suhdeluku oli 25,4 vuonna 2016 eli alhaisin kaikista Euroopan maista. Se on alle puolet Euroopan unionin keskimääräisestä (53,4) ja 36 % Yhdysvaltain (69,9) tai Saksan (68,1) tasosta. Venäjä ei pysty kilpailemaan työn tuottavuudessa kehittyneiden kapitalististen maiden kanssa.

### Venäjän tuotanto

Venäjän roolia maailman talousjärjestelmässä selvittää myös tarkastelu tuotteiden valmistuksesta maittain. Vuonna 2015 Kiina sijoittui ensimmäiselle sijalle, eli siellä valmistettujen tuotteiden arvo oli 2 010 miljardia dollaria (20 % maailman tuotannosta), ja Yhdysvallat sijoittui toiseksi 1 867 miljardilla dollarilla (18 %). Venäjä sijoittui sijalle 15, ja se tuotti 139 miljardin dollarin arvosta teollisuustuotteita. Venäjä on tälläkin saralla marginaalinen toimija, joka tuottaa vain 1 % maailman

tuotannon arvosta.

### 5.2. Venäjän raaka-aineviennin vienti vs. korkean teknologian tuotteet

Imperialististen maiden vientikaupassa korostuu tyyppillisesti pitkälle jalostettujen tuotteiden myynti, tietointensiviset tekniset palvelut sekä rahoituspalvelut. Imperialismin alitamat kansakunnat harjoittavat tyyppillisesti raaka-aineviennin vientiä imperialististen markkinoiden määräämiin hintoihin ja valmiiden tuotteiden tuotantoa imperialistien omistamissa yhtiöissä.

**Vuonna 2017 maailman suurimmista viennistä** Venäjä oli sijalla 17. Kiina sijoittui ensimmäiseksi 2 263 miljardilla dollarilla, Yhdysvallat toiseksi 1 547 miljardilla dollarilla ja Saksa 1 448 mrd. dollarilla kolmanneksi.

**Maailmanpankin tilastojen mukaan** vuonna 2017 öljyn ja kaasun osuus oli Venäjän viennistä 58 %, metallien 11 %, elintarvikeraaka-ainien 6 %, puun, massan ja paperin 3 %, jalokivien, mineraalien ja metallien 4 %. Venäjän viennistä yli 82 % on raaka-aineita, kun taas valmiit teknologiatuotteet (mukaan lukien sotilastuotteet) muodostivat vain 8 % viennin arvosta.

**Venäjän vienti (ja tuonti) ei sovi imperialistisen valtion kuvaan**, vaan Venäjä sijoittuu pikemminkin kehittyvien kolmannen maailman valtioiden joukkoon, jotka vievät pääasiassa raaka-aineita ja luottavat pitkälle jalostettujen tavaroiden ulkomaiseen tuontiin.

### Venäjän sijoitus korkean teknologian tuotteiden viennissä

Imperialistiset voimat olisivat johdossa korkean teknologian tuotteiden viennissä. Maailmanlaajuisesti näiden tavaroiden viennissä Kiina oli jälleen ensimmäinen 496 miljardilla dollarilla ja Yhdysvallat (153,2 mrd dollaria) sijoittuu kolmanneksi Saksan jälkeen. Venäjä sijoittui 31. sijalle viennin arvon ollessa vain 6,64 miljardia dollaria. Nämä luvut osoittavat myös, että Venäjä on kaukana imperialistisen toimijan asemasta maailmannäyttämöllä.

### 5.3. Venäjän rooli kansainvälisessä pankkitoiminnassa ja rahoituspääomassa

Leninin aikana imperialistisissa maissa suuret pankit olivat tärkeimpiä rahoituspääoman organisaatioita. Imperialistisessa maassa odottai-

si olevan maailman johtavia pankkeja. Maailman 100 suurimmasta pankista taseen loppusumman mukaan luokiteltuna 20 on kiinalaisia, 10 amerikkalaisia, 9 japanilaisia. Venäjällä suuria pankkeja on yksi, sijalla 66.

### Venäjän pääoman vienti

Lenin totesi, että "pääoman vienti hyödykkeiden viennistä erotettuna saa poikkeuksellisen merkityksen." Venäjällä on huomattava pääomavienti, mutta se tapahtuu pääomapaon muodossa veroparatiiseihin, kuten Kyprokselle ja Brittiläisille Neitsytsaarille. Venäjän keskuspankki on arvioinut, että Putinin virkaan astumisen jälkeen vuosina 1999–2014 nettovaluuttapako oli yhteensä noin 550 miljardia dollaria.

**Rahoituspääoman viennin suhteen** 100 suurimman ei-finanssialan yrityksen joukossa on 20 yhdysvaltalaisista yritystä, 14 brittiläistä ja 12 ranskalaista. Yksikään venäläinen yritys ei pääse 100 yrityksen kärkilistalle ulkomaille tehtyjen sijoitustensa perusteella. Tähtäkään osalta Venäjä ei täytä imperialistisen valtion määritelmää.

### Venäjän rahoituspääoman omistus verrattuna imperialistisiin valtioihin

Global Wealth Databook tilastoi kansallista taloudellista vaurautta (osakkeet, joukkovelkakirjat, rahamarkkinarahastot ja pankkitilit) jakamalla kansallisen taloudellisen varallisuuden kunkin maan aikuisväestön kokonaisuudella.

**Vuonna 2018 vauraimmista ryhmästä** ovat Länsi-Euroopan ja Pohjois-Amerikan maat, Australia ja Uusi-Seelanti, Japani, Israel, Singapore ja Taiwan. Yhdysvallat (336 528 dollaria) on toisella sijalla Sveitsin (372 336 dollaria) jälkeen. Kaikki tämän ryhmän maat ovat imperialistisia maita tai maailman suurimman imperialistisen vallan, Yhdysvaltojen, keskeisiä satelliitteja. Maailman keskimääräinen taloudellinen varallisuus aikuista kohden on 38 110 dollaria ja imperialistien ryöstämässä Kreikassa on 33 969 dollaria. Kiina on paljon jäljessä 19 862 dollarissa. Venäjä on paljon alhaisempi, 8 843 dollaria, mikä on 2,6 % keskimääräisestä aikuisten taloudellisesta varallisuudesta Yhdysvaltoihin verrattuna.

**Lenin kirjoitti:** "Imperialismi on rahoituspääoman ja monopolien aikakausi..." Jossa pääoman vienti on saavuttanut huomattavan merkityksen." Venäläiset monikansalliset yritykset ovat tuotannollisessa ra-

hoituspääoman viennissä hyvin pieni toimija.

### 5.4. Venäjän sotilaallinen paino

Lopuksi Lenin viittaa "Kapitalististen voimien koko maailman aluejakoon." Johdettavilla imperialistisilla mailla on tärkeää aseeteollisuutta, ja ne osallistuvat myyjinä maailmanlaajuiseen asekauppaan.

### Venäjän sotilaallinen vienti

Venäjä on taloudellisenä toimijana merkittävä vain sotilaallisesti, mutta se ei sinänsä tee siitä Leninin mukaan imperialistista. Vaikka Venäjän merkittävä sotilaallinen voima, erityisesti sen ydinasearsenaali, vaikeuttaa imperialistien tunkeutumista. Venäjä ei hyökkää ja pommittaa maita ympäri maailmaa kuten Yhdysvallat tai toissijaiset imperialistiset voimat kuten Britannia ja Ranska tekevät.

**Toisin kuin nämä muut kapitalistiset sotilasvallat**, kapitalistinen Venäjä ei kehittänyt omaa aseeteollisuuttaan, vaan se perii Neuvostoliitolta sotilaallisen voimansa ja aseeteollisuuden. Venäjä on ainutlaatuinen myös siinä, että se on ainoa entisen sosialistisen neuvostoblokin maa, joka on edelleen imperialistisen lännen ympäröimänä ja uhattuna sotilaallisella hyökkäyksellä.

**Aseeteollisuutta lukuunottamatta** mikään muu Venäjän tuotannonala ei ole kilpailukykyinen kansainvälisillä markkinoilla. Maailman asevientä oli vuonna 2017 31,1 miljardia dollaria. Tukholman kansainvälinen rauhantutkimusinstituutti arvioi Venäjän aseviennin arvoksi 6,1 miljardia dollaria. Maailman suurin aseiden viejä on Yhdysvallat, jonka asemyynti on 12,4 miljardia dollaria. Yhdysvaltojen osuus maailman asemyynnistä oli 34 % ja Venäjän 22 %.

### Venäläiset yritykset aseiden tuottajien joukossa

SIPRI:n mukaan maailman 100 suurinta asevalmistajaa myi aseita ja palveluita 398,2 miljardilla dollarilla vuonna 2017. Puolet summasta meni kymmenelle suurimmalle tuottajalle, joista viisi on yhdysvaltalaisia ja yksi venäläinen yritys. 100 suurim-



USA-johtoisen yksinapaisen maailman vastapainoksi on syntymässä BRICS-maiden liitto, joka kyseenalaistaa USA:n johtaman maailmanjärjestyksen ja ylivalan maailmassa. BRICS valtiot ilmaisevat selkeästi, että maailmaa tulee kehittää kaikkia kansakuntia tasa-arvoisesti hyödyntävällä tavalla. Kuva BRICS-maiden tapaamisesta v. 2019 Etelä-Afrikassa.

masta aseiden myyjästä 42 on yhdysvaltalaisia ja 10 venäläisiä.

### Venäjän ulkomaiset sotilastukikohdat ja sotilasbudjetti

Venäjällä on 15 sotilastukikohtaa yhdeksässä ulkomaisessa maassa. Vain kaksi näistä on entisen Neuvostoliiton ulkopuolella, Vietnamissa ja Syyriassa. Kiinalla on yksi tukikohta Kiinan ulkopuolella, Djiboutissa. Yhdysvalloilla on yli 800 ulkomaalaista tukikohtaa.

**Yhdysvaltain sotilasbudjetin suuruudeksi SIPRI arvioi** 610 miljardia dollaria. Venäjä sijoittuu 66 miljardilla dollarilla (2017) neljänneksi Kiinan ja Saudi-Arabian jälkeen.

### Venäjän interventiot muissa maissa

Venäjä on käyttänyt sotilaallista voimaa muutamissa maissa (Jugoslavia, Georgia, Ukraina, Syyria), mutta ei imperialististen maiden tapaan, jotka ovat motivoituneita kaappaamaan luonnonvaroja ja vaurautta. Venäjän väliintulo ei ole myöskään läheskään toissijaisten imperialististen valtojen kuten Ranskan tai Britannian mittakaavassa. Venäjä ei myöskään ole suunnitellut vallankaappauksia muissa maissa, kuten imperialistiset maat tekevät.

**Venäjä puuttui hyvin rajalliseen väliintuloon entisessä Jugoslaviassa** 1990-luvun puolivälissä. Venäjä soti Venäjä-myönteisestä Etelä-Ossetiasta Yhdysvaltain tueman Georgian kanssa vuonna 2008. Ukrainan konflikti on suora seuraus siitä, että Yhdysvallat suunnitteli oikeistolaisen Venäjän vastaisen vallankaappauksen vuonna 2014. Pääosin venäjänkielisen Ukrainan itäisen alueen ihmiset nousivat vaatimaan poliittista ja taloudellista autonomiaa.

Jatkuu sivulla 20

## Agnostismin virhepäätelmä

Ihmisyhteiskunnan kehityshistorian materialistinen tulkintamenetelmä osuu kohdilleen: historiallinen materialismi tunnustaa viisi yhteiskuntataloudellista muodostumaa, jotka seuraavat toisiaan spiraalimaisesti alemmasta korkeampaan; alkuyhteisö, orjat ja orjanomistajat, feodalismi eli maaorjuus, kapitalismi eli palkkaorjuus ja sosialismi, joka maailmanmitassa voitettuaan johtaisi kommunistiseen yhteiskuntaan, jolloin todella voitaisiin puhua

**Tällä aukealla keskustellaan marxilaisesta yhteiskuntateoriasta. Historiallisen materialismin osalta kehitämme ja testaamme tulevan opintomateriaalin sisältöä. Kritisoi, kommentoi ja kirjoitakaa.**

vapaasta maailmasta luokattomassa yhteiskunnassa.

**Materialistisen eli aineellisen todellisuuskäsityksen omaaville** edellä oleva on tuttua yhteiskuntahistorian juttua. Mutta kiitos valtamedioiden materialistinen maailmankatsomus ei vielä tänään ole tavoittanut läheskään kaikkia ihmisiä, joita tuon luulisi koskettavan välittömästi.

**Mutta mennään vielä ajassa vähän taaksepäin.** Nimittäin vuonna 1880 saksalainen fyysikko **Emil Du Bois-Reymond** (1818-1896) piti esitelmän aiheesta "Seitsemän maailmanarvoitusta". Hänen mukaansa silloiset maailmanarvoitukset olivat: **1)** materian ja voiman -energian- olemus; **2)** liikkeen alkuperä; **3)** elämän synty; **4)** taroituksenmukaisuus luonnossa; **5)**

yksinkertaisimpien aistimusten ja tajunnan synty; **6)** järjellinen ajattelu ja siihen läheisesti liittyvän kielen alkuperä; **7)** kysymys tahdonvapaudesta.

**Nykyisen tietämyksen mukaan** nuo maailmanarvoitukset ovat pääpiirteissään selvitetty, vaikka Du Bois-Reymond väitti, ettei ensimmäistä, toista ja viidettä kyettä koskaan ratkaisemaan, koska ne hänen mukaansa ovat yliluonnollisia ja tulevat pysymään tiedostamattomina. Eli tässä tullaan agnostismin virhetulkintaan, joka kuuluu: "Ignoramus et ignorabimus" mikä tarkoittaa: "emme tiedä emmekä tule tietämään". Tieteellisen tiedon ollessa kumulatiivista eli kasautuvaa pitäisi pikemminkin todeta toistaiseksi emme tiedä, mutta tulemme tietämään.

**Vanhat arvoitukset on ratkaistu** ja uusia tullut tilalle, koska itseäänkorjaavana prosessina tiede



Kai Leivo

vain harvoin antaa lopullisia totuuksia. Ajattelu pysyy joustavana, kun ei tarvitse omaksumaan itselleen dogmaattisia ajatuksen kahleita. Tässä yhteydessä suosittelun lukemiseksi Igor Adabosevin teosta "Maailmanarvoitukset tänään" (Edistys, 1974), mikä vielä nykyäänkin tuntuu yllättävän tuoreelta, koska se perustuu silloisiin tieteen saavutuksiin.

**Agnostisismi tuntee kaksi pääalajaa**, joista toiset tunnustavat tajunnasta riippumattoman ulkoisen maailman, mutta pitävät sitä tiedostamattomana. Ja toiset väittävät, että on mahdotonta tiedostaa ulkoisen maailman olemassaoloa, koska tieto on heidän mielestään subjektiivista, mikä merkitsee ettemme voi ylitt-

tää aistimustemme rajoja. Engels jo totesi tieteen parissa kunnostautuvien, agnostisista kantaa edustavien henkilöiden olevan usein "häpeileviä materialisteja". Kaikenkaikkiaan käsitteet "agnostisismi" ja "agnostikko" keksi 1860-luvulla tunnettu tiedemies Thomas Henry Huxley (1825-1895).

**Tänään ei tarvitse hävetä**, sillä historiallinen materialismi ja sen dialektismaterialistinen metodologia pitää edelleen paikkansa yhteiskuntakehityksen suunnannäyttäjänä. Nykytilanne on kuitenkin vaikea: niin kauan kun ihmiset uskovat siihen, mitä valtamedioissa heille syötetään, heihin on vaikea saada todellista muutoshalua yhteiskunnan perusrakenteisiin. Mutta jossain vaiheessa tilanteen täytyy muuttua ja epäilemättä tulee muuttumaan, vaikka sitten vaikeimman kautta.

Kai Leivo  
Lohja

# Asiantuntijoita ystävällismielisistä maista

”Tämä ei ole propagandistinen taistelu, vaan kiihkeä totuuden jano.” Saksan propagandaministeri Joseph Goebbels. Saksan ja Puolan suhteita kangersi ensimmäisen maailmansodan jälkeinen Saksan alueiden jako. Ympärysvaltujen liittouma Entente, josta vallankumouksellinen Venäjä irtaantui, saneli ehdot sodan hävinnelle Saksalle. Itä-Preussi, nykyinen Kaliningradin alue irrotettiin Saksasta Puolalle. Danzigin kaupunki ja satama täysin saksalaisine väestöineen tehtiin ”vapaakaupungiksi ”Puolan alueella ja sen valvonnan alaisena. Saksa vaati Puolalta Danzigin julistamista saksalaiseksi ja rautatie- ja maantieyhteyden sallimista kaupunkiin. Nämä kiistat selittävät Saksan hyökkäystä Puolaan.

## Ei ollut kyse Puolan jaosta

Saksan hyökättyä vuonna 1939 Puolaan Neuvostoliitto otti haltuunsa Puolan vuonna 1920 miehittämät Valko-Venäjän ja Ukrainan länsiosat. Nykyinen läntinen historian selitys nimittää sitä Puolan jaoksi. Saksan hyökkäystä paenneet puolalaisupseerit joutuivat Neuvostoliitossa internointi leireille ja Puolan pakolaishallituksen julistettua sodan Neuvostoliitolle, internoiduista tuli sotavankeja.

**Sotavangeiksi muuttuneet internoidut puolalaiset upseeri ja kenraalit** kuluttivat Neuvostoliiton varoja. Stalin pani heidät vastoin kansainvälisiä lakeja lapiotöihin, rakentamaan maanteitä. Stalin oli luterilainen Jahven tavoin kaikkietävä ja kaukaa viisais. Hän tiesi, että saksalaiset valtaavat Smolenskin alueen vuonna 1941. Sen vuoksi hän hankki lännestä paperinarua, jota ei siihen aikaan valmistettu Neuvostoliitossa. Smolenskin alueella oli kyllä runsaasti hampunaria, mutta se ei sopinut hänen tuleviin tarkoituksiinsa. Paperinarulla sidottiin teloitettävien puolalaisten kädet selän taakse ja ammuttiin tehtävää varten Saksasta hankituilla 7,65 ja 6,35 mm. Walther pistooleilla ja patruunoilla.

## Kun Saksan joukot lähesty-



Katynin hautoja tutkivat kansainvälisen lääketieteellisen komission jäsenet Berliinissä 4.5.1943 tapaavat Saksan terveyspalvelun johtajan. Sveitsin edustajaa lukuunottamatta kaikki jäsenet ovat Saksan liittolaistaista tai Saksan miehittämistä maista.

Syksyllä, ollessani jakamassa Kansan ääntä Vaasan torilla, tuli noin 60 vuotias mies minua jututtamaan. Hän kysyi, tunnenko natsilehteä ”Singnal”. Sanoin lapsuudessani lukeneeni kaikki suomenkieliset Singnaalit. Se ilmestyi 1942-44 suomen kielellä. Lisäsin, että olen Lukenut kaikki ilmestyneet Hakkapeliitat. Tämä lehti alkoi ilmestyä 1922 ja eräässä ensimmäisistä numeroista kerrottiin, että leninismi on samaa kuin stalinismi. Tämä mies oli kuitenkin niin nuori, että hän ei itse ollut tilannut näitä lehtiä. Kun kukaan ei tuntunut ymmärtävän natsismia, hän halusi myydä lehdet ja kysyi, että halusinko ostaa. En halunnut ostaa. Hän lisäsi, että siinä on pitkä tarinat Katynistä. Silloin soi hälytyskellot, että mitä natsit kertovat Katynistä. Meidän kirjastoon ja kysyin Singnaaleja. Siellä sanottiin, että suomenkieliset Singnaalit on nidottu yhteen kirjaan, joka on sotamuseossa..

Kävin Sotamuseossa. Siellä tuli lottovoitto. Joku natsi oli jättänyt kartongin saksankielisiä Singnaaleja pahvilaatikossa. Niitä ei oltu vielä lajiteltu ja rekisteröity. Kopioin 4 sivua ja virkailija esitteli Natsi-Saksan ulkoministeriön kirjan Katynistä. Ilmeisesti laajoissa piireissä oli jo käsitelty sodanjälkeistä tilannetta. Tästä oli esimerkkinä Suomen hallituksen kokous, jossa pohdittiin, miten estetään kommunismin leviäminen Suomessa. Tanner esitti, että Nos-

ivät Smolenskia, puolalaisia sotavankeja ryhdyttiin viemään jalkakyydillä itään, mutta puolalaiset nousivat vastarintaan ja antautuivat kansainvälisiä lakeja noudattaville saksalaisille.

## Puolalaisten murhaamisen motiiveista.

Puolan sotaretken lopussa Hitler antaa määräyksen Keitelille: ”- Julmuuden ja ankaruuden on oltava rotutaistelun perustana sitä varten, että vapaudumme myöhemmästä taistelusta Puolassa.” Hieman myöhemmin hän julisti: ”Puolalaisilla on oltava ainoastaan yksi herra – saksalainen. Ei voi eikä pidä olla kahta herraa rinnakkain, sen vuoksi kaikki Puolan sivistyneistön edustajat on tuhattava. Tämä kuulostaa julmalta, mutta sellainen on elämän laki. (Goebbels. Muotokuva päiväkirjan taustalla) J. Rzhnevskaja 1994. Hitler ei ainoastaan puhunut vaan myös toimi. Vuoden 1939 syksyn puoliväliin mennessä oli likvidoitu kolme ja puoli tuhatta puolalaisen sivistyneistön edustajaa, joita Hitler piti ”puolalaisen nationalismin kantajina.” ”Ainoastaan täten - hän totesi, - me voimme hankkia tarvitsemamme alueen. Loppujen lopuksi, kuka muistaa nyt armenialaisten tuhoamisen.” Terrori seurasi armostomalla yli miljoonan tavallisen puola-

laisen karkottamisella heidän mailtaan ja sijoittamalla sinne saksalaisia Puolan ja Baltian muilta alueilta. Tämä tapahtui talvella ja siirron yhteydessä kuoli kylmyydessä enemmän puolalaisia kuin teloituksissa.

## Mitä Goebbels sanoi?

Tri Goebbels: ”Me emme tarvitse näitä kansoja, tarvitsemme heidän maansa.” (22.08.1939)

- **Fuhrerin mielipide puolalaisista** on murhaava. Enemminkin elukoita kuin ihmisiä, täysin tylyä ja passiivisia. (10.10.1939)

- **Puolalaisiin tehoa ainoastaan voima.** Puolasta alkaa jo Aasia. Tämän kansan kulttuuri on alle kaikenlaisen kritiikin. Ainoastaan jalosukuinen sääty on peitetty ohuella lakkakerroksella. Se on vastarinnan sielu. Sen vuoksi se on poistettava.

- **Fuhrer jakaa täysin minun näkemykseni** juutalaisista ja puolalaisista... Puolalainen aristokratia ansaitsi oman tuhonsa. (5.12.1939)

- **Vehrmaht suhtautuu** puolalaisiin upseereihin liian pehmeästi... puolalaiset eivät ymmärrä sitä. Minä ryhdyin toimiin.

**Saksalaiset eivät salanneet motiivejaan.** Puolaa ei ole eikä koskaan tule olemaan, sen vuoksi on tuhattava sivistyneistö ja sen mukana upseerit.

## Katyn

Puolalaiset oli tapettu syksyllä 1941. Saksalaiset ”löysivät” haudat, mutta eivät osoittaneet mielenkiintoa niitä kohtaan. Paulus antautui Stalingradissa 2. helmikuuta 1943 ja äkkiä saksalaiset kiinnostuivat teloitettujen puolalaisten haudoista. Hitleriläiset aloittivat samanaikaisesti propagandakampanjan Katynin ympärillä ryhtyessään 19. huhtikuuta 1943 Puolan kolmemiljoonaisen juutalaisväestön lopulliseen likvidointiin. Ribbentrop neuvoi etsimään ulkomailta puolalaisia emigrantteja, mainiten, että heidän pitää olla vakaumuksellisia antibolshevikkeja tai antisemiteitä.”

**Goebbels ohjeisti lähettämään kaikkialta puolivallisia henkilöitä tai komissioita.** ”Saksalaisten upseerien, jotka ryhtyvät johtamaan, täytyy olla yksinomaan poliittisesti valmennettuja ja kokeneita ihmisiä, jotka voivat toimia helposti ja varmasti. Toimit-

tajienkin pitää olla samanlaisia... muuttamien meidän ihmistemme täytyy olla siellä, jotta Punaisen ristin saapuessa olisi valmisteltu niin, että kaivausten yhteydessä ei törmätäisi esineisiin, jotka eivät vastaa meidän linjaamme.”

**K a i k k i Katynin tapahtumien tutkijat haluavat saada tietää ”totuuden”,** mutta totuus on aina objektiivinen, yleispätevä, havaintoja tekevästä henkilöstä riippumaton. Goebbels vaati saksalaisia

journalisteja, jotka selittivät Katynin asiaa, että he aina nojaisivat tähän näkökohtaan. ”Meidän linjaamme.”

”**Tämä ei ole propagandistinen taistelu** vaan fanaattinen totuuden jano... Yleensä meidän tulee useimmin puhua 17-18-vuotiaista värnikeistä, jotka teloituksen edellä pyysivät lupaa kirjoittaa kirjeen kotiin ja niin edelleen, koska tämä vaikuttaa järjestyttävästi. (Konferenssi propagandaministeriössä 17. huhtikuuta 1943)

## Seppo Konosen ”Kiihkeää totuuden janoa”

Tässä Savon Sanomien toimittajan Seppo Konosen totuuden janoa Savon Sanomissa 20.4.2010: ”Vallattuaan Neuvostoliiton läntiset osat salamasodassa Saksa kutsui vuoden 1943 keväällä ystävällismielisistä maista joukon kansainvälisiä asiantuntijoita tutkimaan Katynin joukkohautoja. Näitten omien maitensa parhaiten patologiain joukossa oli myös suomalainen professori Arno Saxen Helsingin yliopistosta.”

”**Patologit tutkivat puolalaisten hautoja aikansa** ja laativat raportin, jossa he yhtäpitävästi todistivat, että surmatyöt olivat neu-



Geneven yliopiston oikeuslääketieteen professori tohtori François Naville ja Helsingin yliopiston patologian anatomian professori tohtori Arno Saxen - katsomassa löydettyjen henkilökohtaisten tavaroiden esittelyä

vostoliittolaisten tekoa.”

”**Jatkosodan jälkeen** Suomi sai päälylystakikseen kenraaliversti Andrei Zhdanovin johtaman valvontakomission.”

”**Komission silmätikuksi** joutuivat tuhansia suomalaisia ja yksi heistä oli professori Saxen. Häntä painostettiin perumaan lausuntansa Katynin murhista ja puhdistamaan näin Neuvostoliiton maine. Saxen ei kuitenkaan taipunut, vaan muutti muutamaksi vuodeksi Ruotsiin rauhaan Zhdanovilta ja tämän apulaisilta.”

**Kiitämme Seppo Konosta totuuden etsinnästä.** Puolalaisten hautoja avasivat neuvostosotavangit ja paikalliset asukkaat. Vangit saivat puhdistaa tapetuilta löytyneet paperit puulastoilla kurasista ja luovuttaa vieressä valvoneelle saksalaiselle. Muut kuin saksalaiset eivät saaneet lukea papereita.

**Tohtori Saxenin lääkäritutkijan työpuku** ja lasin alla olevat paperit osoittavat vakuuttavasti millä huolellisuudella ”ystävällismielinen” patologi tutustui vainajiin.

**Viljo Heikkinen vanhempi huoneenrakentaja Lapinlahti 1.5.2023**

## Katyn tiedotusvälineissä

lan natsi pakolaishallitus Lontoossa. Kuitenkaan kaikki eivät puhaltaneet yhteen hiileen. 1944 pakolaishallitus järjesti Varsovan kansannousun, jonka kenraali Stroop pisti matalaksi hetkessä. Myöskin siitä tappiosta syytettiin Puna-armeijaa. Totuus oli kuitenkin, että Puna-armeija ei voinut tehdä koukkausta, vaikka se oli vain 80 km päässä. Pakolaishallitus ei informoinut kansannoususta Neuvostoliittoa.

**Katyn-propaganda on hyvin palvellut erilaisia antikommunisteja** vasemmistolaisista lähtien. Siinä on vain yksi mutka matkassa. Katyn tutkimuksen teki Gestapo Natsi-Saksan ulkoministeriön määräyksestä. Toisaalta haluttiin saada riitaa aikaiseksi liittoutuneiden kesken ja yhtäältä valmistella sodan jälkeistä propagandaa.

**Vihje ilmeisesti tuli Puolasta.** ”Todistajina” kuultiin Katynin lähellä asuvaa maalaisväestöä. Monet talonpojat kätkivät Puolassa siltä varalta aseita, että kommunistit tulisivat kollektivisoimaan maaseudun. Suomesta asialla oli patologi **Arno Saxen**, joka ”todisti” 12 sinne värvätyn patologin kanssa, että NKWD:n Moskovasta tulleet miehet olivat tehneet hirmutyöt. Tuntuu hiukan oudolta määritelmä, sillä virallisen käännöksen mukaan kyseinen lyhenne tarkoittaa sisäisen turvallisuuden palvelua. Vielä oudommaksi asiaan tekee se, että Puolan sotaa ei hoidettu Moskovasta käsin, vaan se kuului Leningradin sotilaspäivätoimiin. Samoin kuin Suomen talvisota. Siitä suomalaiset sotahistorioitsijat ovat yhtä mieltä.

**Mikä on Katynin ”tutkimuk-**

sen” tarkoituksena, käy ilmi Singnaalin esipuheesta ”Neuvostoliiton uhrin”. Sveitsiläinen patologi professori **Neville-Genf** selitti Katynin tutkimuksen jälkeen: ”Meillä on ollut surullisin ruumiiden katselmuksella koskaan on ollut. Puolalaisia upseereita on murhattu. Motiivi murhiin on julma maailmankatsomus, että likvidoida porvarillinen maailma, mikä merkitsee hirveää vaaraa kaikille länsimaille. Me oikeuslääkärit menimme Katyniin hakemaan totuutta ja julistamaan sitä. Oli helppo todeta tosiasiat tässä tapauksessa. Kyse on koko Euroopan intressistä ja totuus täytyy saada esille Euroopassa ja Koko maailmassa.”

**Eräs todistaja Kusma Gondonov kertoi Tsekan** ja sitä seuraneiden Neuvostoliiton turvallisuuspalvelujen toimineen alueella. Herää kysymys, että kuinka Neuvostoliiton turvallisuuspalveluilla olisi ollut

Jatkuu sivulla 17



# Manifesti maailman kansojen yhdistymiselle

## Ihmiskunta suojeltava fasismilta

Minskissä, Valko-Venäjän tasavallan suuren isänmaallisen sodan mu-seossa kokoontui 22. huhtikuuta 2023 kansainvälinen antifasististen järjestöjen ja organisaatioiden foorumi. Oheinen kirjoitus on Do-kumentti tästä kokouksesta. Dokumentin julkaisi Saksan kommu-nistien lehti Unsere Zeit. Saksan kielestä suomen kielelle asiakirjan käänsi SFT:n puheenjohtaja Timo Kangasmaa.

Me, kansainvälisen antifasistisen fo-  
rumin osanottajat Aasiasta, Ame-  
rikasta ja Euroopasta, olemme ko-  
koontuneet Minskiin, sanomaan  
päättäväisesti "Ei!" sodalle ja taantu-  
mukselle sekä uusfasismille ja mie-  
lipiteiden tukahduttamiselle. Me  
olemme kokoontuneet Valko-Venä-  
jän maaperällä, joka on miljoonien  
Hitler-fasismien uhrien veren kyläs-  
tämä. Täältä alkoi kesäkuussa 1941  
koko neuvostokansan pyhä sota  
ruskeata ruttoa vastaan. Kolmas osa  
Valko-Venäjän sosialistisen neuvos-  
totasavallan asukkaista koki kuole-  
man ja joutuivat saksalaisen fasis-  
min aggressiivisen kidutuksen uh-  
reiksi.

## Ei saa unohtaa fasismien vastaista taistelua

Natsismi oli suora kapitalismin krii-  
sin jatke. Se syntyi suurkapitalis-  
tien pakosta vallita työtätekeviä jo-  
ka käänteessä. Päästääkseen impe-  
rialistisiin päämääriinsä he turvau-  
tuivat pimeiden voimien apuun. He  
nostivat Hitlerin, Mussolinin, Fran-  
con ja niiden ideologiset seuralai-  
set valtaan. Natsit nousivat poliitti-  
sin marginaaliluvuun valtaan herrak-  
si päättämään miljoonien ihmisten  
kohtaloista.

Maailman kansat eivät saa  
unohtaa fasismien vastaisen tais-  
telun kokemuksia. Vuonna 1936 al-  
koi natsi-Saksan tukema ja italialai-  
sten fasistien tukema Espanjan sisäl-

lissa. Kansanvaltaisia voimia tuki-  
vat sosialistinen Neuvostoliitto. Sil-  
loin kuitenkin fasismi osoittautui Es-  
panjassa voimakkaammaksi. Espan-  
jan sisällissota pohjusti tietä ihmis-  
kunnan historian kauheimpaan so-  
taan. Sodan tie johti Buchenwaldin  
ja Mauthausenin, Dachau ja Sobi-  
borin, Majdanekin ja Auschwitzin  
kaasukammioiden ja polttouunien  
hirveyksiin.

**Menneisyyden traagiset ope-  
tukset pitää hyvin tuntea** ja pitää  
pysyvästi mielessä! Maailma maksoi  
määrättömän suuren laskun vapau-  
tuakseen natsismista. Sen taistelun  
sankarit ovat suuren kunnioituksen  
ansainneet – puna-armeijan sotilaat  
ja upseerit, anti-Hitler-koalition mai-  
den sotilaat, Kiinan vallankumouk-  
sellisen vapautusarmeijan sotilaat,  
ranskalaiset ja italialaiset vastarin-  
taliikkeen jäsenet, saksan maanalai-  
sen antifasistisen liikkeen jäsenet,  
jugoslaviaiset ja korealaiset patrio-  
otit, puolalaiset ja tshekkoslova-  
kialaiset patriootit.

**Punainen lippu toukokuussa  
1945 valtiopäivätalon yllä** on his-  
toriallinen tosiasia. Fasismista saavu-  
tettu suuri voitto viitoitti tietä tule-  
vaisuuteen.

## Ongelmien ratkaisuksi tar- jotaan jälleen hakaristiä

Näkyvät ovat tänään huolestutta-  
via. On merkille pantavaa uskon-  
lionalismia Afrikassa ja Amerikas-  
sa. Imperialistit kiristävät til-  
lannetta Aasiassa. Euroopassa  
ja muualla maail-  
massa vuodate-  
taan kanuuno-  
jen soidessa ver-  
ta. Ihmisten suru  
moninkertaistuu.  
Jälleen kuuluvat  
haavoittuneiden  
huudot ja kuo-  
levien huokauk-  
set. Äitien surun-  
täyttämät kyyne-  
leet vierivät. Sil-  
miemme edessä  
näyttää maailma

olevan valmiina syöksymään sekai-  
seen tuhoon, jonka ratkaisuksi tar-  
jotaan, uskomatonta kylläkin, haka-  
ristiä.

**Fasismien voittajan Neuvos-  
toliiton petollinen tuho** herät-  
ti maailman saalistajat. Maailman  
pääoma tunsii voittaneensa. Pää-  
oma pystytti kauhistuttavine mene-  
telmineen diktatuuriin. Fasistisen re-  
vanssin uhka kasvaa päivä päivältä.  
Natsismin peto on nuollut vanhat  
haavansa ja pyrkii voimakkaasti val-  
taan. Se on tullut rohkeammaksi ja  
etsii uusia uhreja sudenkuoppaansa.

**Maailman laajuinen paha on  
käärityt uusliberalismin verhoon.**  
On pystytetty koko maailman laajui-  
nen järjestelmä ryöstämään koko-  
naisia maita ja kansoja. Se on tah-  
rannut aggressiollaan Jugoslavian,  
Irakin, Afganistanin, Libyan ja Syy-  
rian. Se on yrittänyt kaataa Vene-  
zuelassa, Nicaraguassa ja Valko-Ve-  
näjäällä oikeudenmukaisia ja laillisia  
hallituksia. Se painostaa Venäjän ja  
Kiinan, Kuuban ja Pohjois-Korean  
kansoja sanktioilla. Se harjoittaa so-  
tiallaista uhkailua ja poliittista kiris-  
tämistä.

**Hitlerin pahoimpiteliryhmät  
ja finanssipääoma kytkettyivät**  
toisiinsa toisen maailmansodan  
aaton. Fasismista saavutetusta  
voitosta on kulunut 78 vuotta, mut-  
ta finanssipääoma ei ole muuttanut  
tapojaan, heille on edelleen tärkei-  
tä maailmanlaajuisen oligarkian pal-  
velut. Siksi heidän natsiapulaisen-  
sa marssivat Vlnassa ja Tallinnas-  
sa. Kiovassa poltettiin kirjoja. Varso-  
vassa tuhottiin neuvostoliittolaisten  
sotilaiden - fasismista vapauttajien  
- muistomerkki. EU-edustajat pyrki-  
vät aikaansaamaan päätöksen, jol-  
la samaistetaan Hitlerin natsismi ja  
neuvosto sosialismi. Fasistinen ajat-  
telu on herännyt revanssiin historian  
kanssa.

## Kommunistit sanovat: "Fas- ismi tarkoittaa sotaa"

USA ja NATO-liittolaiset ovat nosta-  
neet natsismin Ukrainassa valtioar-  
voksi. Jo useiden vuosien ajan Kio-  
vassa Bandera-Schergen on harjoit-  
tanut veristä toimintaa ja rikkomuk-  
sia kansanjoukkoja vastaan. He ovat  
muuttaneet Ukrainasta toisinajat-  
telijoiden keskitysleirin, sulkeneet ei  
toivotun median, kieltäneet oppo-  
sition toiminnan, tukahduttaneet  
kommunistit. Kaikki, jotka asennoi-  
tuivat myötämielisesti kansojen vä-  
liseen ystävytyteen sekä kunnioit-  
tavat fasismista saavutettua suurta  
voittoa, vaimennetaan. Natsit polt-  
tivat Odessassa eläviä ruumiita, rä-  
jäyttivät heidät lopulta ilmaan. Vuo-  
desta toiseen natsitunnuksiin son-  
nustautuneet Asov-taistelijat Don-  
basissa terrorisoivat. Donbasin asuk-  
kaat käyvät ylevää vapautustaiste-  
lua militarismista ja natsismista va-  
pautukseen.

**Lännen hallitukset pumppaa-  
vat aseita Bandera-Ukrainalle.** Ze-  
lenskyi sanoi hiljakkoin haluavan-  
sa atomiaseita. NATO ei lyönyt Ze-  
lenskiä sormille. Päinvastoin se sel-  
vitti olevansa valmis luovuttamaan  
atomiaseita, kunhan vain Ukrainan  
armeija siirtyy NATO standardei-  
hin. Ja hulluinta on Lontoon ilmoi-  
tus valmiudesta luovuttaa uusnat-  
sihallinnolle ammuksia, jotka sisäl-  
tävät köyhdytettyä uraania. NATO  
maat eivät levitä yksistään tappavia  
aseita. Se on täyttännyt koko maail-  
man sotilastukikohdillaan. Sillä on  
nelisen sataa US-Bio-laboratoriota

eri maissa, jot-  
ka tutkivat vaar-  
allisia viruksia  
ja bakteereita,  
joilla voidaan  
häiritä koko-  
naisen kansan  
rauhallista ke-  
hitystä sekä  
uhata koko ih-  
miskuntaa.

**Kommu-  
nistit sano-  
vat: "Fasismi  
tarkoittaa so-  
taa".** Kokemuk-  
set vahvistavat  
ajatuksen. Ai-  
noa ohje kan-  
soille on: fasistinen peto on kukistet-  
tava. Ruskean rutan basilli on vaaral-  
linen. Se täytyy tietoisesti ja nopeas-  
ti riisua aseista. Nürnbergissä tuomi-  
tut julmuudet eivät saa toistua. Meil-  
lä ei ole oikeutta antaa uusien maail-  
manlaajuisten hirmutekujen toistua.

## Haluavat tuhota maailman humanistisen kulttuurin

Lännen imperialistien tekojen ja  
suunnitelmien päämääränä on pyr-  
kimys myrkyttää pahantahtoisa  
vihalla kaikki edistyksellisyteen, su-  
vereenisuuteen ja vapautteen liitty-  
vä. **Biden ja Scholz, von der Leyen  
ja Borrel, Duda ja Moravetsky,** he  
kaikki ovat vain apuvoimia globaalin  
diktatuurin järjestelmässä. Heidän  
asemansa määräytyy suoraan  
heidän valmiudesta palvella glo-  
baalia finanssioligarkiaa.

**Globalistit piilottavat hank-  
keensa valheellisiin, pseudo-in-  
tellektualisiin tutkimuksiin.** He  
uskovat **Nietzschen, Chamberlain**  
ja **Gobineau**n taantumuksellisiin  
ideoihin "yli-ihmisestä" ja "rodullis-  
esta paremmuudesta". He nivoivat  
yhteen epämääräisen uusmalthu-  
sianismin ja posthumanismin sekoit-  
uksen. He vaativat ihmisvihamie-  
lisessä hölynpölyssään "teknisen  
edistyksen ja sosiaalisen kehityksen  
arvojärjestystä". Sinänsä vanha idea,  
Hitler ja hänen uudemmat aatevel-  
jensä, kuten **von Klaus Schwab** ja  
muut pseudotieteilijät edustivat  
"Biotehnik" ajatuksia.

**Kaikki nämä väärät "uutu-  
det" ovat kansoille vihamielisiä.**  
Niitä edistävät rasistisen ja etnisen  
asenteen omaavat, jotka haluavat  
kostaa kansoille fasismista saavute-  
tun voiton kolonialismilla. Heidä rii-  
vaa pakkomielteinen idea ihmiskun-  
nan kontrolliin alistamisesta. Pyrkii-  
myksellään julistaa venäläisen kult-  
tuurin suuret saavutukset mitättö-  
miksi he tahtovat samalla tuhota ko-  
ko maailman humanistisen kulttuurin.  
He tahtovat syöstä meidät kaikki  
ennen näkemättömään julmuuteen  
ja sähköiseen keskitysleiriin.

## On pelastettava maailman kulttuurin saavutukset

Uusliberalismi on pahantahtoinen  
vihollinen kaikelle vapaalle kehityk-  
selle sekä demokraattisille normeil-  
le. Lännen poliittinen järjestelmä on  
muuttanut ehdottoman yksinvaltai-  
seksi. Porvarillinen eliitti on menet-  
tänyt arvostuksensa vapautteen ja  
humanismiin. Heidän asenteensa  
avaa yhä lisääntyvässä määrin oven  
uusfasismille.

**Kuolinkamppailussaan kapi-  
talismi käyttää kaikkia mahdol-  
lisia keinoja.** Vähiten heitä huo-  
lestuttaa fasismien uudelleen syn-  
tyminen. Heidä pistää vain maail-



Minskin alueella saksalaiset sotilaat 22.3.1943 polttivat Chatynin kylän. 149 asukasta paloi kuoliaaksi. Kuvas-  
sa Sergei Selikhanovin veistos "Kumartamaton mies",  
osana yli 5000 Valko-Venäjäällä poltetun kylän muistol-  
le osoitettua muistomerkki-kokonaisuutta.

man taantumuksellinen, **Hitlerin  
ja Mussolinin, Francon ja Salaza-  
rin, Antonescun ja Mannerhei-  
min, Pilsudskyn ja Quislingin**  
perintö. He muistelevat katkeroitune-  
na toista maailmansotaa ja väären-  
tävät historian tapahtumia. Suun-  
nitelma "uudesta maailmanjärjes-  
tyksestä" muuntuu aggressioiksi ja  
konflikteiksi, uusfasismiksi ja uusko-  
lonialismiksi sekä uuden maailman  
sodan vaaraksi. Koko maailma on  
tänään taistelutantereena. Meidän  
on voitettava tämä taistelu. Voitet-  
tava kaiken sen hyvän nimissä mi-  
tä maailman kulttuuri on saavutta-  
nut, voitettava arvokkaan ihmiskun-  
nan vuoksi!

## Yhteiseen rintamaan fasis- mia vastaan

Avain menestykseen on maailman  
rauhaa rakastavien voimien yhteen-  
kuuluvuudessa ja yhteistyössä. Voit-  
toisan vastarinnan maailman taan-  
tumusta vastaan on oltava maail-  
man laajuinen. Me olemme syvästi  
vakuuttuneita, että meidän pon-  
nistelumme kansainvälisen ihmis-  
kunnan solidaarisuuden eteen fas-  
istista uhkaa vastaan estää uuden  
maailmansodan. Tätä pidämme vält-  
tämättömänä.

**Rakkaat ystävät! Toisen maail-  
mansodan riehuessa** muodostui  
suuri fasismien barbaarisuutta vas-  
taan taisteleva, kommunisteista ja  
patriooteista sekä tyranniaa vas-  
taan taistelevista ja demokraateista  
muodostunut liittoutuma. Se muo-  
dostui sosiaalisista ja ideologisista  
eroavuuksista, erilaisista uskonnol-  
lisista ja poliittisista katsomuksista  
huolimatta. Se oli ajanvaatima liit-  
touma. Uuden ajan koettelemuksis-  
sa yhtenäisyys vaatii kaikkien ihmis-  
ten hyvää tahtoa ja sinnikkyyttä.

**-Liittykäämme yhteiseen tais-  
teluun uusnatsismia, taantumus-  
ta ja militarismia vastaan!**

**-Eläköön edistyksellisten voi-  
mien yhteisrintama!**

**-Eläköön työtätekevien ja  
kansojen solidaarisuus taistelus-  
sa fasismia vastaan!**

**-Emme salli maailman tuhoa-  
mista!**

**-No passáran! Emme päästä  
lävitse!**

**Tekstin kääntänyt vapaasti mu-  
kailen 8. toukokuuta 2023  
Timo Kangasmaa.**

## Lähde:

Saksan kommunistisen puolueen  
lehti Unsere Zeitin artikkeli "Die  
Menschheit vor dem Faschismus  
schützen! Manifest zur Vereinigung  
der Völker der Welt" julkaistiin UZ  
lehden blogina 3. toukokuuta 2023.



Toisen maailmansodan sotamuseo Minskissä valmis-  
tunut v. 2014. Kuva otettiin v. 2015 Suomi-Valko-Ve-  
näjä-seuran matkalla voiton päivänä. Taistelussa hit-  
leriläisiä miehittäjiä vastaan Valko-Venäjä menetti kol-  
masosan asukkaistaan ja runsaat 5000 maan kylistä  
poltettiin, monet useampaan kertaan.

## Katyn tiedoitusvälineissä..

Jatkoa sivulta 16

poliisiasema Puolan alueella? Oleel-  
lista asian lähemmälle käsittelylle  
olisi tietää missä rajat kulkevat eri ai-  
koina. Olen pyytänyt apua Saksasta.  
Henkilökohtaisesti kyseenalaistan  
Gestapon paikallispäällikön **Vossin**  
Natsi-Saksan ulkoministeriölle teke-  
män "tutkimuksen", jolla ei miltään  
kohdin ole tieteellistä arvoa.

**Puolan pakolaishallituksen  
mukaan** puolalaiset vangit siirrettiin  
Jakutiaan. Sinne on Puolasta kai  
matkaa 2000-3000 kilometriä ja sit-  
ten vangit olisi tuotu tapettaviksi  
Katyniin. Singnaalin kuvien mukaan  
ruumiit oli heitetty sekaisin ja kerto-  
musten mukaan mätänemisaste oli  
erilainen, joten natsit olivat eri puo-  
lilla Puolaa eri aikoina murhanneet

upseerit ja papit ja sitten karränneet  
ne heidän valitsemalleen kaatopai-  
kalle. Oikeistopiirit juhlivat Arno  
Saxenia sankarina, kun hän kieltäy-  
tyi perumasta lausuntoaan Valvon-  
takomission pyynnöstä. Lääkärit or-  
ganisoi ilmeisesti Punainen Risti, jol-  
la on joskus ollut kyseenalaisia toimi-  
ia silloin tällöin.

**Jos kyseessä olisi ollut re-  
hellinen tutkimus,** niin miksi ei  
käytetty Saksan kuuluisinta oikeus-  
lääkäriä tri Waldemar Weimannia?  
Minulla on hänen elämäkertansa ja  
siitä päätellen hän on myöskin kan-  
sainvälisesti huippuluokkaa. Hän te-  
ki lukuisia poliittisten murhien tut-  
kimuksia. Hän tutki mm. Horst Wes-  
selin. Eri antikommunistisissa piireis-  
sä ei piitata ollenkaan tosiasioista,  
vaan kaikki valheet kelpaavat.

**Wainö Pietikäinen  
Kansan ääni 2/2010**

# KANSAN ÄÄNI KUULUU MUUTOKSEN PUOLESTA

## Miten Ruotsiin luotiin neuvostopelko

Vielä vuonna 1980 vain noin vaajat 30 % ruotsalaisista pitivät Neuvostoliittoa uhkana maaleen. Vuonna 1983 tämä luku oli noussut 83 %: ttiin. Tämän edellytyksenä toimi tietenkin neuvostoliittolaisen U-137 sukellusveneen karilleajo Karlskronan saaristossa lokakuussa 1981. Massiivisen mediapropagandan avulla monet ruotsalaiset saatiin uskomaan, että Neuvostoliitto oli tahallisesti tunkeutunut syväälle ruotsalaisille alueille.

Lokakuussa 1982 seurasi sitten maailmanlaajuista huomiota saanut Hårsfjärdenin sukellusvenejahdi, tällä kertaa lähellä Muskön laivastotukikohtaa Tukholman eteläpuolella.

**11. lokakuuta 1982 Ruotsin merivoimat räjäyttivät** kaksi valtavaa miinaa, kun vieras sukellusvene pyrki ulos Hårsfjärdenistä. Pian tämän jälkeen veden päälle ilmestyi asteittain laajalle levinnyt keltavihreä väriläiskä. Tämä oli menetelmä, jolla esimerkiksi amerikkalaiset sukellusveneet saattoivat viestittää oman puolen tiedustelukoneille. Si-

tä otettiin Ruotsin merivoimien toimesta 36 valokuvaa ja vesianalyysi. Kaikki nämä katosivat.

**Lokakuun 11 ja 12 välinen yö oli rauhallinen.** Mutta seuraavaksi yöksi miinoista vastaaville ilmoitettiin, että tulevana yönä miinoja ei saa räjäyttää. **Sven-Olof Kviman**, joka oli yksi paikalla olleista vastuu-upseereista, on kertonut, että hän soitti räjäytyskiellon antaneelle Ruotsin puolustusvoimain silloiselle esikuntapäällikölle **Bror Stefnsonille** ja yritti yli 20 minuuttia kestäneellä puhelulla saada tämän muuttamaan päätöstään- mutta turhaan. Ja kello 23.30. saatiin selviä merkkejä siitä, että vieras sukellusvene oli pyrkimässä ulos- mutta räjähdysvoimaltaan huomattavia miinoja ei saanut käyttä. Jouduttiin siis tyytymään paljon tehottomampiin syvyyspommeihin. Ja juuri kun niitä oltiin pudottamassa, linjalle ilmestyi ääni, joka sanoi, että niitä ei saa pudottaa kuin yhden. 13.10. kello 01.00. lupa käyttää miinoja annettiin

jälleen- mutta silloin vieras sukellusvene oli jo livahtanut ulos.

**Hårsfjärdenin tapahtumien tutkimiseksi Palmén hallitus asetti ns. sukellusvenekomission.** Tämä komissio esitti, että Hårsfjärdenissä olleet sukellusveneet olisivat olleet neuvostoliittolaisia. Nojattiin mm. väitteeseen, että Ruotsin puolustusvoimain Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) olisi signaalitiedustelunsa avulla todennut, että vieraan sukellusveneen ja NL:n Kaliningradin tukikohdan välillä olisi ollut viestittelyä. Tämä tieto oli kuitenkin virheellinen. Ja ainakin sukellusvenekomission vpj. **Carl Bildt** tiesi tästä.

**Näistä asioista kerrotaan** Ruotsin TV:n tutkivan journalistin **Lars Borgnäs**in erinomaisissa dokumenteissa "Ubåtar, lögnar och ljudband" sekä "Nyckeln till Hårsfjärden" (Sukellusveneet, valheita ja ääninauhat) sekä "Avain Hårsfjärdeniin).

**Stig Lång**  
Vaasa

## Vapaus on vaarassa!

**Nimitään sananvapaus. Sanomayhtiön pää-äänenkannattaja Helsingin Sanomat on huolestunut, kun joissakin lehtipahasisissa ja verkkajulkaisuissa rohjetaan kirjoittaa yleisestä linjasta poikkeavasti. Lehti vaatii tällaista kirjoittelua samoin kuin työaikana tapahtuvaa lakkoilua rangaistavaksi teoksi.**

Vantaan kaupungin demarijohto aikoo rangaista puolueensa kaupunginvaltuuston jäsentä Jussi Särkelää ainoasta oikeasta totuudesta poikkeavasta kirjoittelusta Naapuriseuran sanoissa. Särkelä taitaa olla sosialidemokraatti eikä demari.

**Kirjoitin aikoinaan HS:n yleisöosastoon** ja tietämätön kun olin, soitin palstan pitäjälle kysyäkseen, miksi kirjoitusta ei julkaistu. Ikääntynyt toimittaja vastasi kärtyksästi, että olin käyttänyt muuta tietolähdettä, televisiota. Kristillisiin arvoihin kuuluu, että älä pidä minun rinnallani muita jumalia kuin Helsingin Sanomia. Vapaan lehdistön on toteutettava Saksan keisari Wilhelm ensimmäisen ohjetta; "Puhukaa aina totta, ainoastaan totta, mutta ei koskaan koko totuutta."

**Nykyään Suomen yrittäjien toimitusjohtajana toimiva Mikael**

**Pentikäinen** haluaa edistää paikallista sopimista. Hänet irtisanottiin vuonna 2013 luottamuspuolan vuoksi Helsingin Sanomien päätoimittajan toimesta. Siitä sovittiin paikallisesti. Luottamuspuola johtui Pentikäisen lauseesta: "Se, joka hallitsee joukkotiedotusvälineitä, hallitsee mieliä."

**Päätoimittaja teki perusvirheen**, kun paljasti koko totuuden. Luottamus mahdollistaa petoksen. Ilman sitä ei voi pettää.

**Viljo Heikkinen**  
vanhempi huoneenrakentaja  
Lapinlahti, 4.6.2023

## Suomesta tuli satelliittivaltio

**Osa tämän lehden lukijoista saattaa muistaa, mikä on pessimistin ja optimistin välinen ero. No, pessimisti sanoo yhteiskunnallisten asioiden olevan jo niin huonolla tolalla, ettei enää huonompaksi voi mennä, mihin optimisti toteaa: kyllä voi!**

Vielä 1960 ja -70-luvuilla vakuutettiin porvarillisten Ideologien toimesta, että luokat katoavat "kansankapitalismiin". Todellisuus ja käytäntö on osoittanut sen olevan valhetta. Pikemminkin tuntuu kapitalismin ristiirtojen tasoituksen sijasta ilmassa olevan selvää kärjistymistä, mistä osoituksena kroonisesti muuttunut työttömyys ja kasvavat leipäjonot.

**Ilmastonmuutos on todellisuutta.** Luonnonlainomaisuuksia rikotaan, jotta tehtäisiin suuria voittoja vähäiselle hallitsijaluokalle, mikä käytännössä tarkoittaa porvaristoa ja heidän lakeijoitansa. Suomi seuraa Yhdysvaltoja ja on muodollisesta itsenäisyydestä (menetettiin osittain jo EU:n liittymisen myötä) huolimatta -liityessään sotilasliitto Natoon- sen erityisessä määräysvallassa ja myötäilee ja kannattaa sen harjoittamaa, militarismia kasvattavaa politiikkaa.

**Suomi on nykyään, Natoonliittymisen myötä, satelliittivaltio**, joka tulee kuuliaisesti olemaan

Yhdysvaltain talutusnuorassa. Val-tamedioiden toimesta sotilasliitto Natoa ylistetään, mutta mielellään unohdetaan Naton osallistuneen entisessä Jugoslaviassa kansanmurhaan ja Afganistanista se teki huumekaupan ja terrorismin keskuksen, kunnes ns. häntä koipien välissä pakeni paikalta.

**Niin kauan, kun kapitalismi jatkuu**, tulokset yhteiskunnan ja ilmaston kannalta tulevat olemaan katastrofaalisia, mutta vielä meidänkin -siis kaikkien sosialistien ja kommunistien - päivä koittaa.

**Kai Leivo**  
Lohja

## Historiaamme Venäjän yhteydessä kannattaisi arvostaa

**Miten on mahdollista, että suomalaiset eivät tiedä, että Helsingin eivät rakentaneet suomalaiset, vaan Helsinki on rakennettu tsaarien toimesta venäjän ruplilla. Jos puhun siitä ihmisille, niin kaikki luulevat esimerkiksi, että Leijonan aukio, yliopisto, suurkirkko, Suomen ylin hallintoelin eli senaatti on suomalaisten itsensä rakentamia rakennuksia, puhumattakaan yli kolmestakymmenestä muusta venäjän tsaarien monumenttirakennuksista.**

Merikasarmi Katajanokalla, nykyinen ulkoasiainministeriö, rakennettiin vuosina 1816-1820. Rakennuskokonaisuuden suunnitteli **Carl Ludvig Engel** ja se siirtyi 1830 Suomen Meriekipaasin (meriväen yksikkö) käyttöön. Kaartin kasarmien rakennuskokonaisuus Kasarmintorilla

rakennettiin 1819-1825 ja Kaartin kasarmi otettiin käyttöön 1822. Turun kasarmi Kamppi 1830-1933 on Venäjän keisarillisen armeijan tsaarin kasarmi. Rakennus tuhoutui tulipalossa kansalaissodan aikana ja jäljellä on enää ainoastaan päärakennuksen länsipuolella sijainnut talousrakennus, joka toimi vuodesta 1935 lähtien vuoteen 2005 Helsingin linja-autoasemana.

**Venäjän aika toi meille tieteen ja kulttuurin**

Uudenmaan tarkka-ampuja pataljoonan kasarmi, koko kortteli Liisankadulla, rakennettiin 1880 luvulla. Siellä toimi viimeksi sotamuseo. Mariankatu 23 Upseerirakennus ja Uudenmaan tarkka-ampujapataljoonan rakennukset saatiin

käyttöön 1885. Kaartin sairaala Hietalahdentorilla rakennettiin 1827 tsaari **Nikolai I:n** aikana. Päävartio Aleksanterinkadun itäpäässä valmistui 1843. Suomen pankin rakennus valmistui 1883 ja on maailman neljänneksi vanhin keskuspankki. Suomen markka otettiin käyttöön 1860-1865.

**Suomen senaatti yliopistoa vastapäätä** on tsaari **Aleksanteri I:n** rakennus 1822 vuodelta. Us-penskin katedraali Helsinki Katajanokalla valmistui 1862. Helsingin suurkirkko vihittiin käyttöön 1852. Venäjän hallinto suosi myös tieteellistä tutkimusta. Helsingin observatorio ja tähtitieteen laitos tähtitornin mäellä rakennettiin 1825-1855 ja Keisarillinen yliopisto Senaattitorilla valmistui 1825-1919. Kansal-

## Todistus

**Todistusten jako on jännittävä tapahtuma koulunsa päättäneille.** Olin noin 35 vuotta sitten **länänä Forssan Linikkalan lukiossa valkolakkisten juhlassa. Juhlapuheen siellä piti koulun entinen oppilas, ministerin vaimoksi jo nousut. Hän vertaili entistä ja uutta aikaa. Ennen meitä valmistui täältä vähän, nyt teitä on paljon, aivan pelkkää yhtä suurta massaa. Silloin kun meitä oli vähän, me olimme kaikki viisaita. (Ajattelin, ripaus lisää viisautta niin, pitäisit paremman puheen).**

Tunsin yhden lukiolaisen tytön. Hän oli köyhästä työläisperheestä, yksi neljästä lapsesta. Silloin kun jotkut saivat kokeisiin yksityistä apua, niin tämä tyttö yritti ansaita koulun jälkeen muutaman markan välttämättömiin menoihinsa jakamalla mainospostia. Kirjoitusten tuloksista juhlassa ilmoitettiin ja tämä sama tyttö kirjoitti kuusi laudaturia ollen paras tyttöjen joukosta. Sitten jaettiin kannustavia palkintoja, pieniä apurahoja. Kuuluttaja kertoi oppilaan nimen ja todistuksen arvosanat ja kuinka pankit, kaupat, liikelaitokset, ja mitä erilaisimmat yhdistykset lahjoittivat markkoja niin ja niin paljon. Yksi jäi ilman. Onko vaikea arvata kuka? (seuraavalla viikolla eräs pankki korjasi sen mokan)

## Juutalaiset ongelmana

**SS:n rotuasiantuntijoita askarutti Neuvostoliiton (NL) tavaton kulttuurinen runsaus. He eivät ymmärtäneet, että NL on niin valtava, niin monitahoinen, niin kaoottinen, tai että ihmiset ovat niin erilaisia, niin eksoottisia, niin vaikeita lokeroita.**

NL:ssa asui yli 80 etnistä ryhmää: valkovenäläisiä, moldavialaisia, osseetteja, tšuvasseja, kazakeita, mongoleja, tunguuseja, dargiineja, tšetšenejä, kabardeja, mordvalaisia, manseja, nenetsejä, korjakeja ym. RuSHA:n (Rasse- und Siedlungshauptamt der SS - SS:n rotu- ja asutustoimisto) rotuasiantuntijat eli Rassenkunden (rotututkimus) tutkijat olivat ymmällä. Ketkä ovat arjalaisia? Ketkä juutalaisia?

**Krimillä ei tiedetty, mitä tehdä kримtsakeille ja karaiimeille.** NL:n juutalaiset saivat Hitlerin 1941 rai-vostumaan: NL on Pestherd (ruttopesäke) ja Bazillenherd (basillipesäke). Heinrich Himmlerin aikomuksena oli Lopullinen ratkaisu eli

**Linikkalan entinen oppilas, opettajaksi lukenut** ja kuuluisa muusikko kirjoitti minulle kokemuksensa. Hän ihmetteli todistustaan. Matematiikka tyydyttävä kahdeksan! Hän kysyi opettaja **Simojelta**, "Miksi minulla on vain kahdeksan, kun kokeissa on aina ollut kympejä? Vastaus koko luokan kuullen: "Koska sinä olet kommunistin poika".

**Suuresti kunnioitettu kirjailija Minna Canth kirjoitti 1852 novellin**, "Kasvinkumppanit". Hän kertoo siinä rengin pojasta ja isännän pojasta. Kansakoulussa rengin poika loisti osaamisella. Tuosta pojasta tulee vielä jotakin, jopa arveltiin. Se poika jatkoi kyntäjänä. Talollisen poika pääsi lukioon ja palasi sieltä valkoinen lakki päässään ja vieraskielisiä kirjoja käsissään kyntäjän luo pellolle. Koulua käynyt kerskaili kirjoillaan ja pilkkasi kyntäjää tämän osaamattomuuden tähden. Kyntäjän rinnassa ja mielessä tietysti keitti, kuvaili Minna Canth.

**Luokkaerot ovat sen jälkeen kaventuneet**, mutta eivät kokonaan kadonneet. Milloin se uusi, parempi aika tulee?

**Unto Kiiskinen**  
tietokirjailija, Jokioinen

hävittää juutalaiset natsi-Saksan miehittämiltä NL:n alueilta. Kaukasukselta löytyi vuoristojuutalaisia. He eli džuhurit asuivat Kaukasuksen itä- ja pohjoisosissa 2500 vuotta. Useat alueen heimot mm taatit, kumykit, avaarit ja tabasaranit polveutuivat sekä juutalais- että muslimiesi-isistä.

**Lopullista ratkaisua vaikeutti Mischlingien** (ihmiset, joissa on sekoittunutta juutalaisverta) ongelma. Himmler halusi, että RuSHA arvioisi rodun kaikista seka-avioliitoissa syntyneistä lapsista ja heidän jälkeläisistään kolmanteen ja neljanteen polveen. Juutalaispiirteiset jälkeläiset voitaisiin sterilisoida, ellei murhata.

**Hannu Kautto**  
Espoo

**Lähde:** Heather Pringle, Himmlerin suuri suunnitelma, arjalaisen herrakansan etsintä, suomentaneet Vappu Orlov ja Anna Orlova, Bazar, 2. painos, Norhaven Paperback, Tanska 2011

ta 1596-1597. Muistakaamme ajanjakso, jolloin Suomi kuului Ruotsin hirtittävään kuningaskuntaan, joka päättyi 1721 ja lopullisesti 1809. Ruotsi käytti koko 30-vuotis-sodassa suomalaista nostovoimaa. Jokaisen talon oli annettava yksi poika Ruotsin kuninkaan sotiin. 60 000 suomalaista hakkapeliittaa makaa edelleen Euroopan pelloilla. Suomalaisia sotilaita ei palautettu Suomen multiin, eikä suomalaisille sotilaille ja sotilaiden hevosille tarjottu ruokaa Ruotsin armeijan taholta, vaan suomalaiset hakkapeliitat joutuivat ryöstämään ruokansa itselleen ja hevosilleen. Kun mies kirjattiin sotaan, niin samalla mies kirjattiin kuolleeksi.

**Maria-Lisa Rodhin**  
Helsinki

## Tukea Kansanäänelle

Kai Kontturi 50 e, Tapani Kaislasuo 20 e, Heikki Männikkö 40 e, Rano Finsk 10 e, Juha Kieksi 20 e, Esko Rintala 60 e, Wanha Seppä 20 e, Kalevi Wahrman 10 e, Kaija Siippainen 10 e, Espoon leipäpappi 10 e, Tarja Männikkö 40 e, Viljo Heikkinen 40 e ja Jartsev 49 e.  
Edellisessä numerossa 2/2023 oli Peter Björklöfin suoritus 20 e kirjattu erheellisesti tukimaksuksi.

Op FI08 5541 1420 0279 66  
Keräyslupa: RA/2020/1128 24.9.2020

**Seuraava Kansan ääni (4/2023) ilmestyy ma. 4.9.2023. Siihen tarkoitettuna aineiston tulee olla toimituksessa pe. 25.8.2023 mennessä.**

## Tervetuloa Kansan äänen uuteen verkkojulkaisuun

# Kansanääni

Kenellekään ei liene epäselvää, miten maailma on nopeasti ja rajusti muuttunut. Euroopan Unioniin ja Yhdysvaltoihin sitoutuneet markkinavoimat pyrkivät varmistamaan asemansa maailman johdossa. Kärjistyvät yhteiskunnalliset kriisit, joiden maksajaksi joutuu työtekevä kansa, uhkaavat usealta suunnalta jopa elämää maapallolla. Kansan äänen julkaisijajärjestöjen piirissä olemme katsoe, että on välttämätöntä kehittää ja lisätä työkansan maailmankatsomuksellista lähtökohdista tiedotus- ja tutkimustyötä, joka antaa "eväitä" nykytilanteen hallitsemiselle.

Olemme kehittämässä Kansan äänelle "elävää" verkkojulkaisua, jossa voimme enemmän ja nopeammin julkaista lukijoiden kirjoituksia ja arvioita yhteiskuntakehityksen tilasta. Voitte tutustua tähän nyt avattuun verkkojulkaisuun osoitteessa: [www.kansanaani.fi](http://www.kansanaani.fi). Lähtökohteisesti tämä verkkojulkaisu toimii yhteistyössä ja vuorovaikutteisesti Kansan äänen paperijulkaisun kanssa. Verkkojulkaisussa voidaan yhteiskunnallisesti kiireelliset artikkelit julkaista jo ennakkoon ja paperi julkaisu siirretään vuorollaan osaksi nettijulkaisua. Verkkojulkaisusta muodostuu yhteiskunnallisten asioiden arkisto ja muisti.

## Järjestö-, opinto- ja toimintaseminaari

Tämä Elokuun tapaaminen järjestetään Loimaalla la. 12.8.2023 alkaen klo 11.00, os. Kytömaantie 174. Ilmoittautuminen sähköpostilla [juha.kieksi@saunalahti.fi](mailto:juha.kieksi@saunalahti.fi) tai puhelimitse 045 671 3408. Junalla saapuvat voidaan noutaa Loimaan asemalta. Käsitellään mm. kysymyksiä: Sote:n kohtalo, maailmanpoliittinen tilanne, Kansan äänen kehittämisen ja toimitustyön kysymyksiä, työväenliikkeen toimintastrategiaan liittyviä näkökohtia. Alustajina toimivat mm. Juha Kieksi, Pertti Hämäläinen, Petri Krohn, Kalevi Wahrman ja Heikki Männikkö

**Järjestää: EU:n Vastainen kansanrintama ja DSL, Tervetuloa**

## Yhteistyöhön yhteiskunnallisen muutoksen puolesta...

Jatkoa sivulta 2

### Kansanrintama ja sosialismi

Kansanrintamalla on poliittinen ja historiallinen merkitys vain, kun se tähtää poliittiseen ja yhteiskunnalliseen muutokseen. Siihen tulee valmistautua pidemmällä tähtäimellä. Demokraattiseen vaihtoehtoon siirryttäessä yhteiskunnallisissa kehityksessä on saavutettava vakaa tila, josta ei enää palata markkinavoimien ylivaltaan. Suuret kapitalistiset monopoliryhmät eivät kuitenkaan missään vaiheessa hellitä taistelua kapitalistien ylivaltaa paluusta. Siksi yhteiskuntakehityksen tulee saavuttaa tavoite, jossa yhteiskunta ottaa kontrolliinsa kapitalistiset suurryhmittäiset, jolloin yhteiskuntakehitys kääntyy sosialistiselle kehitysuralle.

### Yhteiskuntakehityksen moninaisuus

Kansanrintama valmistautuu yhteiskunnalliseen muutokseen, jossa koamme voimia uusliberalistisen yhteiskuntapolitiikan korvaamiseksi demokraattisella yhteiskuntapolitiikalla. Välttämättä tämä tilanne ei

ole pysyvä, vaan kuten tiedämme, yhteiskunnallinen kehitys ja luokkataistelun erikoisuudet kohtaavat äkillisiä kriisejä ja nopeita muutoksia. Juuri tämän vuoksi tarvitaan laajaa monopolienvastaista rintamaa, joka on kykenevä mukauttamaan tavoitteensa ja ohjelmansa vastaamaan uutta tilannetta.

### Tavoite

Yhteisrintaman iso merkitys on siinä, että meillä on valmiina yhteiskunnallista toimintaa, jolloin yllättävienkin kriisien koittaessa meillä on valmius järjestää nopeasti yhteiskunnallista vastavoimaa, joka kykenee ottamaan yllättävänkin kriisin vastaan.

Esitämme, että käymme kesän aikana eri ryhmissä mielipiteiden vaihtoa näistä kysymyksistä, joka syksyllä jatkuisi yhdessä neuvottelupöydän ympärillä.

Kansan äänen järjestöt  
26.5.2023  
EU:n Vastainen kansanrintama,  
Suomen Työväenpuolue,  
Kommunistien Liitto

## "Marxilainen lauantaitimi jatkuu"



Työväenluokan toiminnalle tieteellinen maailmankatsomus antaa pitkän aikavälin suunnan. Se on meille yhtenäisen toiminnan perusta ja auttaa jäsenitelemään oikein ajan kysymyksiä. Siksi tutkimme marxilaista tiedettä ja tuotamme siitä tutkimus- ja opintoaineistoa. Tällä hetkellä jatkamme marxilaisen maailmankatsomuksen alueella historiallisen materialismin tutkimista ja kehittelyä. Etenemme siten, että julkaisemme opintoaineiston luvut (luonnokset) Kansan äänen sivulla 14-15. "Samalla nämä ovat aineisto seuraaviin opintotiimein ja -tapahtumiin.



Seuraava lauantaitimi kokoontuu lauantaina 7.10.-23 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki klo13.00. Aiheenamme on "Yksilön, yhteiskunnan ja kansanjoukkojen osuus ja merkitys historiassa." Teeman esittelee Juha Kieksi. Etänä linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>.

Opintoteemaan liittyen suositeltavia aineistoja: Kansan ääni nro. 5-6/2019, 1-6/2020, 1-6/2021, 1-6/2022 ja 1-4/2023 artikkelit siv. 14-15, Kommunistien Liitto: Dialektisen materialismin perusteet, Engels, F. (1886): Ludwig Feuerbach ja klassisen saksalaisen filosofian loppu, Viktor Afanasjev: Filosofian alkeet (Progress, 1976);

Seuraava opintotilaisuus kuitenkin on jo to. 7.9.2023 EVKR:n ja KL:n toimikunnan kokouksen jälkeen klo 18.30. Aiheena: Yhteiskuntaluokkien ja luokkataistelun merkitys ja osuus historiassa. Aiheeseen johdattelaa Heikki Männikkö. Tutustukaa Kansan ääni 4/2023 siv. 14-15.



Etänä linkistä <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>. Opintotilaisuudet yhdessä DSL:n kanssa. Tervetuloa.

## Kommunistien liiton vuosikokous kokous



Kommunistien Liiton vuosikokous järjestetään torstaina 7.9.2023 klo 17.30 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki. Hallitus kokoontuu klo 16.30 yhteiskokoukseen EVKR:n hallituksen kanssa. Liity etäkokoukseen seuraavasta linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>

Käsitellään vuosikokousasiat sekä syksyn ja talven toimintaa sekä järjestölliseen ja ideologiseen työhön liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä ja mm. seuraavia asioita: (1) Katsotaan kansanrintaman kehittämisen kysymyksiä, (2) Kansainvälisen yhteistyön ja ulkopoliittikan kysymyksiä, (3) Syksyn ja talven opinto- ja julkaisutoimintaa, (4) Ajankohtainen lehti- ja järjestötyö. (5) Kannanotot ja arviot sekä yhteisrintaman kehittämisen kysymykset, (6) Tulevat presidentinvaalit, (7) FB tiedotustyön kehittäminen. Kansan äänen 4/2023 arviointi ja seuraavan numeron 5/2023 ideointi sekä uuden verkkojulkaisun toiminnan kehittyminen.

Opintotilaisuus kokouksen jälkeen klo 18.30, aihe: Yhteiskuntaluokat ja luokkataistelu historiassa. Opintoteeman esittelee Heikki Männikkö "

**Tervetuloa jäsenet ja ystävät, Koronasuojat !**

## Suosittelimme kotisivuja ja blogeja

<http://www.pohjois-korea.com>  
<http://uutisiapohjoiskoreasta.blogspot.fi/>  
<http://heikkimannikko111.puheenvuoro.uusisuomi.fi/>  
<https://www.facebook.com/heikki.mannikko.1>  
<http://kaikontturi.blogspot.com/>  
<http://masanlaari.blogspot.com/>  
<http://lievemaa.blogit.uusisuomi.fi/>  
<https://www.facebook.com/kalevi.wahrman>

## Suomen Työväenpuolue STP

Os. Karstulantie 2 A 5, 00550 Helsinki  
<http://www.facebook.com/groups/167525526686703/>

**EU:n Vastainen Kansanrintama ry.**  
Kansan ääni  
<http://www.kansanaani.net>

**Kommunistien Liitto ry.**  
<http://www.kommunistienliitto.com>  
SP FI80 41080010 3882 24

**Juche-aatteen opintoyhdistys**  
Tilaa suomenkielistä aineistoa Juche-aatteesta!  
[www.jucheate.com](http://www.jucheate.com)  
[juche.aate@saunalahti.fi](mailto:juche.aate@saunalahti.fi)  
puh. 045 671 3408

## KOMINFORM Päivän uutisotsikot:

<https://www.facebook.com/sipila.heikki?ref=bookmarks>  
<https://vk.com/id430603986>

## EVKR toimii

EU:n Vastaisen Kansanrintaman johtokunta kokoontuu to. 7.9.2023 klo16.30 Hermannin kerholla os. Hämeentie 67, Helsinki. Kokous pidetään myös etäkokouksena. Liity kokoukseen seuraavasta linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>

Käsitellään mm. seuraavia asioita: (1) Kansanrintaman kehittämisen kysymyksiä (2) Kansainvälisen yhteistyön kysymyksiä (3) syksyn opinto- ja julkaisutoiminta (4) Ajankohtainen lehti- ja järjestötyö (5) Kannanotot (6) Työkansan yhteistyön kehittäminen (7) Tulevat presidentinvaalit.

**Kokouksen yhteydessä KÄ:n toimituskunnan kokous.** Arvioimme KÄ:n numeroa (1/23) sekä KÄ:n verkkoversion kokemuksia ja suunnitteleme lehden seuraavaa numeroa (4/23). Kokouksen jälkeen opintotilaisuus 18.30. Aihe: Työkansan yhteistyön kehittäminen. Aiheeseen johdattelaa Heikki Männikkö. Tervetuloa.

## Julkiset keskusteluforumimme FB:ssä

### Suomen Työväenpuolue FB

Ryhmä keskittyy mm. yhteiskunnalliseen keskusteluun, luokkatietoisuuden edistämiseen, ay-liikkeen, puoluepolitiikan, rauhantyön, globalisaation ja ulkopoliittikan kysymyksiin.

### Kansanrintama- vaihtoehto uusliberalismille FB

Ryhmän tavoite on kehittää vaihtoehto nykyiselle kovalle markkinavoimien yhteiskuntapolitiikalle ja toteuttaa yhteiskunnallinen muutos Suomessa. Keskusteluun kuuluu laajasti politiikka ja yhteiskunnalliset asiat erilaisella informaatiolla.

Näissä ryhmissä toivotaan keskustelua marxilaisen yhteiskuntatieteen lähtökohdista. Linkitettyä näihin ryhmiin artikkeleita on toivottavaa lisätä oma kommentti ja lähde. Noudatetaan nettietiketia. Rasistinen ja fasistinen materiaali poistetaan.

### JULKAISIJAT:

Suomen Työväenpuolue STP, EU:n Vastainen Kansanrintama ry., Kommunistien Liitto ry.

### POSTIOSOITE:

Vellamonkatu 6 A 1, 00550 Helsinki  
PUHELIN:  
0440103450

### PÄÄTOIMITTAJA:

Tommi Lievemaa

### ILMOITUSHINNAT:

Järjestöt: 0,50 €/pmm  
Muut 1 €/pmm

### TILI:

OP FI08 5541 1420 0279 66

### PAINOPAikka:

Botnia Print Oy

### ISSN- TUNNUKSET:

ISSN-L 2243-4046  
ISSN 2243-4046 (Painettu)  
ISSN 2243-4054 (Verkkójulkaisu)

## Työperäinen maahanmuutto ja TES:n yleissitovuus

Säätytalolla Helsingissä käytävissä hallitusneuvotteluissa tuntuu vielä tätä kirjoitettaessa olevan paljonkin asioita auki. Työelämäkysymyksiä on julkisuudessa mainittu olleen yksi isoista kokonaisuuksista, ja niistä on ilmeisesti päästy pääpiirteittäin jo yksimielisyyteen. Tulevaan hallitusohjelmaan kirjattaneen tähän asiakokonaisuuteen liittyviin nykykäytäntöihin verraten useita muutoksia.

Ne vähät lausahdukset, mitä neuvotteluiden etenemisestä on annettu julki juuri näitä asioita käsittelevän ”pöydän” tuotoksista, eivät lupaa hyvää suomalaisen työelämän sopimusperusteisten käytäntöjen jatkumisen kannalta. Siellä tuntuu päästy yksimielisyyteen ainakin lakko-oikeuden rajoittamisesta, ansiosidonnaisen työttömyysturvan leikkaamisesta, työehtosopimusten yleissitovuuden purkamisesta ja tähän liittyen paikallisesta sopimisesta.

**Samalla kun Säätytalon neuvottelijat ovat päätyvässä** hallitusohjelman työelämää koskevassa kirjauksessa yhteiseen näkemykseen työperäisen maahanmuuton tarpeesta, ollaan työehtosopimusten yleissitovuutta murentamassa. Suurinta työvoimapolua valitetaan olevan sote- ja muilla palvelualoilla. Näillä aloilla, joita matalapalkka-aloiksi sanotaan, tuntuu olevan erityinen tarve päästä eroon kaikista vakiintuneista, ammattiyhdistysliikkeen vuosikymmenten saatossa aikaan saamista sopi-



Naiset Mustissa rauhanryhmä Kansalaistorilla 27.5. 23: ”Asehankintoihin löytyy rahat, ei sosiaali- ja terveystalouteihin”. Katso viereinen sivu!

musperusteisista eduista ja kattavan TES:n takaamasta turvasta.

**Säätytalolla tunnutaan ikään kuin ”raivattavan tilaa”** jo ennestään matalan tulotason aloille muualta, vielä surkeamman tulotason oloista houkutelluille tulla tänne tekemään työtä, mitä suomalaiset, alalle koulutautuneet eivät suostu enää tekemään näiden alojen matalien palkkojen vuoksi. Tämä tuntuisi olevan hyvin synkronissa tes-normiston yleissitovuuden purkupyrkimysten kanssa.

**Tavoitteena tuntuu olevan saada tänne vuosittain kymmeniä tuhansia maahanmuuttajia.** Tässä on vaarana syntyä eräänlainen näköharha, kun potentiaalisia tänne tulijoita aletaan todella rekrytoida, voi luvattu tulotaso vaikuttaa jopa houkuttelevalla, mutta tänne tulevalle uussuomalaiselle voi olla yllätys tässä maassa elämisen kalleus.

**Ne alat, mitkä kipeimmin tarvitsevat työntekijöitä,** ovat voituoluisesti juuri palvelusektorin matalapalkka-aloja. Noilla aloilla alhaisen tulotason vuoksi osa toi-

meentulosta muodostuu usein erilaisista tulonsiirroista eli asumis-, toimeentulo- ja muista julkisrahoitteisista tuista. Hallitustasolla tässä voi nähdä ainakin jonkin asteista itsepetosta, kun pyrkimyksenä on ollut karsia juuri julkistalouden kuluja. Yksi hyötyjä tästä asiakokonaisuudesta – työperäinen maahanmuutto ja yleissitovuuden purku – ovat hoiva- ja muiden palvelusektorin järjestäytymättömät yksityiset, viljit työnantajat.

**Jos on niin, että meidän hoiva- ja palvelualueemme tarvitsee** tulevaisuudessa enenevässä määrin työntekijöitä maahanmuuton kautta, pitäisi meidän ammattiyhdistysliikkeemme, päinvastoin kuin siellä Säätytalolla näistä asioista ollaan päättämässä, korostaa täällä voimassa olevia työelämän normeja ja sääntöjä, ja asettaa vissit rajat niiden muuttamiselle. Nyt pitäisi ammattiliittojen roolin korostua tämän kaiken valvojana. Tähän ei mitenkään sovi ay-liikkeen eikä sen saatusten murentaminen.

**Unto Nikula, Rovaniemi**

## Historiallisen materialismin perusteista (7/3)

Jatkoa sivulta 14

**Venäjän suora sotilaallinen osallistuminen Syyrian sotaan** vuonna 2015 on samankaltainen kuin Ukrainassa. Tavoitteena USA:n ja Naton operoimien jatkuvien hallinnonvaihdosten ja maansa piirityksen torjuminen. Syyrian hallitus kutsui Venäjän auttamaan Yhdysvaltojen, NATO-maiden ja Saudi-Arabian aseistamien ja rahoittamien kapinallisten kukistamisessa.

**Toisin kuin Yhdysvallat, Iso-Britannia ja Ranska,** missään näistä tapauksista Venäjä ei ole pyrkinyt sotilaallisesti kaatamaan hallitusta suojellakseen taloudellisia etujaan.

### 5.5. Venäjä ja imperialismi tänään

Venäjä ei ole Leninin tarkoittama monopolien ja rahoituspääoman hallitseva tekijä, eikä pääoman vienteillä ole merkittävää roolia, eikä venäläisillä yhtiöillä ole mitään olennaista roolia maailman resurssien jakamisessa.

**Venäjä voidaan luokitella yhdeksi maailman tehokkaimmista valtioista** vain sen sotilaallisen vahvuuden perusteella. Taloudellisesti se ei jaa kehittyneen kapitalistisen valtion tunnusmerkkejä. Sillä on hyvin vähän osuutta pohjimmitaan imperialistisessa toiminnassa: pääoman viennissä reuna-alueille ja voiton hankkimiseen kehitysmaiden työvoimasta ja resursseista. Venäjän rahoituspääoma on pieni, sen vienti pääasiassa raaka-aineita, teollisuus heikko, monikansalliset yhtiöt vähäisiä, taloutta vaivaa alhainen työn tuottavuus. Venäjää ei millään mittarilla voi pitää imperialistisena valtiona.

### 6. Imperialismin vastavoimat

Yhdysvaltain hallitseva luokka tietää erittäin hyvin, että sosialistinen järjestelmä on kapitalistista järjestelmää parempi. Tämä selittää sen, miksi Pohjois-Koreaan ja Kuubaan kohdistetaan aivan ylimoitettuja sanktioita ja disinformaatiota.

**Kun suuret sosialistiset maat,** kuten entinen Neuvostoliitto ja Kiina, rikastuvat ja vahvistuvat rauhanomaisen kilpailun kautta, on väistämätöntä, että ne joutuvat kohtaamaan Yhdysvaltojen hegemoniset tavoitteet. Tätä ei välttämättä täysin ymmärretty Neuvostoliitossa eikä myöskään Kiinassa. Kiinassa Deng Xiaoping lanseerasi rauhanomaisen vaurastumisen politiikan, jonka mukaisesti USA antaisi Kiinan vaurastua rauhassa. Vasta viimeisten vuosien aikana Kiina on havahtunut siihen tosiasiaan, että imperialismi ei hyväksy moninapaisen maailman syntyä.

**Imperialismia vastaan on muodostumassa rintama,** nimittäin BRICS-maat. Niiden taloudet ovat kasvaneet 2000-luvulla nopeasti. Ne kattoivat v. 2021 25 % maailman BKT:sta ja 18 % kaikesta kaupankäynnistä. Vuonna 2023 järjestön jäsenmäärä lisääntyy kahdella uudella maalla, Argentiinalla ja Iranilla. Lisäksi jäsenyyttä kohti ovat hakeutumassa myös Egypti, Saudi-Arabia ja Turkki. Kiinnostuneita jäsenyydestä ovat myös Algeria, Bangladesh, Indonesia, Mexico, Nigeria, Sudan, Syyria, Pakistan ja Venezuela.

**BRICS-maiden piirissä on mm. ryhdytty edistämään** dollarista luopumista kaupankäynnin valuttana. Dollarin hegemonia perustuu sen rooliin kiertovälineenä kansainvälisissä liiketoimissa. Dollarin syrjäytyminen tästä roolista merkittäisi tämän hegemonian heikentämistä. Tällä on suuri merkitys USA:n imperialismille.

**Dollarin hegemoniaa heikentävät** myös sattumanvaraisesti kohdistuvat pakotteet. Useat maat epäroivät jo varojen sijoittamista länsimaihin. Näin esimerkiksi opporikas Saudi-Arabia. Vaikka se on tällä hetkellä vankka USA:n liittolainen, tilanne voi muuttua nopeastikin.

**Dollarin hegemonia antaa Yhdysvalloille kaksi etua:** ensinnäkin, kun dollari on varantovaluutta, Yhdysvaltojen ei tarvitse huolehtia maksutaseongelmista toisin kuin muiden maiden. Se voi suorittaa maksunsa laskemalla liikkeeseen velkakirjoja muille maille, koska nämä dollarimuotoiset velkakirjat ovat turvallinen varallisuuden säilyttämismuoto. Toiseksi amerikkalaisten pankkien liiketoiminta kasvaa huomattavasti ja ne ovat suurimmat edunsaajat, kun dollari on maailmankaupan kiertoväline.

**Dollarin hegemonia myös pakottaa** kolmannen maailman toimijat tuottamaan hyödykkeitä imperialistien määräämillä hinnoilla, joka takaa imperialistisissa maissa asuvien ihmisten tarpeiden tyydyttämisen niin, että tuotteista ei makseta oikeaa hintaa ja hinnat eivät nouse tuotantomäärien muuttuessa.

**BRICS-maiden yhteistyön tiivistyminen on positiivinen signaali,** mutta tarkoittaako se imperialismin luhistumista? Todenkokoisesti ei lyhyellä tähtäimellä. Imperialismi on yksi vaihe kapitalismin historiassa ja on osoittautunut, että se on hyvin muuntautumiskykyinen. Selvää on, että siirtyminen sosialismiin ei tapahdu itsestään, vaikka kapitalismi kriisiytyisi kuinka, vaan se edellyttää työväenluokan järjestäytymistä ja aktiivista työtä imperialismia vastaan kapitalismin kaatamiseksi.

**Osion toimitti: Juha Kieksi**

## Synnyttääkö Petteri ennen juhannusta

**Orpon oikeiston hallitusneuvottelut kesäteatteria**

Olin kesäkuun alussa ostamassa lähi- ja vähän kauempaakin tulleiden tuottajien tuotteita Hämeenlinnan perinteisillä kuukausimarkkinoilla, jotka järjestetään aina joka kuukauden ensimmäisenä tiistaina Hämeenlinnan torilla. Markkinat ovat hyvät tilaisuus kuulostella maakunnan miesten juttuja ja sitä kuuluisaa ”kentän ääntä”. Joku heittäkin ilmaan varsin ajankohtaisen kysymyksen: Synnyttääkö Petteri vielä ennen juhannusta? Minulla olikin vastaus tähän kysymykseen, joka tulee tässä kirjoitetussa muodossa ja ihan vähän laajennettuna.

**Kokoomuksen tehtävänä oli vastustaa hyvinvointivaltion rakentamista**

Hallitusneuvottelua vetävä pääministeriehdokas, Kokoomuksen Petteri Orpo tulee joka päivä valtamedian eteen valittelemaan, että kyllä on taas ollut raskas neuvottelupäivä, mutta eteenpäin on menty. Orpon mukaan on erityisen raskasta ja vaikeaa tuo säästäminen ja leikkaaminen. Eteenpäin meneminen puolestaan tarkoittaa sitä, että on onnistuttu ”yhdessä päättämään” tulevan hallituskauden säästöistä ja leikkauksista. Tämä on varsin omituista, sillä Orpon johtama Kansallinen Kokoomus on olemassa juuri sen vuoksi, että voidaan säästää ja leikata. Nimittäin leikata köyhiltä, sairailta, opiskelijoilta, eläkeläisiltä ja yleensä hyvinvointivaltion piiriin kuuluvista menoista. Kokoomus synnytti alun perin liberaalis-monarkistisen porvariston etuja ajavaksi perustuslailliseksi puolueeksi, jonka tehtäväksi sittemmin toisen maailmansodan jälkeisen Suomen yhteiskunnallisissa olosuhteissa asetettiin vastustaa kaikkea hyvinvointivaltion rakentamiseen liittyvää. Vastustaa sosiaali- ja eläketurvajärjestelmää, työläisten oikeuksia, kansanterveyslainsäädännön kehittämistä, peruskoulu-uudistusta ja niin edelleen. Kun näitä uudistuksia kuitenkin hyvinvointivaltion rakentamiskaudella 1950-luvun lopulta 1980-luvulle saatiin aika pitkälle vietyä eteenpäin Kokoomuksen vastustuksesta huolimatta, alkoi Kokoomus ajaa näiden hyvinvointivaltiolisten rakenteiden alasajoa.

**Kokoomus on kapitalistien poliittinen siipi**

Kokoomus ei oikeastaan ole varsinaisesti edes itsenäinen poliittinen puolue, vaan kapitalistien yhteiskunnan perustassa, ns. talouselämässä valtaa pitävien kapitalistien eräänlainen poliittinen siipi. Puolueen puheenjohtaja ja tuleva pääministeri Petteri Orpo on näin ollen lähinnä kapitalistien juoksupoika. Mihin pääomapiirit tarvitsevat poliittista tällaista siipeä? Heilähän on jo esimerkiksi Elinkeinoelämän keskusliitto, Finanssiala ry ja Suomen yrittäjät ry ja mitä niitä muita onkaan, leijonat ja vapaamuurarit. Kokoomuksen tärkeä merkitys kapitalistien poliittisena siipinä tulee ymmärrettäväksi sen vuoksi, että sen tehtävänä on ratkaista kapitalistisen yhteiskunnan päällysrakenteen, erityisesti poliittisen valtion tasolla yhteiskunnan perustasta kumpuavia ongelmia ja ristiriitoja kapitalistipiirien hyväksi. Jopa näinkin aikoina porvariston täytyy käydä myös poliittista taistelua valtansa säilyttämiseksi ja edelleen vahvistamiseksi. Mutta tämä täytyy saada näyttämään ulospäin ikään kuin ”yleisen edun” tai ”koko kansan” hyväksi toimimiselta. Tämän vuoksi Kokoomuksen Petteri Orpon tehtäväksi on annettu hallitusneuvottelut nimisen, nyt jo poliittisen kesäteatterin puolelle menevän esityksen ohjaaminen.

**Orpon oikeistohallitus taitaa valitettavasti syntyä**

Uusliberalismin aikakaudella, viimeistään tuolta Holkerin hallituksesta lähtien hyvinvointivaltion hävittämistä ja kansan kurittamista on perusteltu yhä useammin myös thatcherilaisilla ”ei ole vaihtoehtoja” argumentilla, johon lisätään yleensä ”kansainvälisestä kilpailukyvyystämme huolehtimista” ynnä muuta oikeistoliberaalia jargonia. Tällä retoriikalla on nykyisen globaalin, äärimmäisen väkivaltaisen finanssikapitalismin oloissa kyetty myös peittämään porvariston sisällä kyteviä ristiriitoja. Siis isänmaan (ja Ukrainan puolesta) leikkaamaan hyvinvointipalveluita, eläkkeitä ja asumistukea. Tästä näkökulmasta katsottuna tulevan hallituksen apupuolueiden, rkp:n ja perujen laajasti julkisuudessa käsitellyt ”arvokiistat” ovat vain näytelmään kirjoitettu sivujuoni. Mutta, entä vastaus varsinaiseen kysymykseen. Synnyttääkö Petteri ennen juhannusta? Veikkaisin, että taitaa synnyttää, sillä Suomen ”maine”, ”uskottavuus” ja ”vakaus” kansainvälisen finanssipääoman silmissä alkaa painamaan siihen suuntaan, että orpon oikeistohallitus on saatava kasaan.

**Pertti Hämäläinen, Hämeenlinna**

## Aseet eivät luo turvallisuutta

**Suomi militarisoituu vauhdikkaasti. Puolustusvoimien asehankintoihin löydetään rahat ilman soraääniä, toisin kuin esimerkiksi sosiaali- ja terveystalouteihin. Useamman vuosikymmenen on ollut tiedossa, että vanhustenhuollosta tulee puuttumaan henkilökuntaa. Mutta nyt sama koskee myös varhaiskasvatusta ja kouluja. Pulaa on sairaanhoitajista, lähihoitajista, varhaiskasvatuksen opettajista, sosiaalityöntekijöistä ja erityisopettajista. Suuri enemmistö ammattilaisista on naisia, joilla on huonon palkan lisäksi kehnot työolot. Palkat ja työolot on korjattava sen sijaan, että niitä kurjistetaan kestävyysvaajeeseen vedoten.**

Vuoden 2023 budjetin puolustusmenot ovat kaksinkertaiset verrattuna vuoteen 2020 ja niiden suhde bruttokansantuotteeseen on jo ennätyskelliset yli 2 prosenttia. Suurempi puolustusmenojen suhde EU maista on vain Kreikassa, Puolassa, Virossa ja Latviassa.

**Asemäärärahat vievät tilaa vihreää siirtymää edistävilta investoinneilta** ja kansalaisten hyvinvointia turvaavilta palveluilta. Perusteluina esitetään mm., että kansalaisten vahva enemmistö kannattaa asemäärärahojen lisäämistä muuttuneen turvallisuustilanteen takia. Kuitenkaan kansalaisille ei ole esitetty vaihtoehtoja eikä meidän mielipidettäme ole kysytty. Vaikka Suomi ei ole Natoon liittymisen jälkeen enää sotilaallisesti liittoutumaton, maamme tulee kuitenkin osallistua aktiivisesti rauhanomaisen ja ympäristön kannalta kestävien ratkaisujen edistämiseen maailmassa.

**Naiset mustissa Kansalaistori 27.5.2023**